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Krigsfaran i Nära Östern synes nu 
definitivt vara på våg att övervinnas

teter, »om tillfrågats voro böjda för 
att tro. att någon sådan ritt icke kan 
lisering även av rashygieniaka och| 

1 sociala anledningar. Man kan vtsser- 
• ligen icke tänka sig att på denna vå- 

Nordens läkare ha diskuterat *»” "fota degeratlonen. då
detta nu för folkraserna ,sä 

viktiga problem.

Regeringen kan motse nästa session 
med den allra största tillförsikt

september, då Mis» Anna Thulin och 
James Mc-Neil. båda hemmahörande 
i Campbell River, förenades till man 
och hustru Brollopet torde vara av 
intresse for alla denna tidnings läsare 

| i Britieh Columbia och för övrigt for 
} alla svenskar, »om åro bosatta efter 
' dessa kuster på grund av att bruden 

Provinserna må kanske förena* i en gemensam vetenämnd ar dotter till d.-n i vidsträckta km 
Fran*k-<anadi*kt handel* fördrag i övervägande.

Modernt problem 
— sterilisering

: man ju för att nå detta mål vore, 
I tvungen att ingripa även mot friska 
j individer, »om bära på sjuka anlag 
[ Men det vore dock en vinst att hindra 
i tillkomsten av abnorma individer, föd '

Fredspreliminärer hava undertecknats av belligerenterna vid 
Bosporen. Grekerna måste evakuera Tracien. Kemal Vas ha 

och ungturkarna hava vunnit en lysande seger.

De nya direktörerna ha övertagit kontrollen utav järnvägarna.

sar k ande Charles Thulin och hana 
maka. ägare av hela Campbefl River 
stadssamhället å Vancouvemn Vigsel- 
seremonien förrättades i brudens för
äldrars privata residens därvid bru
den infördes och bortgav» ** av sin fa 
der Mr Thulin Såsom brudtärnor fun
gerade Miss Lill te Thulin, brudens 
f-yster. samt Miss Hilma Swanson. 
från Vancouver, dennes kusin, och he 

i la brudföljet intågade i den stora sal, 
mil ly»and- re.ullat. Man har s„kt nr-ral manager. D I) Hanna, preslde- Jär r„emnn,en sk,,dd„ ,mder tonerna
t* den.amma till Fort William innan rade vid det fin.la »otet av den fur- , a„ „„ brdHopsmura, h Slval
det fryor upp Jamvagarna ha (ak- ra nämnden i.rud och tärnor aom Mr- Thulin och

Stor försiktighet av nöden
Skall Lloyd George utlysa allmänna val?

S. W. GoerwelL

Den väldigaste spannmålstrafik i Canada
Canada må underhandla direkt med Förenta Staterna

da av psykiskt defekta. som icke ens 
äro i stånd att taga

Naturligtvis måste man vid en så
dan lagstiftning gå fram med största 
försiktighet. Någon tvångslagstift-! 
ning är knappast tänkbar. Efter att 

j ha redogjort for den lagstiftning, soin 
förekommit i Amerika, framhöll tal., 
att det i första hand vore önskvärt 
att förhindra sinnesslöas fortplant
ning Det kan heller Icke vara lämp
ligt.. att barn tillkomma inom familj 
er, där ena kontrahenten är sinnes
sjuk I detta liksom i en del andra fall 
såsom då det gäller vissa fallandesju
ka, skulle det vara önskvärt, att lä- 
kame finge rätt att verkställa steri
lisering.

En nordisk psykiatrisk kongress har 
sammanträtt i Stockholm. Vid for

vara på sig själ-

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. avhandlingame den 5. september talade 'a 
professor Alfred Petrén om sterilise-1

Ihtragraferna 9— 15 syssla med de 
täljer med avseende p& turkarnes sty 
relse i Tracien. detaljer, sotn foga in 
tressera oss nu

Veckans viktigaste ^ändelse var o- 
tvivelaktigt undertecknandet av va
penstilleståndet mellan beligerenterna 
i Nära östern.

ringsproblemet. Tal. framhöll, att det 
icke är riktigt klart, huruvida sterili
sering i Sverige är tillåten av andra 
än medicinska skäl. Juridiska auktori-

Från Kort Williams meddelades f för de av regeringen kontrollerade 
v. att alla bmnrh^r. som ba med järnvägarna, presiderade i frånvaro 
spann mål* befordran att gora, ha ar av presidenten, 8ir H*-nry Thornton. 
betat dag och natt samt å*tadkom Den avtrådande presidenten och ge-

anses föreligga. Det vore emellertid 
enligt talarens mening av stor betydel 
se om en lagstiftning kunde komma 
till stånd, som möjliggjorde en steri-

Som synes har Grekland måst lik 
videra sitt nederlag med detsamma 
Tracien, som det en gång fick som 
lön för god kaiup i tvenne kostsamma 
och blodiga krig mot den turkiske är 
keftenden Def är utan tvivel en skam 
for Västerlandet att åter släppa tur 
krn in på det europeiska fastlandet.

General Harrington hade den 9 okt.
1 framlagt for Ismet Pascha. den tur 
| kiske underhandlaren, ett ultimatum.
; soin inneslöt de villkor, på vilka de 
allierade makterna, och Storbrittani- 

| en i synnerhet, voro villiga att ingå 
1 i>å fredliga förhandlingar för lösandet 
av de stridiga problemen i Nära tis-

i med stor bestämdhet, och förklarade.! fördriven genom freden t Sevres.

tiskt »U*1t ett rekord, »om de kunna Försvarsminister Graham gav efter övriga nära kvinnliga anförvanter vo-
vara stolta '-ver. En dag f v i^spek motet ett utlåtande till pressen. 1 vil- 
terades mindre an 2.3!i unnar ir k,t hln förklarade, itt den

ro iklädda utsökt dyrbara och elegan- 
nve pre la klädningar. Efter det tjänsteförrät-

«-***¥¥¥**

Svensk fäst i Percival *
¥
¥olika *äde»*lag Antalet vagnar före- Hid,»nten och hans kollegor skalle få 

gående år eamma dag var 2,156
j tände pastorn förrättat vigselceremo- 
' nien, begav sig bröllopsföljet med 
brudpar samt närmaste anförvanter i 

j spetsen till "The Pavilllon"-bf ggna 
| den. där en utsökt fin bröllopssupé 

att bli den stora frågan for dagen vid ; serverades till en bröllopsskara på ö-! 
nästa session av Alberta legislatur, ,ver j-q personer, vilken måltid intogs ^

under munter stämning såsom övligt 
"på brollop" där lyckonskningstal höl- ^ 
los och där de talrika gästerna roade ^ 
sig till sent på natten. En mängd fi ^ 
na o< h dyrbara bröllopspresenter kom ^ 
mo brudparet till del vid tillfället, och ^ 
då de efter ett par veckor återkommo ^ 
från sin bröllopsresa till Seattle nxed ^ 
andra ställen blevo de föremål för yt ^ 
terligare uppvaktningar med föräran ^ 
det av gåvor passande för det nya ^ 
hemmet. Som torde vara bekant för ^ 
en stor del av denna tidnings läsare. ^ 
är bruden såsom redan nämnts, dot 
ter till Mr. Charles Thulin, herre till ^ 
Campbell River, och hans maka. Den ^ 
förutvarande Miss Anna Thulin har ^ 
under en följd av är varit fadern be ^ 
hjälplig i skötandet av de vidsträckta ^ 
affärerna i det svenskägda samhället 
Campbbell River — H. B.

¥¥fria händer 1 administrationen av re
geringens Järnvägar Vi nämnde i vårt föregående ¥ 

nummer, att den svenska god- ¥ 
templarlogen l Percival, Sask. ¥ 
jkulle hålla en fäst fredagen * 
den 27 oktober. Programmet är ¥ 
ännu ej uppgjort i aln helhet * 
Men vl kunna meddela, att det- ¥ 
samma kommer att bestå av ¥ 
•ång. och mualk m. m.

Som fäattalare har Inbjudit» ¥ 
redaktör Reimar Remidav av ¥ 
denna tidning, »om kommer att ¥ 
hålla föredrag över nigot kul- ¥ 
turelit svenskt ämne. Vidare 
kommer Herr P. M. Dahl, af- ¥ 
färsföreståndare för denna tid- ¥ 
ning aamt gammal välkänd ¥ 
godtemplare, att hålla ett kor- ¥ 
ta re anförande.

Våra svenska vänner där ha

General Harrington uppträdde från vilket han var ämnad att vara¥ik» bolag, som verkställa denna 
transportering. slå alla föregående re
kord Två tåg i timman komma dagli
gen in till stationerna l Fort WUllam 
och Port Arthur från prårleprovinser-

¥
Under den följande diskussionen 

framhöll professor Olof Kinberg, att 
man här har an göra med ett område j 
där det gäller att först åstadkomma 
rätts&skådning och en praxis och se
dan codifiera dessa. 

tf, har här i landet företagits sterilisa 
tion sedan ett femtontal år tillbaka.
Man bör fortgå på denna väg. Från 
framstående juridiskt håll har förkla
rats. att en läkare icke torde kunna 

^. fällas för en sterilisation. verkställd 
med vederbörandes samtycke. ,

Professor Viggo Christiernsen. Kö
penhamn. ställde sig skeptisk gent e- 
mot steriliseringen. De försök, som

* hittills gjort synas Icke medfört någ-
* ra egentliga vinster. Det vore för öv- 
3f. rigt ej sa tit. att^sjuka människor en
* | «last kunr** giva, upphov till odugliga I I'r(>b,pmen 

Inträdesavgiften ¥ individer.
är »att så lågt som 50 cents. ¥
Förfriskningar äro fria.

att denna manöver var StorbrittaniensI ¥ Men skammen vilar ej endast på 
sista manöver på fredlig väg. Antog England, som vissa engelska och and 
ej Turkiet villkoren, skulle krigiska ra kritiker vilja påskina, med ganska 
rörelser genast begynna, ovh skulle klara ord for övrigt, 
de allierade makterna med all krafti

Bildandet av en vetenamnd kommer

enligt förutsägelse av H. W. Wood, 
president for U. F. A Mr. Wood för
utsade, att Manltoba och Saskatche
wan komma att förena sig med Alber
ta uti att begära av Domtnion-rege- 
,tngen#att bilda en regeringsorgani- 
Kation av tvångsnatur för ett syste
matiskt marknadsförande av prärie 
provinsernas veteskörd.

Åsikten hos farmarna i Alberta och 
Saskatchewan beträffande nödvändig
heten av bildandet av en vetenämnd 
har ej ändrats, sedan vetenämnden 
av denna sommar ej kom att fungera 
på grund av brist på ledareskap. ytt
rade han. Nu då en farmarregertng 
Witter vid styret 1 Manltoba, och far
marna också äro I favör av en vete
nämnd. är det en möjlighet, att de tre

na
¥ Vad den engelska opinionsyttringen 

mot Lloyd Georges beträffar, är den 
ej annat än ett led l kampanjen mot 
den sittande regeringen Vi skola i 
annat sammanhang redogom for den 
Inrikes situationen i England Just nu 

De västerländska makternas debac 
le 1 den turkiska frågan är ett logiskt 
resultat av den kungliga avundsjukan 
som. såsom vl upprepade gånger for 
klarat, varit förknippad me<l den tur 
kiska frågan alltsedan den kom på ta 
peten 1 den storpolitlska frågan under 
en epok, som ungefär sammanföll 
med den svenska stormaktstiden el 
ler omkring år 1650

Det år en livlig trafik, »om dår for 
»Iggått och ännu försiggår. Tågen då
na fram t över skenorna, klockorna 
ringa och en hel ekara mån hållae sys
selsatta att avlossa alla dessa tåg. 
fyllda med spannmål Man har betyd
ligt måst oka personalen. Ja. ända upp 
Ull 200 procent.

själva verket i slå ned det utrkiska motståndet
| Den turkiska Angöra regeringen 
! fann for gott att antaga förslaget till 
I vapenstillestånd, och vänskapliga no
ter växlades mellan de Brittiska och 
ttykiska generalerna och statschefer
na. Vi få så hoppas, att den farligaste 
kris, som de sista åren hotat störa 
världsfreden, har nått sitt klimax, och 
nu definitivt är lyckligt överstånden 

Villkoren för vapenstilleståndet, el
ler rättare sagt preliminärerna for en 
allmän fredlig lösning av de stridiga 

i Nära östern voro foljan

Den nya styrelsen för Canadas na
tionella system övertog f v kontrol
len vid ett möte. »om hölls 1 Toronto.
De avgående direktorerna samman
trädde ock samt överlämnade formellt 
makten till sina efterträdare för Ca- 
nadlan National Rallways. Grand 
Trunk Railway samt Canadian Nor- 

z thern Railway.
Geo Graham Bell. vice president farmarrvgerlngarna må förenas i den- 

.r.srx\t ■rm -Ta na fråga, tilläde Mr Wood.

gjort »itt bästa, och program
met lovar att bliva Hkt och un
derhållande.

1) Grekernas evakuering av Tficj- 
cirki» 14Prof. Aug. Wimmer. Köpenhamn.

¥ trodde icke. att man så mycket borde 
Oetta blir ett tillfälle för ¥ tala om rashygien och sådana stora

•venakar ej allenast I dessa or- ¥ begrepp, när det gällde denna fråga,
ter utan även för svenskar ¥ och dr Thure Petrén, Malmo. fram-
från Winnipeg ocN- kringlig- ¥ höll. att det icke är genomsnlttsrnän-
gande trakter. Närmare upp- ¥ niskorna, som förde världen framåt, 3) Samma dag, som den grekiska <1-
lyaningar angående tågtider ¥ utan de, som i ett eller annat avseen- vila administrationen upphör, skall
etc. kunna fås > denna tid- ¥ de skilja sig från niftigden. Skall densamma övertagas av de allierade FÖrbudsfolket avstår från att 

¥ man utrota allt. som är i något avse-j makternas omhud och omedelbart av just nu kräva folkomrtiHt'
ning om förbudet.

(Forts, å sid. 4.)en skall vara fullbordad inom
dagar.

2) De grekiska civila ämbetsverken 
i Tracien skola upphora, och dragas 
tillbaka, så snart, som möjligt.

Hetvinsförbudet 
uppgivet i Norge

¥Reformation inom 
den ryska kyrkan

¥I Ottawa väntar man nu. att inom Baron J. C. Sandberg, direktör för 
iraigrationsförbundet.

¥kort skola underhandlingar upptagas 
med den franska regeringen, för att 

| få till stånd ett mera omfattande han- 
En k> rkokongress vidtager åt- delsfördrag mellan Canada och den 

gärder för flera reformer franska republiken Innan finansmi-
i ister Flelding begav sig till mötet av 

'nationernas förbund, forde han en del 
Vid en kyrklig kongress l Moskva preliminära underhandlingar med de 

har beslulits. att högsta instans för fmnska myndigheterna, fast Intet de
den ortodoxa kyrkans angelägenheter f|nitivt blev bestämt Han kominer e- 
»kall Mi allryska kyrkokonsillet, som meiWt1d troligen att ätervanda till

Paris för vidare underhandlingar, och 
man hoppas det bästa därav.

Frånset» effekten å den canadiska

nederländska 
meddelar att vice konsul L. D. Fortu 
yn övertagit posten som representant 
för västra Canada.

¥
¥
¥
¥ nings kontor.

Låtom os» således svenskar ¥ ende defekt, riskerar inan. att även dessa överlämnas till Turkiet.¥och en del nya väntas.
Canada har av den brittiske rege 

ringen ombetts deltaga i en ny impe- 
riell plan för trädlos telegrafi.

mötas i Percival, Sask. den 27 
oktober!
¥ ¥ ¥ ¥ ¥

¥ ¥ , mycket av det. som är för världens 
¥ framåtskridande värdefullt och nyt 

¥ ¥ ¥ tigt följer med.

4) Denna överföring på Turkiet av 
de administrativa plikterna i Tracien 
skall vara fullbordad senast 30 dagar terhetsfolkets landsnämnd, som prak

tiskt taget representerar nykterhets

Enligt vad sotn förljudes har nyk¥
¥

efter det grekerna bortdragit
r.l De civila turkiska myndigheter, rörelsen, nu frångått sitt ursprungli

ga krav om folkomröstningen röranEN SVENSK SIGNALMATROS SÖM BUR NEGERPRINSsammanträder vart tredje år
Från kyrkligt håll meddelas, att^det

j na skola få åtföljas av turkiskt gen
darmeri tlH den utsträckning Honi er de betvlnsförbudets upphävande. Tid 
fordras för att upprätthålla lag orh ningen Folkets redaktör, fllincemwr 

} ordning och allmän säkerhet till liv Halgjem. som är nämndens ordföran 
En svensk sjöman, som lider skeppsbrott, vilket dock visar sig fa blott lyckliga följder. Blir gift och gods Den totala styrkan av A ”river nämligen i dag l en arti

! dant gendarmeri skall överlämnas åt ätt folkets representanter 1 stor 
att bestämma, tinget och regeringen få ordna denna 

hetvinsförbudet — efter bastå

religiösa livet aldrig pulserat så Inten
sivt I Ryssland som nu Man motser jiandeln. så anses nuvarande förhand
en verklig reformation, t vars spets iing.,r bliva av den största konsekvens 
stå biskoparna AnUgaius och Leonid. vld utvecklingen av de komersiella 
»om arbeta för konsiliets sammankal- förbindelserna mellan dessa tvä land. 
lande Konsiliet skall behandla en

med dottern till en kannibal och negerhövding a det gamla tyska (iuinea.
närvarande Stockholm.

Gäsfar för
diskretionTurkiets

dock att sedermera bliva godkänd av fråga
de allierade makterna. förmåga och taga vuljarnes dom vid

6) Tillbakadragandet av de grekis-. kommande val.
revision av ortodoxa kyrkans dogmer,
avskaffandet av skillnaden mellan i mot«.. den undra sessionen av parla- 
vita ovb det »varta prästerskapet, upp
häva celibatet och helgonkulten samt 
förenkla liturgien

Kongressen har beslutit stänga klo 
stren I städerna. Klosterkyrkorna 
»kola förvandlas till församlingskyr 
kor. Landskiostren förvandlas till
lantbruksidkande brödraskap enligt 
»amma principer som gälla for andels
lagen pé landsbygden Munkarna få 
ratt att avsaga sig munklöftena.

KrasnaJa Gaseta meddelar, att fl- 
nanskommlsearlet mottagit 14 pud 
guld och 17,000 pud silver av de kon
fiskerade kyrkoskatterna, motsvaran 
de 3014 miljoner rubel.

Carl Pettersons öden och äventyr i Guinea-arkipelagenKlngs regering kommer att kunna

ka trupperna i Tracien »kall ske under Vad orsakep knn vara till nykter
Det ar en särdeles smickrande upp son givit några glimtar av sitt allt an- 10 mark PA plantagen betalades han de allierades överinseende, och skola1 hetsfolkets ändrade ställning, vet

de allierade även tillse, att exesser av j ännu icke, men man tager knappast 
Med dessa expeditioner fortsatte hr varje slag under alla omständigheter ‘ ,el „m man , „amb,1nd

mentet med vula större tillförsikt än 
den f r-ta. Under tiden har den stärkt 
fin ställning genom att fullfölja en dei 
av sina löften samt genom att klara 
da< ket från en tnassa frågor JSland 
de luften, som uppfyllts, märkes nar 
skilt löftet om att giva publikt ägan- 
deskap av järnvägarne en rattvis 
chance under konsolidering och full
ständig omorganisation av styrelsen.

Ekonomi av administrationen utlo
vades och har ganska väl fullföljts. 
Konsolidering av de tre försvarsde
partementen är nästan ett fullbordat

märksamhet. som under den senaste nat an alldagliga levnadslopp. Start- sedan med 5 mark i månaden
tiden kommit Stockholm till del från en var sjömannens. Född 1875 i Sol-
furstliga högheters sida Forst var lentuna gick hr Petterson vid unga Petterson till julafton 1904 Det var, förhindras.

an fridfull Ju
gjorde oss den äran, sedan kom drott- år fullgjorde en signalmatros åliggan- Stormen röt, som ett ursinnigt vidun ' kupera östra Tracien. Dessa konting 
ning Wilhelmina med gemål, och den. tills han slängde krigstjänsten der, vågorna gingo hoga, som hus. genter skola räkna 7 bataljoner varde
knappt hade luften återvunnit jämvlk- för att ägna sig åt njera fredlig och rätt som det var hade fartyget ra och skola upprätthålla lag och ord
ten efter våra hurrarop till detta hö- skeppsfart. Jorden runt seglade han en steamskonare på 500 ton. kristnad j ning och for övrtngt understödja dr
ga herrskaps ära, förrän prins G^vrviett par tre gånger och kom till sist i till Herzog Johan Albrecbt, ränt på j allierades olika missioner I de ocku-
av England anlande och intog lunch tjänst hos det tyska Nya Guineakom ett korallrev så kraftigt, att ingen perade områdena,
på slottet, skriver Dageps Nyhet..*- av paniet med huvudstation på Herberts- bärgning var möjlig Besättningen ! 8) Dessa kontingenter skola dock
den 18 september och fortsätter:

den svenska omröstningen. Det är 
möjligt,, att nykterhctsfolket av klok

det den italienska kronprinsen, som år in vid flottan, där han under tre en allt annat 7) Allierade kontingenter skola oc-

hetsskäl nu vill uppskjuta omröstning 
en för att ej få samma resultat som 
Sverige. Man torde nu kunna gå ui 
från att Stortinget ufan vidare kom
mer att upphäva hetvinsförbudet för 
att få ordnat traktaterna med vin 
länderna.

höhe i Nya Pommern. blev emellertid räddad oc h spreds för i bortdragas 30 dagar efter grekernas
Emellertid är anda inte raden ut- Därmed var hr. Pettersons lycka himmelens vindar runt om I arke-. evakuering

tomd. Vl ha I denna stund mitt IbL nd gjord. Hans närmaste uppgift blev att pllagen. och den 18. jan. 1905 landsteg! — , --------
oss en notabilitet, som, om han också sno omkring i Cuineaarkeptlagen med hr Pettersån på en liten ö Tabora, *
Inte återfinnes i Almanach de Gotha. bolagets båtar och samla in arbets- där det då inte fanns en enda levande
ändå måste anses tillhöra de speciellt kraft till dess plantager. Hr. Petter- vit själ. Men där hade funnits en ki-1 
utvaldas skara, eftersom han genom son dolde inte, att Jobbet rar ett nes. som byggt ett ganska användbart j

---------------------------------------------- giftermål lyckat» komma In i en gam slags slardrivarsyssla. ty ingen må In hus Denna kines hade emellertid hu ' Att bli skeppsbruten torde i allmän- vid ungmör I korfa gräskjolar utförd»
Sverige. Pastor j god tid från Mr O L Holmgren, 41S ma| anrjfc. om också något mörkhyad bllla sig, att svartingarne hade någon- serat till den grad vildsint bland den het Icke vara något större nöje. Men danser för att roa gåsterna. Kapten

C. P. Peterson. Kenora. har 1 dagarna hinclair Str Priset ir endast -o cent ftjrstesläkt. som länge och väl rege- ting att säga över sina egna personer infödda befolkningen, att till och med ibland kan det ha sina behag. 8å så Oleen förmådde rädda från det förll
återkommit från en tre månader» tur . per exemplar i rat med guds nåde, tills även dess Det var med bövdingarne alla under- de tyska beskyddarna ansett att gran- ger åtminstone kapten J. A. T. Olson, sta fartyget endast 30 cnnfs.
till Sverire Pastor Peterson säger. dödsbud. Mr. E A. Hoflin > i makt på sistone börjat sjunga på sis- handlingar skedde. Det var till dem serna för det tillåtna blivit överskrid- eom förde den amerikanska skonerten åven den obetydHga summan rfiekt^
att förhållandena hålla på att förbått Kingman Alta. har l dagarna erhål ta versen. Därtill kommer, att mannen betalningen gick. och priset på de un- na Han hade inte endast stulit deras "Henriette”. vilken den 16 Juli för- så långe den angenäma vistelsen va
ras I Sverige Skatterna åro dock M* |g underrättelse om. a;t hans gamla

i moder. Kerstin Olofsdotter Erson 
inom svenska Hoflin. avlidit den 17 september i 

luth. kyrkan i Kenora. Ont. kommer, YTemdalens församling l en ålder av 
fredagen den 20 oktober att hålla en gg ^ 5 månader och 13 dagar Hon 
försåljning å Temperance Hall. Lake- var god hålsa Ull de sista dagarna 
side. Försäljningen äger rum från kl ÄT a|B levnad Nårmast sörjsnde åro 
3 e. m. till 6 e m samt från 7.S6 tlll eooen Johannes Hoflin och hans fa 
10 e. ra Hemlagad mat samt hemsyd- mnj jimte dottern Margareta och‘hen 
da arbeten komma att försäljas, och nes familj, maken Anders Hoflin av- 
förfrtsknlngar koma att serveras ' led för 4 år sedan. De voro begåvade 

Hlr nuet Percival. Sask_ har en med sex barn—fem gossar och en fllc 
stor del tröskats färdigt. Men det år ka. Tre av gossarna ha avgått med 
också många, som ha otröskat Det bar döden 1 späds år. Sonen Andrew Hof 
varit ett ntmårkt fint tröekvåder nu ltn avled 1 febrnart 1014 i Kingman. 
en lång tid. men ne blev det litet1 Alta, och eonen Olof Hoflin t sep 

så dM blev sUllestånd för nig ' t em ber 1121 1 De v berg. 8veg Bågge 
^tar. Hoppas det torkar upp fort1 efterlämnande familjer Dessutom 
»å folk får tröska färdigt VI ba kvariever K. A. Hoflin med familj De 

god gröda runt hår —En, som Inte efterlevande sörja en vånsåll och god
alltid varit ett gott exem

( Forts, å sid 5. )

Paradisön—där oerhörd karlbrist råderDiverse nyheter ifrån svenska Canada
Återkommen frän

Men

år svenskfödd. Hans namn är Carl dersåtar. de kunde vara villiga avytt- svin, vilket möjligen kunnat få passé- Hste vid den lilla ön Tagawa i Elllce- rade^
Petterson med hemortsrätt på Fisher ra. erlades 1 tobak, knivar yxor och ra, utan även anställt storslakt på gruppen. Kapten Oleen och hans bo-1 Man skulle kunna tänka sig. att 
Island, tillhörande det gamla tyska andra förnödenheter Kursen för en dem själva och bränt ned deras bontä^sättning befinna sig nu I säkerhet I "Henrietto*" besättning under dylika
Guinea, som numera ligger under au- arbetsduglig neger steg aldrig över der. varav följden blivit, att tyskarna Honolulu. dit de förts av den brittiska omständigheter leke skulle f

= till att börja mod funderade pä att ångaren "Hauraki". vilken de lycka Hfg någon brådska att komma från
hänra kinesen Vid närmare eftertan- d** signalera efter 20 dagars vistelse | »in ofrivilliga isolering från clvilisa

på ön. som annars ligger fjärran trän tion en. 
oceanångarnes farled, skriver vår kol
lega Svenska Koriren.

Men under dessa tjugu dagar gick 
det ingen nöd på "Henriettes” besätt
ning. Ty de nödställda sjömännen 
blevo av Infödingarna på ön mottagna 
med öppna armar Ocb Icke under 
ligt. Ty ön räknar 100 själar, men 
endast 12 av dessa äro mån.

Kvinnoföreningen

ha gjort
straliskt protektorat. Och där har han
nu levat och haft sin verksamhet i 
sjutton långa år. dir har han äktat en 
mäktig hövdings sköna dotter och för
värvat sig en position, »om gör honom 
till herre och styresman över den lilla 
öns trehundra svartlngar. vilka obe
tingat foga sig efter hr prins Petter
sons vilja och befallningar.

För närvarande befinner han »Ig. 
som sagt. I Stockholm, dår han gästar 
sin gamla mor. och undergår läkarbe
handling för att om möjligt tå malart- 
asmittan ur kroppen men om ett 
par veckor styr han åter koean hem 
till sitt lflla rike. till sina ntggrer och 
sina kokosnötodlingar, och det lår in
te vara uteslutet att han då tager med 

ledsagartnna att placera på den

Domare bannlyser 
uttrycket - “lyda

ke nöjde de sig emellertid med att bu- 
n ra in honom på livstid. Hans hus stod 

1 alla fall ledigt, och hår slog sig hr 
Petterson ner och börjjade odla ko-

En av de första domare 1 Förenta kosnötter för det tyska bolagets råk 
Staterna, som officiellt sanktionerade ning. 
slopandet av ordet “lyda** I giftermåls- 
ritualen. år domaren William H.
Smith er» l Atlantic County Common 
Pleas Court 1 Atlantic City. N. J., vil
ken häromdagen utförde sin första 
vigsel se remoni i »in privata åm bets- 
byrå

“Jag använde icke ordet ‘lyda*, och 
jag ämnar Icke använda* det," förkla
rade domaren Smithers efter ceremo
nien» fullbordande. "Jag anser det Ic
ke för nödvändigt."

De två. som av domaren Smithers

En palm omsusad fl och ett 
halft dussin akön heter från IS Ull 18 
år minst per mani Vad kunde d* 
egentligen 1her begära?

Men på den tjugonde dagen etktad* 
man "Hauraki* oeh lyckades medels 
signalering fästs dennas 
samhet på sig. "Hauraki" gick ln rar* 
land och tog upp dem från de båtar 
»om infödingarna rott dem ut 1. Men 
bland öns kvinnor blev dek gråt ocb 
land»gei»elan. De ville alla gifta sig 
»ed de vtu sjömännen. De bön föll*» 

om ntt stanna kvar. Men allt

Vilds nsppstsg med lystn» 
kannibaler.

Ensam vit på ön var han. och som 
negrerna voro allt annat ån fromsln- 
ta. var det att sova med revolvern un- 
der hundkudden, och hs rerlret Ull mJ,ckel "W »‘i bek.Une k rishydda 
hands når hålst Brden gick ut I mar il ocb hans styrman, och
kerna. Emellertid klarade hr Petter- den °rr,*a beaåttnlngen tilldelade, 
«on livhanken. Men allt emellanåt irn fortråffllga bostader Men Icke 
kom det Ull ordentliga nappatag, trån nog hirm-d s,a egen »köna dotter 

, vilka den svensks »jömannen »om ocb “dr* lnt6ddl »könheter
minne bevarar försvarliga årr efter ”U*»» 1111 k»P*en Oleen. tjånste-

andar. Styrmannen blev på samma

uppmärk

Stammens hövding överlämnade

<)
har något att tröska.

pel tor dem Vl bedja att Ull vännen
förgäves.

Läsning till Julen. Idog» Julnummer
(ärtag den IS december Hoflin ort hans för oss obekanta Måk- 

neh et ortek ra bitr U sidor De båsta *'»*»* » framföra Vårt beklagande 
»Vanor t Canada medverka dåri ln»» Men vl måste je al* de» vlge» vand 

hållet blir synnerlig»» rikt och om- »a- v0* ho* 1 tf*4- 
v axlande oeh gcdlgrt Svenska god-

Iven på en palmomsosad 6 I dr 

knn det bil Mr mycket 
ntt ka ett halvt dassin »varts »kCnbe 
ter tlH h estrar.

•1* »Odra vnttiefter den mörka prinsessans frånta!
le ledlgvordna tronen

Ett skeppsbrott och desa 
lyckliga fOtjder.

C ad er ett samtal med ee av Dagen»
gry la ^

Hampshire Ave . och Katheriae Klrr.l ------------------------------------------------- ---------- hyade ekönbeter Verkliga banketter
frta <14 Ptn# Street. PhiUdelphia I ( Porfe. 4 «M I. ) anordnades för de strandade vita. va/

Bröllop I Campbell River, å Vancou
ver». ett storslaget bröllop firad ee I De t e. rövade be»
Campbell River. B. C. den « Metildeet
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SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Oktober, 1922.2
y

rrreed- rt rf!ja ej längre giva honom 
•len svenska titeln pastor—Laugbton 
fur klarade, att (ana da skulle genast: 
•vara på brittiska kejsardömets begä
ran om hjälp I sin krigsyra yttrade 
han. att C ana da skalle enhälligt och * 
Ivrigt finnas på Bntanieas sida. om 
det värsta hände och om Brittamen 
bleve kallat att “försvara Guds prin
ciper och rättfärdigheten att gi ut 1 
krig." Vilken blasfemi! Han fördöm
de tidningar, som tor närvarande åro 
kritiska mot den brittiska regeringen 
Han förklarade sig visserligen hata 
kriget, men han tycktes anse detta va
ra ett "heligt krig."

Vilken smörja, och då veta alla. att

EN VANDRJ.\CSDA C
t7IZrrusuTcV 2*

En vandr>ngsdag i höstetid. när himmelen skiner blä 
högt örter bygdens alla berg och alla plintar grå. 
en vandringsdag i sting och sol är för en tröttad sjal 
som källarn friska fall för de, som törstat halvt ihjäl!

Sd mycket underbart och skönt vi skönjde ej förut, 
där mödans vägar tyst vi gått ^rmg teg och stuguknut. 
Som tusen harpor klingar det i östarrvindens svall 
och rymdens kupa den är byggd av k^astc ^rufall.

V\ vandra vitt och spörja ej om vägens mål och namn, 
men nya bygder öppna oss en vid och vänlig famn. 
och bugande i v md och sol till hälsning varm mot oss 
siå bergens björkar, glimmande

Där skymta röda byar fram ur grönska rik och tät 
och klara skyar spegla skyn och bagens majestät, 
dar skymrAa skog, där ljusnar slätt, där brusa älv och å 
och vagens lilla muntra bäck vi// följe med oss slä.

I i se vår byggd som aldrig förr så stolt, så vän och vid 
så rik i morgonsolens glam, i frvä7/ms ljusa frid — 
och nå vi asem högsta häll i aftonsolens brand, 
vi ville famna allt. vi se, vårt hela, vida land!

5d låt oss lyfta mödans ok från trötta skuldror ner 
en dag, nar rymden skiner blå. och höstem solsken la, 
lat oss gi ut pa fardevåg en dag från trakt till trakt, 
att halsa all vår fagra byggd vid glada sångers täljt.

Kerstin Hed

munUL. Då ni sänder pangar 
per post

IZ ÖP en bank money order för säkerhet 
och bekvämlighet. Betalbar utan kost- 

nad \ id vilken som helst branch av varje 
lunk i Canada (Yukon undantaget) och 
Newfoundland.
$5 och under .... 
över $5, ej över $10

«r
***P *. å seiL

I \Tt i: A seiL

et w . i semm Ar i 
bM år l 

Sr Wl
m m

Sam år «ea am««

t ee
IM
1 M
rSI 1r. ir* mm Bs >pr— M—ey OrSrr etter r—el ■*« 

win — «| läln regteererea, Mr» gSree 
beieAwe US The Uu<i Weefcfy Tnstu| 3c. över $10, ej över $30 10c.

6c. över $30, ej över $50 15c.
å°87 THEP* gyllengula klon.Mk ta I7> THE RO Y AL BANK 

OFCANADA
I* I 4ta n.

|1M Dodds Kidney Pilti hjälper alla 
*i m former av njursjukdomar, aåsom 

51 reumatism. Brights sjukdom, dis-
j !>etes och ryggvärk. Dodd's Kid- den nuvarande kriaen år förorsakad ar 
' nev Pills säljas för 50 cents per 14ngl 1[r4n arUtliga grunder Den år 
ask av alla apotekare eller sändas 

- j per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. nämllgen-tnborde, avundsjuka

de europeiska staterna emellan.
Xr detta kristliga dygder? Nej och A- 

■ ter nej!! !
1 Vi diskutera ej religiösa principer 

! Men 1 anständighetens namn måste 
vi fordra, att lärjungar—eller påståd
da lärljungar— till den store mästaren 
från Nazareth bättre följa hans stora 
ideal. Om de så gjorde skulle våriden 
se betydligt bättre ut.

sjrvoMsrais på tam»
. t så*#*

—4 »»art
W*mUU»*+v 
iMa—a

KanjLTTäuaiM f»r
ms tmmttfm i rankm.

bår sn-

Nordbor i U. S. A. DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VÅRD får leks för*
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

Tlnder utdrags» smärtfritt. 
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. EC KMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpe^

Torsdag den 1t oktober 1022 är förorsakad av, vad vi fornt fram-

Ridande två hästar Bemärkta landsmän. Under den ru 
briken se vl ibland 1 våra tidningar 
mån av svensk bord nämnas, men en. 
som vål: få svenskar känna till och 
som gör stort skäl för att kunna kal 
las en bemärkt landsman, är profes 
sorn 1 biologisk kemi vid Harvard uni
versitet, Otto K. O. Folln, en vet en 
skapsman av Internationellt rykte, 
som en av de främsta 1 sin bransch. 
Smålänning till börden, kom han vid 
unga år till Amerika och studerade 
under mognare ålder vid universiteten 
i Minneapolis och Chicago. Han äg

de mekaniska lagar, som göra hästen nade sig mycket åt ämnesomsättnln- 
ttil ett av de snabbaste djuren. På gens mysterier och löste många av 
denna egendomliga väg fördes han dem, och än 1 dag förskriva många 
över till de vidsträcktare mekaniska j av de nyaste rön 1 ämnet sig från Fo- 
studler, vilkas tillämpning inom in-1 lins forskningar. Han var en tid do- 
genjörskallet sedermera blev den livs-1 cent vid Washingtons universitet och 
juppgift, där han skulle skörda så stor 
utmärkelse.

Ltd., Toronto, Ont.
NDEK denna rubrik skriveru mening. Det finnas de, som ledas 

av Mr. Wood l Alberta och av Mr 
Morrison 1 Toronto. vilka önska se 
partiet dominerat av U. F.-organisa , 

I tlonerna Och det fintias dessa kon , 

stitutlonaltster, som representeras sv 
Mr. Crerar och Mr Drury, vilka önska: 
ett nationellt parti, »om skulle tala

"Montreal Wltness k. Ca nad lan
Homestead ' 1 ett av sina senaste num
mer bland annat följande, som vl d 

"Mr R P Wilson. New Yorkt era

korrespondent for London Daily News 
(liberal) såger. efter att han företagit 
ett n.*ra studium av Canada. att det
samma nu regeras av landsortsståder-

En skotte, som gjorde Sveriges industri stora tjänster.
Alexander Keiller — en insiktsfull Industriman och en vetenskaplig 

begåvning.för en majoritet av röstande ar alla 
klasser. Vårt antagande år, att den 
vanliga, tänkande farmaren, vill Inse, 
att den senare kursen är ej allenast 
den enda legitima vågen till framgång 
utan att den ock under nuvarande för-,

Dr. J. Boulangerna Han skriver: Xven Markenxle 
Ring l Ottawa vet. att hans regering 
b**ror lika mycket på de progressiva, 
eller farmarna som på de gamla libera
la l>-f betyder att dagen för konser
vatism baserat på storaffärerna 1 To
ronto samt af liberalism baserat på 
storaffärer i Montreal, år gången. Xr 
de så? Det år tydligen en modern 6- 
vemlkt, som talar om liberalism base
rat på storaffärer i Montreal. Men li
beralerna gnugga sina o gon och finna 
det så Det Rägs om den onde, att då 
han ej kan hindra en god rörelse, så 
stiger han upp i körnatet och tager 
tömmarna. !>å var det tydligt, att d. 
e. k. Blue Party var dött l provinsen 
Cjuebec, blev det storaffärernas Intres 
se att kultivera ledarna av liberaler
na o» h * Barkis waa willin*. Bruket av 
politik var en sak av personlig fothä- 
velse av många av dem och deras val-1 
man sågo Intet oratt däri.

Pressens betydelse En bland de män av anglosaxisk 
härkomst, som i sårskilt hög grad bi
dragit att giva lyftning åt det indu
striella livet inom Sverige, har varit 
skotten Alexander Keiller.

Eftsrgreduerad I Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper Avs., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

M PRESSEN och tidningsmän- 
gor borgmästaren O. Cassel 1 

smålandsjournalisternas tidning ‘Acta’ 
följande välvilliga uttalande:

“Med nöje tillmötesgår jag eder be
gäran, ehuru svaret tyvärr på grund

född i 1804 1 Dundee 1 Skottland och 
överflyttade 1825 till Sverige, där 
hans fader kommit 1 besittning av 
vidsträckta skogsegendomar. Han. bo? 
satte sig i Göteborg och trädde där i 
förbindelse med sin landsman William 
Cibson, 1 förening med vilken han 
1S26 bildade ett bolag, som 1858 an- 
lade en fabrik för maskiuslipniug av 
hn och hampa, vilken 1862 efterfölj
des av en ny fabrik vid Jonsered ej

hållanden år den enda möjliga vägen. 
De progressiva och de Uberala söka
mycket samma väg.

Så långt sagda tidning. Till detta 
vilja vl endast tillägga, att om 
progressiva eller farmarrurelsen äm
nar leva. kan den ngalunda g* sig in 
på några allianser och förlora sin 1- 
dentitet. Vad Mr. Kings ärlighet be
träffar i hans "närmande" till de prog
ressiva, vilja vl for tillfället ej yttra 
oss om. Sukert är, att det liberala så
väl som det progressiva partiet har si
na svarta får. Och de fel, som vidlåda 
ett parti, vidlåder ock det andra.

kallades 1907 till Harvard som docent, 
men n&r professor Olsberg två år se
nare anställdes som chef för Förenta 
Staternas byrå för kontroll av födoäm
nen, så intog Folin hans plats. Läka
re från många av Europas länder, där | 

Den svenska pappersindustrien1 ibland även från Sverige, hava be
grundades redan så långt tillbaka i ti-j sokt Harvard för.att under Folins led 
den som under det 16 århundradet, ning idka specialstudier i laboratoriet.,

( men det är först pä senare tid, som som står under hans ledning. Han är;
langt från Göteborg fur tillverkning ,ienna industri kommit att intaga en ; medlem av de National Academy of
a\ segvlduksväv, vartill kom ett framskjuten ställning inom Sveriges | Science samt en auktoritet på sin ve-
liamp- och linspinneri samt en meka
nisk verkstad med gjuteri.

DEN SVENSKA PAPPERS
INDUSTRIEN.

den'av m|8 f- n- synnerligen hopade
goromål måste bli helt kortfattat.

Väd angår tidningspressen Inskrän
ker jag mig till att fastslå, att den 
har en oerhurd betydelse, numera. Det
ta måste ju stå tydligt och klart för 
en var människa, som ger sig tid att 
det ringaste reflektera på saken. En 
person t. ex. som läser en och samma 
dagliga tidning, men blott denna, och 
däri finner nummer efter nummer 
en ståndpunkt eller en åsikt, som per
sonen I fråga ej reflekterat på eller 
rent ar från början ej gillat, framfö
ras och ofta med nog så övertygande

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7- 

Telefon: A 4166
ekonomiska, liv. De svenska pappers- (enskaps område. Angående Sverige, 
verken äro modärnt inrättade och till! så har Folin icke varit där sedan sin 
största delen elektriskt drivria. De ! barndom, men han talar och läser sittDet nyssnämnda bolaget upplöstes 

1839, och därefter anlade Keiller 1841 
för egen räkning i Göteborg en meka
nisk verkstad med gjuteri, som inom 
kort blev eu av de förnämsta anlägg
ningar i sitt slag i riket. Han utvid
gade mer och mer sin rörelse till ett 
storartat omfång. Inköpte för dess 
räkning ett antal betydande bruks
egendomar i Bergslagen och upptog 
på äldre dagar ett par av sina söner 
såsom bolagsmän i affären.

År 1867 överlät firman sina verk
städer och egendomar till ett aktie
bolag, och året därefter drog sig den 
äldre Keiller helt och hållet tillbaka

tillverka en stor mängd olika slag av ; modersmål. Andra svenskar, som f. 
papper, såsom tidnings-, omslags-, n. äro lärare vid Harvard, äro Olof 
brev-, silkes-, krépe-, pergament-, vax-1 Arrhenius, docent 1 botanik, och Oscar 
papper, m. m. Dessutom tillverkas H. Lundholm, lärare i psykologi. Dr. 
en stor kvantitet kartongpapper av 1 Hilding Berglund, docent vid Karolin
olika slag.

Det finns för närvarande 74 pappers- 
verk i Sverige med en årlig kapacitet 
av 400,000 ton papper och 75,000 ton 
kartongpapper. Av denna kvantitet 
utskeppas omkring 45 proc. Det me
sta papper, som exporteras, är tid
nings- och omslagspapper, vilka bäg
ge äro ansedda som de allra bästa 
på den utländska marknaden.

från affärernas ledning. P& äldre Storbritannien har alltid utgjort 
dagar intill sin död 1874 ägnade han den bästa marknaden för svenska pap- 
sig huvudsakligen åt naturvetenskap- persprodukter. Härefter komma i 

j studier, för vilka han under hela ordning, Frankrike, Brasilien, Austra- 
sig även På ^ sin levnad hyst det livligaste intresse., lien, Danmark, Ungern. Argentina och 

sagt. de flesta intogo en rakryggad j nyttan hos individen av en viss kri- (och inom vilka han nu fick tillfälle Rumänien. Exporten till Förenta Sta-
hållning och många av dem (Ingo 11.; tlsk läggning samt på lämpligheten av a,t »ora en del värdefulla ron, aom terna, särskilt av tidningspapper, har!
da därför Så när viUu gå att klandra i att »L hämta “allt vetande" allenast I visade, att om han fått tlil- varit 1 atadig tillväxt. Ar 1912 upp-

talle att genom djupare studier tran- gick denna export till 300 ton endast.!
prästerna, är det ej de svenska utan en tidning, 
de amerikanska och tanadiska.

Vi göra ej detta av någon lust att 
"gå efter" prästerskapet eller för att 
i allmänhet visa osa fientliga emot re
ligion. Vi behandla här endast en frå-

RYSK MASSAGE
Specialister i förlamning, förkyl
ning, rheumatlsm och nervösa sjuk-Krigstrumpetcn från 

predikstolenMr Mackenzie Kings käraste ön
skan år. om vl bedöma honom rätt, 
att hålla den canadlska nationen sam
man—att hålla den från att delas upp 
enligt raslinjer. For detta vill han upp 
offra mycket. Hi länge det .endast år 
Intressen, som man måste uppoffra, 
och ej principer, ar varje trogen ca- 
nadonaare i störstä sympati med ho-

ska Institutet i Stockholm, tjänstgjor
de också tills helt nyligen som docent 
under Folin

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Auetln St., Phone J.3410. 
Mottagningstider 9—12 f.m. 

2—6 e. m.

NDER de senaste åren har det skäl motiveras, lärer nog småningom 
predikats fred och frid och genom en sorts suggestion bibringas 

försoning från landets predikstolar, den uppfattningen, att den framförda
ståndpunkten eller åsikten är riktig 
även om det objektivt sett kanske ej 
är så förhållandet. Det anförda ex
emplet, som ju kan utan svårighet 
mångfaldigas, visar pressens mycket 
stora betydelse, men även dess an
svar i uppfostrande och vägledande 
hänseende. Men det visar

u biologisk kemi.
En svensk-amerikansk kuriositets- 

Det händer ibland att ensamlare.
person, som icke haft förmånen avMen så snart krigsklockorna börja lju

da. blev det ett annat ljud i skällan.
Vl veta alla, att under det senaste 

världskriget våra svenska präster sto
do mellan två eldar, men att de det 
oaktat höllo fienden stången. De fles
ta ar dem voro mot krig. Sorgligt nog

bokstudier, besjälas av ett så levande 
Intresse för kulturen Electro-Magnetiska Bad

Vit-o-net, det nya hälsobjålpmed- 
let, ges med utmärkta resultat för 
nervositet, reumatism, 
astma, luftrörskatarr, lugnlflam- 
matlon, högt blodtryck, blodförgift
ning, hjärtfel etc.

dess olika ytt
ringar, att de ägna mycken tid åt det 
område de särskilt ha kärlek för. Man

selatica,kan säga, att framför allt gör detta 
sig gällande 1 fråga om att samla kul
turskatter och kuriosa. En som givit 
sin kärlek för gamla kulturminnen 
helt i våld ar svensk amerikanen Gust.
A. Johnson i Moline, Ill. Han hit kom 
som 15-årig gosse från Sverige 1869. !
Redan då bar han inom sig fröet till 
den samlarlust, som senare, när til!

Kör 1921 var siffran 30.000 ton. Huru WIlena blevo gynnsammar,.. Rpira,i„ 
bctytlamlc dr-n amerikanska markna-: upp oth „|og ut , fu„ blomma Han 
den bllT“ för d"n »V1’naka PaPPerlndu- har av omRtändigheterIia ,villga,a 
»irlcn, framgår bäst därav, att av tmbr|„ga ,lag..,H Umm8r j VHrk 
12,245 ton tidningspapper, som 8ve- „ta(| mHn „in le,!lga tM har heil i 
rigc> exporterade under maj 1922. ej agnat at 8|Ma 8amlingar. „ans sam. 
mindre än 7.000 ton skeppades tm ,|ngar aro 8ynnerUgen omfattande. |
tei. nta 8tat* rna. Hans böcker äro rariteter, som ge vem Kontonul a sese so.t.tai.1 at. rsaa »ar

1921 var ett ofantligt svårt år for . , ,, ,,som helst stora ogon. Han a ger flera
svenska pappersindustrien. Man kan

Det är sant, att det konservativa 
partiet, partiet for, ckv^tora intressena, 
kr reducerat till endast en lämning. 
Men det ;ir ej sant. att vi gjort av 
med styre av de stora intressena. Det 
finns fullt upp av man. vilka äro i po
litik ej fur sin hälsas skull. Dessa luta 
naturligen åt de stora intressena eller 
klaxsidan uv politiken. De kupas lått 
av f »nnåner. direktorskap. etc. Men 
for det mesta be hörs det ej mycket
köpande. ----------------

Sådm vaf vår uppfattning av situ
ationen. innan Mr Mackenzie K mg 
under ett tal i Toronto gjorde sin 
ställning fullständigt klar Hans lut
ning mot de progressiva var fullkom
ligt fritt uttalad.

M. E. MAXWELL 
Graduerad sjuksköterska.

504 Faahlon Craft Bl. Tel. N7793
fanns det en del undantag. Men som

DR. BRANDSONga närmare in i dessa ämnen, skulle 
han från en talangfull dilettant kun-

LAKARt
Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 

Kontorstim mar från 2 till 4 endast 
eftermiddag ».*1 

Boatadeteief : A 7067

Min uppfattning om de tidnings
män, med vilka jag kommit i beröring, nat höja sig till en vetenskapsman av 
är den. att de 1 allmänhet visat stort! YerkHg betydenhet.

, , ... .... , ..! Keiller hörde nämligen till de rikt
nit och intresse fur sitt viktiga kall . , .

I begåvade andar, vilka skulle funnit 
och stort tillmötesgående. Emellertid ratla verkningskrets inom det na-

B» orh det är frågan om, vilken ställ viU U underlåta att framhålla.: turvetenskapliga studiefältet, om ej
ning prästen 1 allmänhet bor in>aga 1 M tldnlgsmannen» kall synes mig o-( odet anvisat honom ett annat lev-

lerh .rt krävande, mera krävande än l,artskal1' 80nl han do<k 8ven uppfat- 
! - „ . , , . ......... tade frän vetenskapliga synpunkter,1 de flesta kanhanda. om det skall ratt, . ... , , ,; och dar det for den skull blev honom

utövas. Egentligen borde en tidnings-j mojllgt att oeks4 gora sig ett 8lor[
! man i ledande ställning vara sakkun-i och aktat namn. Han hörde till den

A 7111

Dr. T. Glen. Hamilton.... sällsynta svenska böcker, tryckta ett tryggt säga, att industrien icke haft . , .. a ,, a ! par hundra år sedan. En raritet, ur
alt genomgå en pä långt nar så svär ;
kris sedan den grundades. Särskilt 
har konkurrensen varit hård från Ein-!

vid krigstillfällen.
LÄKAREDen mäst^ye, som dessa präster be- 

känna sig hylla, sade: Att den, som 
tager till svärd, skall med svärd för-1 
gås. Men det oaktat gjordes kyrkor-1 
na både i Amerika, Canada och 1 
många andra länder mångenstädes till 
verkliga rekryteringestationer. Dår 
predikades eld och blod, oth varje 
land ansåg sig ha rätten på sin sida 
och bådo om Guds välsignelse för sitt 
iands vapen.

svensk-amerikansk synpunkt åtmin
stone, är den lilla tidningen “Schlbbo- 
leth", som utgavs 1 Chicago och sedan 
i Moline under åren 1878 och 1879 av

810—812 SoDBiMt Bldg.,

nig på alla orhråden. men som detta | talrika krets av anglosaxiska invand
rare, vilka under det nittonde århun
dradet överflyttat till värt fädernes
land och givit lyftning åt dess industri

land och Tyskland, vilka båda hava 
stora och modärnt utrustade pappers- 
fabriker och dessutom kunnat draga 
fördel av den låga valutakursen.

Den svenska pappersindustrien har

ej torde vara möjligt, händer det ju 
emellanåt, att det brister i sakkun
skapen. och att detta lämnar tråkiga" 
minnen efter sig i tidningspressen.

| Jag har på grund av mitt värv som 
i domare haft särskild anledning att 

i titta litet på. huru rättegångar o. d. 
refereras i pressen. Tyvärr .måste jag

ett par svenska präster och var rik- j B^eter: 
tad mot hemliga sällskap. Men det 
är särskilt historiska minnen, beröran
de Moline och Rock Island, som John
sons samlingar äro rika på. Där fin
nas kartor från dessa städers allra för

sal C«yd BnttÉBm; TeL: A »WL 
B«sU4: 46 Allswey in.; Tel.t B 8164‘Jag tror. att sessionens erfa

renheter har varit nog att avslö
ja. att varken de liberala, eller de 
progreintiva ha något gemensamt 
med tory-oppositionen, med tory- 
atutud-n eller principer eller 
metoder; och Jag tror. det har 
hjälpt att demonstrera en större 
relativ form&n för var av en när
mare union 1 att »oka arbeta ut 
de mål, »om vi ha gemensamt'

DR.M.B. HALLD0RS0Ngenom att tillföra den sina kunskaper, 
sin begåvning och ej minst sitt kapi- även haft svårigheter att övervinna i 
tal, liksom fallet var med holländarna för att hålla sig uppe på konkurrens- 
inom det svenska bergsbruket under 
det sjuttonde århundradet. Han här
stammade ursprungligen från en gam
mal irländsk släkt, som för några år
hundraden sedan Inkommit till Skott-

6PECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

kraftig nivå, såtillvida, att höga löner 
måst betalas till arbetarna, vilka äro 
starkt organiserade.

Förhållandena under de gångna 
månaderna av 1922 tyda på ett åter
vändande till normala förhållanden. 
Produktionskostnaderna hava ansen
ligt reducerats som följd av sänkning 
av arbetslönerna med från 25 till 49

.; 8 un • BJB.Eeetorstiaumer: 11 Ull 18 f
Herj* Johnson har haft lyc-sta tid.

kan att ha en maka. som med intresse
och uppmuntran följt hans "vurm". 
Under deras 42-åriga äktenskap har 
hon aldrig en enda gång "ställt till" ; 
bland sin mans samlingar. Mer än j 
en samlade har gjort erfarenheten att 
hans intresse Icke delats av hans 
“bättre hälft", vars "ordningssinne" 
förlett henne att bränna upp "skrä
pet".

Kontorstel.: A 496Såsikt 1 lNu är krig något enligt vår 
absolut förkastligt. Men änpu forkast-

=iga. att ett ej oväsentligt antal gro- 
I dor förekomma i dylika referat. Det

Bostadstol.: Sh. 67M
Skandinavisk Advokat

W. J. Lindal, B.A.LLB.
land och där förändrat sitt gamla

ligsre blir det. då man betänker, att mig. som det skulle vara en | Kelleher till Keiller.
Hans fader var timmerhandlare 

och skeppsredare samt hade förtjänat
stora rikedomar på sin affärsrörelse, proc. Vidare har den finska och ty- 
men i olikhet med vad ofta är fallet ska konkurrensen betydligt mattats, 

pennor för sina referat och artiklar i med det praktiska livets man i Eng- och den senare särskilt på grund av
nu angivet hänseende. . land, önskade han icke, att sonen svårigheter med leveranstiden samt

I li detta folk eller dessa folk. att di , Med de88a rad,r har jag ( ,t6rgta skalle fortsätta hans egen verksam- höjda priser. Den 15 juni voro de gingen. Härom dagen avled I sitt
Ifcimna en - ittfirdlr sak Äro vl Icke , ......... , . het, utan ville göra honom till officer svenska pappersverken praktiskt ta- hem, 4637 Dover st.. Chicago, målare-

kampa en rättfärdig »k. aro ieko , korthet tor„,kt att glTa ,T„r på eder ^ |&u „„„„„ avg& „„ ,nd|en på gc( , drlft med order p4 hand tm må,„ren Emanuel österholm I en ål-
jU* brod°r 016 e> r * Ho »•atar dem a« ,ram- det I England vanliga sått, vilket fort- och med för en tid framåt. der av 53 år. Han hade varit säng
vi då tågå at att slå Ihjäl varandra? hålla såsom min mening, att. på sam- farit att praktiseras ända till Glad- De svenska pappersfabrikerna äro liggande en längre tid och avled kort
Alla tänkande människor ha långe vo- ma gåag gom tidningsmannayrket of- stones dagar, medan det på fastlandet sammanslutna till en centralorganlsa- efter en å honom företagen operation,
tat att det år något galet med världs-1 fentHgPn år t hBgsta grad krävånde over»lTits for århundraden tillbaka, tion, Sveriges Pappersbruksforening. österholm föddes 1 östra Emtervik, 
systemet. Men varför skola vl länkan ,*-h ansvarsfullt, på samma gång mås- hade 11 sonHa tor Penningar 1 slutet på juni bildades av svenska, Värmland, den 27 febr. 1869 och kom

inköpt en officersfullmakt, i besitt- norska och finska papperstillverkare 1887 till Amerika och Chicago. Här
ning varav denne sedermera borde ut- <an exportförening för försäljning av lärde han målarens yrke och började
bilda sig för krigarens yrke. Men den tidningspapper. Det år särskilt den efter en 7-årig härvaro egen affär 1 , ^ *r nu ^ V*S att realiseras. Det
orolige och mångfrestande ynglingen ! amerikanska marknaden, som denna kompanjonskap med Robert Anderson kommer att kosta över 25 miljoner.

under firmanamnet Anderson & öster- ‘

I

krig åstadkommas endast på grund av viss nytta för pre?sen och därmed ä-j 
| det rådande kapitalistsystemet. Folket VPn f^r allmänheten, om pressen för-1 

i gemen tvingas ut att giva sitt blod 8Ökte Törvä-va verkligt sakkunniga

Jurist eoltcltör etc.
Lire re Manttoba Law Scoool

No. 3 Home Investment Bldg.

Likt Ntiaks duva har han en myc
ket stor olivkvist i munnen. Det är ett 
fwga hugnande budskap fur dessa tal-; 
man fur de stora intressena, vilka 
forvsUttde sig andra vågar ut av det 
hela vägar, som »kulle ha sparat de

på bekostnad av den 
progressiva rörelsen. Om premiärmi- 
■vdern ej exakt medger sitt beroen
de av det progressiva partiet, bekän
ner han Åtminstone, att hans hopp om 
parlamentarisk styrka oih handlings
frihet till stor del äro beroende av 
god vilja från delta häll. och han be
der tydligt därom. Han kunde endast 
gora så til] missnöje för dem inom 
bana eget parti, som åro emot de prog- 
reeiuvas principer.

Vad svar han får på detta öppna 
marmande. -skall snart bliva tydligt. 
De progressiva själva åro ej av sam

i för de stora intressenas sak. Den ti- 
i den är furbi, då de stora kunna inbil- blev sångledarr* i dess församllngskör 

och ordf. 1 föntamlingen. Närmast sör
jande äro makan, Hannah M. öster
holm, född Swanson, sonen Philip 
Emanuel österholm och dottern Pearl 
E. österholm samt syskonen Oscar, 
Albin, Carl, Caroline, Jennie och Em
ma.

Bekant svensk målarmästare hädan-

ras intressen

Ett projekt au aonstbe vattna 340-, 
900 aeres I Horsede människor och arbetare av handen te tidningsmannens kall utan tvivel 

eller hjärnan lägga hy ende under last- innebära synnerligt Intresse. Under 
en och låna oss till det mänskliga sidana förhållanden år det ntt hoppas

! att den svenska pressen aldrig skall 
Vår ledare 1 dag år framkommen gakna plikttrogna, kunniga, ansvars- 

pi grund av en del uttalanden, som kännande och fosterlandsälskande 
en viss pastor Laughton 1 Central Con- medarbetare." 
gregational kyrkan 1 Winnlpeg hårom 
sundagen gjorde. Under förklädnad 
ar att skynda till det brittiska vål- bl de flesta stationerna utan att stanna
dets rääddning levererade sagde präst | ------------ ^ ««»» ^

man en verklig krigspropaganda, då Tiden för halmhattars bårande ut- 
han 1 stället, om han velat vara sann löpte den 14 sept. Som vanligt före- 
mot sin låra. skulle ha predikat trea kommo 1 New Tork och andra ståder 
liksom den store måstaren gjorde un- en del “hatt-krossnings-Epplopp", så 
der sin vandring hår på jorden.

Heaven county,

fann för gott att avstå sin fullmakt organisation ämnar bearbeta, 
till en broder, och begav sig ut på 
vidsträckta resor i Europa och Arne- i
rika för att förkorn sitt vetande och ' aal år Henry Ford världens rikaste ten 1102 W. 59th st. och förläde dit 
söka sig ett levnadskall. I början föll man. “Ford har i och genom Ford Mo- sin affär. En liknande affär öppnade 
det sig svårt för honom att finna det tor Co. en väldig inkomst, och om kä- firman sedan 1 4605 S. Clark st., var- 
rätta fåltet för sin verksamhet, under pitaliserad, den största förmögenhet efter den förra förestods av Anderson 
det han även var anställd på faderns 1 världen.” såger tidningen. "Sedan och den senare av österholm. Vid fa- 
kontor, och än sökte utbilda sig i skatterna betalts, kommer bolagets dems insjuknande övertog sonen Phl- 
hamp- och linspinning. som han ville förtjänst för 1922 att belöpa sig till llp österholm affären på norr. Öster- 
praktisera 1 en tUlämnad fabriksan- $110,000.000, omkring $100 per auto- holm var en av grundläggarna 
läggning. Omsider ledde honom en mobiL Med denna vinst kunde bola- svenska missionsförsamlingen i Eng-

slaktertyrket?
F. L. Eubeler, 24-årlg elektrisk troU- 

karl 1 Brooklyn, N. Y., säger sig ha 
fullbordat en maskin, som tager elek- 
t risk ström från luften samt 1 sin tur 
frambringar ljus och kraft.

---------------------------------- ! holm. Redan 4 år senare uppförde
Enligt en artikel i Wall Street Jour- firman trevåningsbyggnaden å tom-

Lyckan år ett snälltåg, som far för-
En smed 1 Bayenne, N. Y„ blev ny

ligen av domstolen i ein hemstad dömd 
till ett års tukthus för att hava för en 

av ! Men förseelse straffat sin 6-åriga dot
ter med att hålla hennes hand över 
en brinnande ugn. till dess den blev* 

bränd ända till benet. Domaren an
såg att det rättvisa straffet hade va
rit att bränna smeden själv "vid sak- 

sionsföraamlIngen 1 Lake View och ta eld".

För fascinerande ögon
gw Jruket av MVR1NE ea daglig 

Dessa uppfris
kande ögoalöaning gör * 
snart ögou klara, ly- 
saade. vackra' Harm 
km.. Nöjsamt. Bål t av

tillfällighet på råtta spåret. Han kom get kapitalieeras till $2.000.000.000 le wood och tjänstgjorde under för- 
att undersöka kroppen av en död hast, och betala fem procent på detta kapi- samlingens tidigaste sked esom sång
som han under en promenad funnit tal. Ford fördömer bankirerna, men ledare för församlings kö ren. När han 
ilandfluten vid stranden, men i stål- med $118.000.000 i kontanta medel år lämnade Englewood för Ravenswood 
let för att därav föras in på anatomi- han den största bankiren 1 landet om förenade han sig med Svenska mis
ens studium, kom han att fästa sig vid icke 1 världen.

1 att t. o. m. polisen miste utkallas. Når 
Vi åro tacksamma för att denna pre- skola amerikanerna växa ifrån d'irumvjki dikaa ej hfiUa ar en srensk prist. Ka- tm»rr6aktl«heter?

i

j
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mas!" utropade Bert ha 1 uppriktig 
harm. Men modern menade att det 
gjorde ingenting, ty hon redde sig Ju 
andå. bon behövde Ju si litet numera, j

‘ Det hjälper Inte upp saken”, me
nade Bert ha. “Veck! Jag skam- 
över min egen syster!"

Det vart emellertid afton, och de 
gingo åter till vila. sedan Bert ha lagt 
det ena lakanet l modems bådd.

Förskräckt vände bon sig och sal Från Onkel Sams rike.EN HEDERLIG KVINNA te sig upp 1 bädden. Där stod verk
mästaren vid hennes bädd. Förlägen iFäe S-C.T ev hlsria Johanson. 

Bandy. Utah. drog bon täcket om
• *

Verkmästaren Aid rr6b.ru Kofferten kom på förmiddagen och
I alla hederil* ocb .Umåat hög trm ''rober, beundrade Hit. »,

uktid fre ocb r-nki Vtd ismtil om ***** dArt 1,00 mMU* 0er» U”
Tålida. raelhrier och bedrtgerier «*'°r m<-° ™ ™ "—*»
kind. bon »ra U «r*ne. och hor- “• beM” llr*kUd* '*«>■“**« ~
rakt» domar De. örarglck hesne. "Vem ,kail U den dlkenr
Brathnd. belt enkelt, rade bon. huru J« Inte innu Den eom ra- 
ral» eomllsn mAnnl.kor And* kunde rlt »ulUist emot mis. skill f* deo. la- 
vam Aldrig kunde hon göra så eller **** ^ rwr lg*n“ 
så-------

sig- FBr Svenska Canada-TMningsn, av NILS F:SON BROWN.

"De amerikanska skyltvakterna"—Är assisterande sjöministern okunnig 
om meddelanden, aom utgått frän aj öde parte men tet ? — En kommu 
nistiak och absolutistisk journalist om förbundet.—“Bunk."

mBrnSEmvar

mmCHICAGO den 10 okt 1032—Vira orsunirationera medlemmnr ledda på 
Följande das TUle Brethn gå ut på pojkar akola berarai tor bundrapro- aTTägar it lyckoaokare och okunniga 

staden, och modern stannade bemma. tenumerikanismen och från radikal- »ramlare och frasutprånglare. dock tc- 
ty hon led ar asthmi, och orkade Inte !«m och socialism. KapltaUstmmhll- ke 1 den bemårkelee Allen åsyftar. 1. 
ti mycket. , let har alltid handlat efter den kloks W. W:s sterila politik, och de ameri-

Då Bertha hade kyrat .in mor och I”1n'r,IK'n a,t börl* med ban,eB och kanaka 1 k kommunisternas. Work-
redan från spåda år så påverka dem. ers* Party m. fl. burleskbolsjevism och 
att de bli bundna i allehanda fördomar barnsliga upptåg, vari främst märkas 
och därigenom lättare kunna hällas leka Ryssland"—i ett land med För- 
kvar i en andlig fångenskap, som år enta Staternas oerhört framskridna in 
förutsättningen för den träldom, som dustriella framteg, sä helt olika ii 
beter löneslaveriet. I skolan, redan 11 Ryssland rådande förhållanden!—in- j 
de första klasserna, börjar påtryck- nebära visserligen en fara. som man 
ningen i den riktningen, och undan för icke får förbise, men det år en sak. 
undan ta sedan kyrkan, boyscoutrörel- som landets arbetare själva komina 
sen och andra av kapitalistsamhållet att taga hand om. Dessa utväxter på 
understödda och ofta subsiderade insti arbetarrörelsen kunna icke 1 längden 
tutioner hand om de unga Tron p& leva—lika litet som gomperismen 1
kapitalismens välsignelser befästes 1 Med arbetames stigande upplysning ke endast i form av konsumenter, u- 
unga sinnen, och det vill sedan till och mognad och socialistiska skolning tan även i fråga om dem. »om skola 
sårakilda och kraftiga åtgärder eller skola de forsvinna liksom de fakirer. tjiina pengar på lönnkrogerlet. Och 
oerhörda lidanden för att befria de.^om nu leva högt på dem—däribland för övrigt — bar fattigdomen eller nö 
uppvuxna från fördomarna, hyckleriet tyvärr icke så få svenska. Detta skola den, sämjan 1 världen och därmed

( *om sagt arbetarna själva styra om sammanhängande frågor blivit bättre 
da.iDe behöva därvid ingen handräckning i Amerika, där rusdrycksförbudet 

från Mr. Allen och dennes "skyltvakt- trätt I kraft? Var icke arbetslösheten

5
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“O! Det blir ju jag det. VI har ju 
Hen dukade upp sina fortrlffliga rooU dl* 0011 min m*n hostade tom.; vinkat farväl, så fortsatte hon sin 

■y bakade kaffe bullar för sina bert- P* bti för dia skull Nog får väl Jag '
i handelsbutik ocb köpte dår en hel

SÉS».
"• fL\ «.

5?Hon gick först till närmaste
den". Rösten var så instållsam.

"Icke ännu'" svarade Bertha. men del varor, såsom gryn och kryddor, en 
fru Fröberg gsv sig Icke, förrån du- säck med fint vetemjöl, socker, kaffe, 
ken blev hennes, ty hon förklarade, bönor, potatis, äpplen m m. De lo
an Bertha skulle vara hos dem hela vade stt sända det till adressen, oen 
tiden och pä déras landställe, bara Bertha gick sedan hon hade betalt 
ligga under barrträden och njuta av alltsammans. 1 en költaffar köpte 
sommaren, av livet på landet och av hon ock litet av varje och de lovade, 
alt vara 1 gamla landet igen. "Hur att sända det till den uppgivna adres- 
länge amnar du stanna l Sverige?" — sen. I en annan affär kopte hon någ 
"Det år ovisst, och beror pä omstan ra behövliga kokkärl och en bra lam- 
digheterna, men Jag vill nu forst se pa och de lovade att likaså sända

alltsammans till bostaden.

kände Se hushållet det var allt hoo 
k end- länka på och sköta om. Byn 
den hade Icke fläckat hennes själ ocb 
»an lämnade den vånlign fru Frö
berg med så goda känslor och omdö
men

m
i

Ilon var 1-sanning dyglig och god 
Detta var allmänna omd om et, men 
med pennans frihet att gå tn 1 goms
len ocb se litet djupare, så vill vi blot
ta. vad allmänheten Icke visste. Uppe 
1 Norrland hade bon en åldrig moder, 
som hon någon gäng. d. v. s. en gäng mor *
om året. sände en lö-kronesodel. Det "O! Dit hinner du nog. Gumman 
ta för att kunns med liten sanning mår bra", 
sågs. stt bon »ände pengar till aln 
moder.

For detta skördade fru Fröberg 
mycket beröm, stt bon var sä snäll 
mot sin gamla mor och ej försumma 
de att giva henne medel till liten ex 
tra glädje 1 livet. De trodde, att pan 
gar »ände» regelbundet och anade ej, 
huru futtigt de dar bidragen belöpte 
sig till i det »tors hela. Si omtalade 
fru Fröberg en dag, att hennes gamla 
moder låg »Juk och bon bad »In man 
ferkmästaren, att få resa och se sin 
mor, vilket beviljades.

En vacker dag reste hon också, och 
återkom efter en vecka» bortovaro.
Henne* hjärta var aå fullt av med
ömkan och bekymmer, ty hela »äkert 
hade henne» moder ej lång tid att le
vs hår på jorden, men hon hade gjort 
allt hon kunnat och för mannen, som 
hämtade henne vid stationen och tog 
vård om en extra koffert, beraitade 
hon. att modern trugat på henne en 
man,a »aker, som Ju ej voro värda 
något, roen kunde använda» något 
ännu Då frun 1 sin ensamhet ploc
kade upp innehållet 1 kofferten, så 
log hon för sig själv och tyckte, att 
hon var värd en extra god kopp kaffe, 
ty henne» resa var val betald Där 
voro rara fina lakan, örngott och lin
nedukar. Kopparkärl och pannor 
prydde snart hyllorna 1 hennes kök 
och henne» flitiga fingrar »kurade 

Z dem skinande blanka.

I första tvätten gingo allt linne och 
duktyger, och snart kunde hon med 
ännu belåtnare min fylla upp sitt lin-

Fru Fröberg hade tvenne systrar, 
varav en bodde i samma stad och en 
I det fria Amerika, tusentals mil från 
de övriga av elakten. Denna syster 
var det »varta fåret Inom familjen.
Man växlade brev. men man var glad 
att hava henne »å långt borta i alla 
fall.

Amerikanska bibelsällskapet bar 
tillkännagivit, att det for första gån 
gea på 10 år ser sig t stånd att utgiva 
bibel böckerna för det foro kriget gäl 
lande billiga priset.
Johannes Evangelium har Just utkom
mit, och andra evangelier komma att 
följa, tryckta på olika språk. Den nu 
utkomna boken Innehåller 64 sidor 
och säljes för en cent.

Hon hade märkt »tt moderns ögon 
i varit svaga, så att hon ej kunde läsa 
sä bra. Vilken plåga det skulle va 
ra! Modern, som älskade att läsa'

1 Ett förstoringsglas med handtag köp

En upplaga av
och övertron.

"Vad?" frågade Bertha. "Kallar du 
mor för gumman?”

Hos Onkel Sam har emellertid 
garne bildats en ny organisation, som 
har till uppgift att verka I samma an rr" D<1 betacka sig fdr hjälp från dy-

likt håll.
Hon kunde knappast tro sina Öron.

"Tja. vl ska Inte bråka om det nu *«• 1 na8Ia but*k- men det Ptketet tog
hon med sig. I en vinhandel köpte

1 Amerika lika stor och större än t 
! ex. i vissa stater i Europa? Förvisso— 

Fur övrigt ber jag att få instämma förbudet hade litet eller intet därmed
da och för samma mål—ungdomens

Låt oss ringa upp Mina Hjälm".
Mina Hjälm Mev totalt överraskad hon två bu,<‘|i*‘r fint vin. som de lo 

och de till .»deg att komma samma tade a,t 8anda hem *enaat' ”i» aå 
dag för middag, men de ändrade det t08 sedan Bertha spårvagnen hem.

förslavande. Huruvida tillkomsten av 
"American S^ntlnels". som den nya med "Arbetaren" i New York. som att skaffa.
organisationen1 kallar sig, beror på en bland annat skriver om denna nya jag deltog i förbudskampanjen för 
känsla. aA de redan utnyttjade med märkliga företeelse: ett förbud, men då endast därför, att

!
*till följande dag, så att Mina skulle få 

mera tid på sig.
Fru Fröberg drog in frukosten nå-

Modern »åg henne i fönstret och 
j kom emot henne på trappan.

"Kära Bertha!

len börjar visa sig mindre effektiva, "Slå vakt om konstitutionen och fö- Jag lade klasskampssynpunkten på
K1NG GEORGE HOTELär icke gott att säga. Allt nog, “de a- ra krig mot socialismen. Herrarna ha detsamma—att det var lättare för en

Inte har du väl merikanska skyltvakterna” äro mitt nog tagit sig vatten över huvudet om nykter, målmedveten arbetarklass, att
sta dag for middag-ns skull. Spår- köpt allt detta? Här har kommit sä ibland oss och ha redan börjat sitt an de verkligen ämna förena dessa bäg- befria sig, än det var för en av sprlt-
\agn»farden fick Bertha betala. Hon mycket paketer och jag ville inte ta svarstyngda värv "att sik vakt om ge uppgifter konsekvent. Gä de till kapitalet förfaad.

• !,“irkt'‘ noc småaktigheten men la; pmot det. ty jag trodde, att de hade konstitutionen och f 'ra krig mot so- botten av saken skola de snart nog
7'd"s om lnle' 1108 Mlna Hialm k“n gått fel, men de påstod, att en ame , cialismen " Och detta skall eke genom finna, att socialisterna i dar mera än gan lefce verkar 1 fråga om klassin
dl- hon det »å vanskapstullt och hjärr rikan»ka betalat allt och att de var att samla landets pojkar i en mäktig någun annan grupp, slå vakt om kon- tressena på det stora flertalet Utan

organisation och undervisa dem i stitutionens principer."

KING A ALEXANDER

Men så finner jag, att förbudsfrå- Rum per dag eller vecka.

ligt, att ogonen tårades.
Tre dagar därefter reste Bertha vi-

BÄSTA BETJÄNINGpå rätt ställe". den, som är en konservativ medborg 
och röstar på en högerman till

Organisationen .avhöll nyligen på Från tanken på de “amerikanska riksdagen röstar på högern vid de po 
0,1 en av Chicagos finaste och mest fa skyltvakterna" till tanken på krig och litiska vnen, lika som forut, på en hö- 

fingo nu bråttom att öppna alla pa Hhionabla klubbar en bankett—ett örlog är vägen icke lång. Den kom- german, även om denne är motstånda- 
De gamla ket och fylla de tomma glasburkarna 

skrynkliga dragen övergjötos av en med bönor och gryn och kryddor, 
varm rodnad och blicken blev glän-

Bertha tog modern i famnen. "Det ‘medborgarskap." 
darc uppåt Norrland för att se sin är alltsammans ajlright. mor Ulla!* 
moder.

Vilken rörande glädje denna visade,! 
när dottern anlande.

ALLT MODERNT

1sade hon och gick in i rummet.
Pris: |1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKAslags starttillställning—där många i mer såsom en idéassociation, i det att re till rusdrycksförbudet. 
nom den högre finansen kända namn just dylika organisationer, äro kri- j 
lyste. Vår presidents egen köttslige' gets bästa befrämjare.

Logiken av detta skulle följaktligen 
|bli: arbeta för kommunismen, för den

HOTELL I WINNIPEGLampan blev särskilt välkommen.
»ande. Bertha omfamnade ömt sin

ru'7*fv" ■' rp: - | E E::EE3Ei,EEE"E::E
bembekta bulla,. Ack: Ue smakade I ,pred nya lampan elt klart ljus i ^ f^e denna pubHkansk ,,nstiUI,,U,g 1 T,r" HauU' medglTa' att ,nlUe,,a D8,"an a,,rl* 8'!

Mor kunde baka hela rummet. Förstoringsglaset blev

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Ind . i sondags, sade, att "Washington- ro tillfinnandes bara därför, att en 
banketts avhållande besökt Chicago, j konferensen var den största bragd på. person är förbudsman." 
och här hållit sitt stora, mycket om- femtio år." 
talade anförande, vari han bl. a. tala-

»å Innerligt gott. 
goda bullar hon! alldeles särskilt omtyckt. Nu kunde 

Tidigt på morgonen hörde Bertha hon med detsamma läsa den allra fi- 
huru lyai hennes moder ateg upp och naste atll. Modern lilev aå glad. men 
tände 1 apiaeln samt snart därefter Var rädd att Bertha hade gett ut all- 
malde kaffet i kvarnen. ] delea fdr mycket pangar för liennea

Den»» bok. kl er, lårorlk. *ed mi» 
g» »vbildninger, korA* lleee ev bAd» 
könen. — De» Ir ev elk1 #Br folk 
Unna glfU etg, eller »om lev» \ oiT*- 

»»1 — De» beekrtvee no. 
re ell» kflneejukdoeeer. de Mrekrt-* 
lige följder»» »v »ngdoeuwynder, sA 
•o» Svaghet. BervoetKA Inmmu, 
MinuviiM, Ofrekte unket, ■tn»—-

j Mr. Roosevelt torde dock hava varit 
j den siste, som gjort sig skyldig till “bunk". Och få torae ue dock vara. 
i ett dylikt uttalande, vilket naturligt- som veta, huru detta ord uppkommit, 
vis kom fur att om möjligt plåstra på Kongressmannen Guy U. Hardy från 

J FTardingadministratioeens sjuka sak— Colorado har i en serie förträffliga ar
till novembervalen. Ty man har dock tiklar om kongressens arbetsmetoder

kongressens re-

Huru ofta använder man icke ordet
de för erkännande av Sovjetryssland 
och de politiska fångarnas omedelba
ra frigivande. Detta föranledde pre- 
sidentbrodem att säga. att det är ett'

, ' I)u 8kulle ,nte Kjort detta, Bertha, speciellt behov av en organisation

;e\to:äZe,!r^^^
U-ksfulla omvårdnad, brölo åter stora , ka tm, sA Bkan hon åtminstone Inte iiou„ obler,ors-.. M„n föreningens ' 6°m dP” asai8terande 8i'™inlstern, När Missouri eompromise hlll 1820 
tårar fram och rullade utfor kinderna, j leTa som ett fattighjon den veckan, sekreterare var kraftigare än så-l si hkul,e ha 8|* b<'kan'' Vad vareada tld" Tar 1 representanthuset för slut
men Bertha log mitt i tårarna Nu om Jag Uan hjälpa def. svarade Ber- „ åtbörder 'Tv enligt referat i rhl >ln«alåsa,,de människa är underkan- ligt avgörande, sökte Henry Hay på- 
kände hon, att det var kärlek, aom ,ba n- , ,, niK om' nämligen att Washlngtonkon- skynda omröstningen. Enligt Mr Har-

"tind välsigne dig. min älskade dol- tm "senlETjlorah ''"s k reTdTn ”nva ' hc'a ,reds' och »vrustnings- dy hade en knngressman från North
program gått över »tyr. Detta medde- Carolina insisterat på att få tala Mr.

"Tack, lilla mor! Det var vårt me- i Ä^n ? dTfhan61™*™'e^UUrlk lade,a Kenom Pressen för endast några Clay sökte på ett fint sålt avvärja
1 veckor sedan från Roosevelt» eget de- detta. Det var ingen tid att prata, den

från bankettbordet och slog den i tu-1... ..... partement.sen bitar mot golvet. i
, I Onkel Sam har verkligen hållit på

i . amma herre meddelade, att det fin aft ned8krota en dei ur 8jömilitär syn gressmannen, "jag måste hålla ett an- 
nes 75 000 r W. W. man i detta land punkt ,ett föga nytt|ga krigsfartyg, forande för Bunrombe"

liten glasburk och en liten påse mjol j henne. Där kände hon, att hon var 8°m fl,a 8 möjlig sabotage. Ocli s8gom f,,resi(revs i det på Washington-
samt några hårda brödbitar 1 en glas-; välkommen och så en dag gick hon J1*”* 8tarkars människor—1 snyftan konfercnsP„ av stormakterna under- dan ett nytt ord. som ännu I förkortad
burk Hon bad modern slänga bort ; ,m fru Kröix-rg och begärde duken d” * Am,rlka ,odde P”Jltar-! tecknade fördraget, men nu helt plttt*- form lever och näsian dagligen an j
dvt härda brödet. ! tillhaka Vid detta tillfälle fick fru !“ b,,vlt ,edda på »Tvä*a,\ och det|Mgt ,att elopp for dPnna ira(ik så-, vändes av tusentals människor

"O* nej visst Inte, Bertha". svarade »öberg veta. att hon varit simpel och d,‘!'"a T'.amn"‘ I?dda °ch som orsak till denna ålgärd uppgavs Buncomho, bunkum. bunk-alla be-
moderh Ivrigt. “Det är så bra att , iaki ,iA bon kunde ge sig till att gå ! g0rn ' n5"tllk:> medborgare " :att övriga makter—speciellt Japan och tyda de detsamma och betydelsen har j

upp I kaffet, då jag Inte har „(h ärva sin mor och ta Ifrån henne! Visserligen kan man na anledning storbrittanien—icke brytt sig om att ieke förändrats på ett sekel. Enligt:
råd att ata färskt bröd. Låt det för de, nödvändigaste, medan hon ännu Er4,a ÖT“r 1 w W. liksom över de a efterleva den ingångna överenskom- den ordbok, som ligger framför mig. I
all del vara kvar". I levde. merikanska s. k. kommunisterna, oeh melsen. Det förra landet skulle till betyder ordet på svenska: "tal for

"Ja. men mamma lilla! Hur har "Jag vet", sade Bertha, "att du an-; rörvl8a0 äro ett stort antal av dessa ocb med ba utvidgat sin flotta i stål- syns skull utan innehåll; tal för loka-
nl det egentligen ställt?" frågade aBr m|, fbr simpel och ovärdig, där- ‘----------- ~-------- --------------------------- let för att minska densamma. Hur kan la eller partiintressen " Den bästa ö-
Bertha. tor atl j*g är skild Ifrån två män. <*?de nal“r' ''andet ar här det vara möjligt, att den assisterande versättningen torde väl dock vara:

"O! Det går ingen nöd på mig", „„n de voro också sådana där dygde- “f’™'; d. . °ch bolder avloaa Tar sjöministern kunde vara okunnig om "smörja."
blev svaret mönster, som du, och det var ett hel- .. ™ ’ Panorama. alaTaf detta meddelande, som emanerat från

Men Bertha var ej nöjd med svaret. vele att leva tillsammans med dem. ! en. Manitonas ensliga poplar lumg egPt departement? Ja. säg det. taltrångde kongressmannen. Ett av de 
Hon fann snart ut. att modern levde Du vet för råsten ej om Inte du också nU„ ’ v bl v" mot a88*° ’ den. som kan. ' viktigaste countles
mycket knapp,, men trot. ..n fattlg- kan bll en frånek„d kvinna. Innan du “ T'
dom var hon nöjd. Berth. kunde Inte dörr de insjöar vl„ sig här och där Det
fatta detta. Mot aftonen hade hon Därmed vände Bertha sin syster o^Blekinre^veLreTträdlläEd^' 
skåp och skafferi rent med fina vita ryggen och lämnade henne. . - g g
papper på varje hylla och rymmet put- seng moralen:
•at ocb fint 1 varje vrå. Under detta människor med det goda ryktet, »om 
erfor hon. att modem levde så indra- äro de bästa, 
get och fattigt och att hon ej ens 
hade lakan för sin b&dd. De båda 
enda lakan hon hade fick Bertha I 
sin sång. Då hon frågade, var allt

Tacket hade glidit av, men mors; trevnad, 
kara händer bredde det åter över sin

iriflat e. i. v. <x* förklara», bar 4m 
»a tör attua kuu a»pfcl—»I !-•*«» 
•aksttkara, aSvwrtrSfflie» »«*, *10 »i- 
dör Ilm na ti mot t»»S»d»nd«« »V *»« 
1 frtaaår 
»trerad ••»).

. (B»gi

M. A Eric itu Mediad 
lastitute

•84 Union Avenoe, New Verk.
äntligen mötte henne.

Hela första dagen pratade de, och 
Bertha latade sig grundligt, men an
dra dagen hade hon fått arbetsiver. 
Hon ville gora något arbete och hit
tade på att göra stor. rengörning I 
skåp och »kafferi m. m. 
det var 1 skafferiet! Litet salt

lakerpor ar al 1SS0 I eeJigket mf
kengreeeleg arna för an der ty 4k »■<!•• »V 
ktackealverl. V»» »od »tu Mieaaka 
Oansda Tldelnge».ra än allt 1 världen!"

; stora billen måste upp för omröstning. 
"Men. svarade den talträngde kon-

Nu »kulle hon komma på ett besok 
i gamla landet, och nog skulle de bed
ja henne att iakttaga tystnad om sitt 
förflutna. s& man lute behövde skäm
mas alltid. Det var dock litet oroligt, 
ty det svarta fåret var ^å "obetänk 
samt frispråkigt", men några år l 
Amerika borde väl ha förändrat hen-

Då Bertha en månad senare åter- 
Huru tomt j kom till huvudstaden, gick hon till sin

en syster, fru Hjälm, och stannade hoa
På så sätt myntades for 102 år se- La Salle Hotel

ELMW00Dne. Man fick Ju hoppas det bästa, 
och så vara så försiktig, »om allra 
halst 1 varje fall.

SyetéVn hade sänt ett telegram 
Ifrån Göteborg efter ankomsten och 
nu skulle de möta henne. Fru Fro- 
b*‘rg var ett ögonblic* frestad att te
lefonera till sta andra »yster, fm 
Hjälm, men for att säkert få rå om 
■in amerikaneka syster 1 fred för en 
dag eller så, *å lade hon åter ned tele
fonluren, som hon hållit i handen och 
teg.

Har åter öppnats och fullt om
möblerats.* Företa klass rum och 
ackommodtion . I varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor för vecka eller 
månad. Flod vy från Inhägnad glas
veranda. Pool rum i förbindelse.

blöta

Felix Walker var namnet på den

J. HAMER 
ägare.

Wm. HUNTER 
Manager.

hans valdistrikt
kan känna tilN hette Bunrombe County. Val stod för 

fredsställelse över detta sorgliga tör- durren. Han rllle aäga något, eom rör- 
hållande. Xven om man Icke kunde de hans valmän» hjärtan Han rllle aä- 
tro på Washlngtonferensen—hela dess.ua något för Bunrombe. Historien för
tillkomst. dess sammansättning, de 1 mäler Icke, om han fick tillåtelse att 
krafter, som stodo bakom densamma tala rid detta tillfälle, men han lycka- 
talade ju för, att den endast rar en des utmynta ett ord, som länge skall 

gest åt galleripubliken—så ha leva 1 amerikanskt språk 
de man dock trots allt velat hoppas. [ Felli Walker satt I representanthu- 
att den skulle föra något gott med sig. I set från 1817 till 1823 Om han rar 

planteringar, parker och ställiga offl- y,et 8t^r emellertid nn klart och tyd- d-n första att hålla tal för Bunrombe 
clella byggnader. Bknlle JagWöra nå- ligt afl jag ocb många andra voro år Icke bekant Men troligen Icke. Och ! 
gon Jämförelse med CanadO^kulle sannspådda, då rl r'd refererandet ar säkerligen rar han Icke den sista. Fflr- 
jag kalla den Förenta StaternaV Win- denna sorgliga konferens, förutsade modligen har han många värdiga efter 
nlpeg Och hår måste jag säg^. "att d„,„ flasko Det bereder Inget nöje följare—ar vilka flera ännu åro I- 
Jag saknar Wlnnlpeg. ö«*t unga

Ingen människa
För att riktigt lägga an. så bectäll- 

de verkmästaren bil vid stationen och 
1 triumf fördes systern, amerikan 
»kan. hem till deras boetad. Denna 
var glad och uppsluppen oeh omfam 
nade och kysste dem oupphörligt 
samt gick ur rum och 1 rum för att 
riktigt se »ig omkring. De hade ett 
fint smörgåsbord dukat, men i ivern 
förklarade amerikanskan, som vl vil 
ja kall» Bertha hädanefter, att hon ej ' hennes .inne och kokkärl m. m. hade 
var hungrig Klockan var närmare gått. så omtalade modern, att hou 
10 på aftonen, ty tåget kom in ttll hade givit dem till fru Fröberg. — 
stationen kl. 9.15 e.m. Det begynte "Till henne?!" 
skymma och man kom på tal om lyse.
De förklarade, att de måste vara spar- j från sin förvåning

SCAND1A AND AJUNGDÖN 
HOTELSFram på morgonen ankommo vl till 

Mlnneapolis. Denna stad är Minneso
tas prydnad, känd och välkänd av oss 
svenskar. Den ligger där I strålande 
morgonsol, alldeles som e^ sagostad 
— en stad med många egna hem. trfid-

Det är Icke alltid
åklngdsn Sguara, Sth A ve., Nea# ’2t* 

•treet New Verk.

tina vleka publiken Aöa modåras
ORDET FRITT tardrtmgar tör S:4ra och S:4)e klen

Alla Smtki Caeada TiSi___
eeraawt ock »vnga sveoaSar Sr» vlffcow- 
a» •* yttra ei» i drona avdelning Kedak
tlonen tkiSAer aig decfc tnt*t ■oiaUekt an 
fru fftr l d mi * iknrtlHT yttrad# åsikter 
reijaart» regler ke vl emellertid eett - 
aedeakad# att eppsUlia 1 Skriv end;
>• ena eldan av papperet ort eed blåek 
2 Sknv a tvdUgt oeh kortfattat aamt på 
•al gående »om möjligt 6 Undvik fcit- 
«ka utfall a»ot o tik* uataM*

REKOMMENOERAe AV LEOANC1 
ANOBATBBOLAO

f*—Agerafe mötas på jåm vågsets-
era detta, men det år så. bland oss.wv att koBertha kunde knappast hamta sig 

"Hur gick det
do»em 1 New Tork vid snkoraateo

nadsfriska. kosmopolitiska Wfnnfpeg7>
Hår vore jag frestad anföra en del ob
jektiv. som jag har i friskt minne, ne- mycket omtalade och omstridda—kom- 
dan jag för flera år swlan lås*e

Nll» F:son Brown
Förbudsomröstningen i Rveriee—densamrns nu i krigstiderna, dl allt var j till, mor?" frågade hon.

dyrt och att de alltid gingo till sängs, "Ack. Bertha! Jag var så sjuk och
innan det blev for mörkt alt »e att trodde jag Fnart skulle dö, och då

hon kom till mig för en vecka, sa 
tyckte vi att hon gärna kunde plocka

Ogifta damer och herrar15-årige Leo Matonski, i tjänst hos 
Western Union telegrafbolag 
cago. Ill., hittade nyligen en check på 
$34.475. När han återställde den till 
ägaren fkk han hela fem dollars för 
besväret, men åndå tror han att är
lighet betalar sig bäst.

SED AKTI O HM eom önska stifta beksntskap genom 
brevväxling m**! personer som äro 
vårda från $1,800 till $45.000 Damer 
kostnadsfritt. För fullständiga upp-
tvmingar tillskriv pA skandinaviska
eller engelska

mer ju sfrängt tavet ej under rubrike^ 
Men då »kulle -Från Onkel Rams rike" Men som den Chl-"Renofons Anabasis".

Wlnnlpcgborna häpna. Dock en vac Tå, anmänt Intresserar ber jag att få 
ker stad ha de

kläda av »ig
Bordet var avdukat, och helt sno

pen gick Bvrtba till bådd. men som
nade genast, ty en tre veckors resa 

ra gör en m&nnt*ka trött.
Tidigt på morgonen väcktes hon sv 

elt hårt slag 1 ryggen och utropet: 
-Jag tål inte se lata kvinnor! Upp 
med dig!"

FARVÄL TILL CANADA.
fitrna d*-n nåera rader i form av ettihop det bästa och ta det till sitt hem. 

Du ser, Bertha. att jag trodde jag 
skulle dö och vad skulle Jag med allt 
»tt göra".

En oavbruten ström av människor 
anlända till och avresa från Canada 
dagligen,

I Minneapolie besökte vt bland an- citat ur ett brev, från en f d. svensk-
kommunistisknat svenska baptisternas läroverk, amerikan. 

En hel här av tjänstemän Samfundet har här en skola, som det Journalist 
ha Äro *nslÅ1Ida för *tl inspektera, ut- kan kånna gig 8tolt ÖTer

Srmdina-vian Club,Z7S4 Indien* Avt.. Chicago. III., u. S.
numera 

Sverire. Det år redaktör
Den år i Nils R Svonson (“Nidolv"). som i ett“Och hon. min syster, kunde

hjärta att taga ifrån eder, aå att här frÅ*a nttr&ka dessa människor. myCket lik Brandon College, men sak- brev till mig vidrrört detta ämne. Det
Irans, allting. O. hon borde skäm- Undertecknad, mr. C. Sandberg, och 
1 pastor Peterson från Tyndall, kommo

För den Bästa Behandling
I Mlnneapolis skildes jag från mitt tat. påpekas, att rodaktör Svonson1 akickli* och sanivetsCTåim '»mdfriin Dr

dock utan ridare besvär över gränsen »mskap Sandberg och Peterson. De personliren år en absolutist, som år 
in i det "förlovade Amerika". Vi se

nar nnlversitttsavdelning. bör. Innan man fager del av detta d-

. _ Dr. LHgä har gjort New-, BieA- ecA K~nn»»ln Njaihd»n»g thl eprriellefchforo till oiaptisternas konferens i Chi- vålkånd för sitt nykterhetsarbete, bå eir eo-sn/s piaktis< ;.hc»go txi^ndJef duui tmu* u»kh»j lon» »f ie*ei ei»k 
jn hyggliga och snäll. ut. och det har e,g0 medln )ag nilt, dag reste tlll de I Amerika och Sr-rire och ram 1 — a“ -«
ja Icke eå litet med saken att göra. [Santl och Chlaago countles f6r att eln tidning. Dalamee Folkblad, den BdhcindfÄrp ‘ IltllQt och fra(^är, !jsf ul!t 

Somlig, h. ofta framkastat den trä- hll„ på gamla ränner I de föraamlln- ’ näst rtflrat, kommunlsttldnlneen 1; 
gan, huruvida man märker någon g*r betjänade under min skoltid ! Sverige, rätt tappert kämpade för för-, tigt enligt dei *re»t frauwitrkdn» -x* fr*jr.g»»g»f»u» beh»»4hn<pngtod oaa <W b*et» ocä ««i

i Vad skall Jag då såga om Canada? badet. Med de°sa fakta för ögonen bör >atic»s■ es eoh iieSiandtmgeeltt *Mnt tr*ode^iS^u>jH^^tt^)!utw»örap ijrttad 
F6r min 1 JO- det Ttll jag såga Tack för god följande citat ur ett bree. dagterknat

del har jag aldrig märkt någon ekfll- | rakt. Canada! Tack för rad dn glrlt Borlänge den 11 september låses:
nsd. Vid Emerson ser man »tåt liga m|g ,, din friska nordiska och brltti- -Det blev Inget rusdrycks förbud,

•ka anda. Aldrig akall Jag glömma ocb d-tsamma kan det rara I det kapi-
dig. dn Nordamerikas snökrönta drott- tallstlska aa m håll et. Dår finna det Ja 
»Ing. Farrål tills ei möu Igen! In rea möjlighet att effekt! Tt upprått

G. 8. Frykllnd, hålla detsamma, eaår sjålra pcofit- 
Lake Norden, 8. Dak. och Ttaatayateoet »der lagbrytare le-

OUNGA MAN
>rT»ö ScTef IwL äiul1UlwidlaeW» skillnad, når man passerar gränsen 

mellan U. 8. och Canada.
•i v

“LIFVETS -HEMLIGHETER” Värdefull Läkarebok Fritt
lantgårdar på båda sidor om gränsen, 

i och Ja långre söder man kommer, de- 
sto blidare karaktär antager landeka- 
pet. Några tiotal mil norr

“GODA RÅD" i,soee Dr.M|b*rtMe>AMil»

85 L K. LEIGH, 177 Ue. »late St. B 14, Cticage, ML
«»«,. bonie
Mimmi i

e»
•m

■. BOSEIIEII60., »a.BL Ml»
mellersta Minne- a*



hjärtlig eloge for det bril-I de Vad de alhermdes inblandning 1 
den tyska politiken beträffar. kan Jag 
såga er, att Tyskland ej kan fl en 
stark regering, forrån folket forstår. 
att det bar råttighet att skota sina eg 
na affärer

VI applådera hjärtligt Slr Erics bril
janta yttrande och vnska blott, att det 
ekar från horn till horn 1 det av hat 
och hämndlystnad förhärdade Frank
rike

nsgton
janta sått. på vtlket kan skvu sin upp 
gift »om medlare mellan de stridande HÄLSA OCH VÄLSTÅNDintreseena i Nära östern Slr John 
Hamngtoe år eo utomordentlig ex
ponent på brittiskt krigar- och stat»- 
mannagéni l kombination. Vi hava 
många hans likar, så v ex. general 
Clife, med flera andra ar de indiska 
organisatörerna. Hertigen av Welling
ton, Lord Wolsetey. m. fl. VI hoppa» 
att få hora ar Sir John i förening 
med andra uppgifter ar samma mått. 
»om den han nu så glänsande löst.

Om ni lider av REUMATISM. FÖRSTOPPNING. INDI- 
GESTION, F.KSEM LUFTRÖRSKATARR. BÖLDER eller 
edra nerver iiro affektrade på något aätt, eller ni önskar ha 
ett fint. klart utseende, önska vi er försöka ett paket av vårt 
MÄRKLIGA LÄKEMEDEL YEASTOLAX. Bland sluljda 
element innehåller Yeastolax de högsta och mest kraftiga 
VITAMINER, som den vetenskapliga världen funnit absolut 
nödvändigt för kroppens- vigör. Folk över hela landet ha 
funnit stor lindring genom dess bruk och kanna nu gladien 
av perfekt halsa och vitalitet. Yeastolax har ock egenska
pen att vara ett ej starkt och milt laxati.x. likval säkert i sin 
aktion.

'"77.

Vi få snart tillfälle att närmare dis
kutera altadest An ds frågan, då ett be
slut I denna fråga måste åstadkom
mas for* jul. då det tillfälliga tyska 
moratoriet utlöper.1]Regeringsskifte i England?

Vl skola nu en stund sysselsätta oss 
med den inrikespolitiska situationen 
i England Den är av vital betydelse 
för utvecklingen av de framtida poll 
tiska händelserna i världen, och dess 
kritiska utseende måste väcka vår ful
la uppmärksam het.

Den stora frågan för dagen är: 
Skall Lloyd George slå eller falla, och 
skail han utlysa allmanna val? På de 
sf-nares utgång beror Lloyd Georges 
ställning, men de kunna ej utlysas 
furrän den lille welshmannen givit or
der darfur. Med Lloyd George står och 
faller koalitionen mellan liberaler och 

! konservativa i England, en koalition, 
i som har stått sig nu under snart 7 år.
I eller sedan 1916, då Lloyd George bil
dade en koalitionsregering.

•'Krigs regeringarna- hava världen 
över fallit over anda. utom i England 
Vi minnas, hurusom “tigern". M. Cle- 
menceau. fick giva vika, strax efter 
fredsslutet for M. Briand 1 Frankrike, 
hurusom i Italien "krigspremierroinis- 
tern" Orlando fick stryka på foten för 
Bragliano, o. s. v I Sverige föllo de 
konservativa Schwartska och von Sy- 
dowska ministärerna nästan lika 
kvickt som de kommo. för att efter
trädas av mera radikala partiministä-

2< ifuniftf för Fntt Pro»,
. :0c 16. en tf!raf»kafc*»rST# Enmwuni* to
U»e åt

Frankrike rustar! Varför?
Det franska flottprogrammet för en 

tidrymd av 20 år kommer att under- 
! ställas parlamentet inom den närmas- 
i te framtiden Det rör sig visserligen 

otåligt väntande engelska publiken in°m den gräns, som satts av arrust 
besked på den punkten, men denna ningskonferense* i Washington, men 
furväntan sveks hopplöst av Lloyd heller mindre. Där kommer att fin- 
George, som ägnade sitt tal åt ett för- ni*s slagskepp med ett deplacement 

sin politik 1 Nära östern. Han av 175 000 tons. kryssare, förstörar® 
f >rklarade. att hans politik "räddade orh torpedbåtar med 330.000 och un- 
Europa från ett nytt fruktansvärt krig dervattensbåtar med 65.000 tons de- 
och de kristna minoriteterna på Bal- Placement
kan och i Mindre Asien från turkiska Den årliga utgiften tor flottan under

För att snabbt introducera Yeastolax i varje samhälle ge 
vi för en begränsad tid till var person, som aänder oss $1.00 
att täcka kostnaden av ett stort paket

,»

ABSOLUT FRITT
50,000.00 RUBLER

Den ryska rubeln var nyligen värd 55c. per rubel, givan
de ovanstående varde av^riT.500.00.

Spara dessa pangar; mangen stor förmögenhet har 
byggts upp genom att kupa- utlandska pangar Det sags att 
$50,000.000.000.00 varde av radium upptäckts i Ryssland och 
pressen fäster uppmärksamheten till de stora amerikanska 
pro.iektena av olja och andra industrier dirigeras till Ryss
land. The Chicago Tribune fäster den 12 sept. uppmärksam
heten pä den nya kanal, som just öppnats mellan Ryssland, 
Tyskland. Persien och Central-Asien, givande en ny källa av- 
råmaterial för den rysk-tyska sammanslutningen, särskilt, 
olja, manganese och koppar samt öppnande upp den rika per
siska och central-asiatiska handeln till Tyskland och Ryss
land. Tänk vad detta betyder. Säkert har ni ej råd att förbi
gå detta tillfälle att erhaila dessa rubler.

Vi önska varje person i Amerika, som behöver värt läke
medel. att sända efter ett paket Yeastolax. Vi bruka denna 
metod att annonsera dess egenskaiper snabbt. Det under
bara tonic och läkeegenskaper hos Yeastolax blir värd kost
naden mänga gånger om. Ni blir förtjust i det — vi garan
tera det. Just fyll i orderblanketten och sänd genast, inne
slutande $1.00. Ni får ert paket av Yeastolax och 50,000.00 
rubler utan uppskov. Tillfredsställelse garanteras eller pun
garna tillbaka. Kom ihäg att detta anbud är för en begrän
sad tid endast, så för <-r hälsa och framtid handla genast.

YEASTOLAX COMPANY 
Dept. 1,-311

Fyll i kupongen härnedan.

grymheter.'' Det är ej det minsta tvl-j denna tjuguårsperiod blir 300.000.000 
vel om. att Lloyd George genom sitt miljoner francs, ett oerhört slöseri 
snabba och kraftiga uppträdande gjort av allmäpna medel, och ett oerhort 
världen en ovärderlig tjänst genom att! hot mot världsfreden, som ej vinner 
förhindra utbrottet av ett nytt världs- på att vila på grunder av kanoner 
krig. Det är ej heller tvivel om. att; och på tiljor av svård. 
han, under hela sin regering "varit. I

’ Frankrike visar med all tydlighet, 
så som han sade i sitt tal. "trogen j att det ämnar låta svärdet avgöra 
brittiska principer oc h lojal mot det; Frankrikes framtida tvister med and
brittiska folket, alltid kämpande för ra länder Men Frankrike har ingått i 

Nationernas förbund för att låta det
ta döma 1 sådana tvister. Kan man ej 
med skäl fråga: “Vad är Nationernas

dess bästa Det är sant, att han stått 
i en svår ställning, då han skulle “sö
ka försvara plundringen av Tyskland
o. h förhindra dess undergång, men än förbund? Xr det ett gäckerl med de 
dock befästa vänskapsbanden med j breda lagren av mänskligheten eller 
Frankrike," eller då han “skulle klara 1 
Englands skulder med var och en.

är det ett tempel, uppbyggt till tnhys-
ningsplats for avlagda politiska för 

Som bekant belönas dettamen förlåta alla. vad de äro skyldiga brytare?
England." Ironiskt utropade den lille |s!ag av f.,rbrytare med ordnar och 

welshmannen: “Jae har fort skutan "hederspoeter" medan andrå, oerhört 
genom stormen, hvl skulle jag övergi- mycket oansenligare brottslingar, be- 
va den for en östanbris.* Han menade -i-raffas med frihetens forlust eller 
väl. att han under sin regering varit “stegel o< h hjul". Vi utbrista med
hårdare kritiserad än just nu. och j den stackaren, som stod under galgen 
-tydligen var i “best fighting form." i

Han sade dock med avseende på ev. rat Ptt fästningsverk 1 ett olyckligt ö 
val: “Jag har gjort min plikt mot foa- L,onhlick. ulan att veta vad det 
terlandet och mot Gud, och jag fruk ; 
tar därför ingenderas dom. Jag skall

| Kriget hade 1 spåren väldiga demo 
kratiska rörelser, som togo sig mera 

I eller mindre våldsamma uttryck, be 
roende på omständigheterna. I Ryss- 

; land tappade det undertryckta folket 
koncepterna under den våldsamma om- 
störtning, som kastade det forna tsar- 
dömet i den ytterliga radikalismens, 
eller såsom den kallats, "holsjevis- 
mens," armar I Tyskland höll det på 
att gå samma väg. men det tyska fol-

1253 So. Michigan Ave„ Chicago, 111.för högförräderi: han hade fotografe-

THE BRETT HOSPITAL AND 
MINERAL BATH HOUSE

BANFF, ALBERTA
REUMATISM — SC1ATICA 

NEURITIS

YEASTOLAX COMPANY
1253 So. Michigan Avenu,

Dept. L-314, Chicago, Illinois.
Var god sand mig ett paket Yeastolax samt 50,000.00 

rubler. $1.00 nårslutes. Ni återsänder pängarna, om jag ei 
blir tillfredsställd.
Namn.............
Adress.................
Stad

ket var bättre uppfostrat och hade li- 
dit mindre av slaveri och förtryck än:*t&Ha mina handlingar under folkets

dom. förvissad om, att det skall göra

Rätt ej skipas här p& jorden, 
ej ens det vl kalla rätt.
Här jag d >r f >r fosterjorden, 
dör i brist på andras vett.

ETABLERAT 
35 ÅR SEDAN

det rysfika. varför det i sista stund av
värjde bolsjevismens intåg. Dock bil
dades genast efter kejsarens abdika- 
tion en socialistisk ministär och ehu 
ru den nu ändrat namn, har den ej 
ändrat färg.

mig rättvisa." Men han nämnde intet 
om NXR han skulle utlysa allmänna 
val I England tror man dock med be
stämdhet. att sådana komma att hål-

!

För övrigt kunna vl i förening med 
Frankrike meddela, att Monsieur Po- 
incaré, premiärministern kommer att 
svara för sitt handlingssätt i den tur
kisk!» frågan inför dan franska depu-

las före jul. Vl dela icke denna tro, 
och på den orsaken, att Lloyd George 
vill hava en uppgörelse mellan Tysk
land och Frankrike 1 skadestftndsfrå-
gan till stånd, innan han avgår från | teradekammaren Han lär nog ej hava 
makten

VINTERTAXA $25 
per vecka och mer

MASSAGE 
Elektrisk behandling

Mmcral vattentillgång direkt från källan 
genomresande Det är ej nödvändigt att vara sjuk för att draga nytta 

av en behandling

På samma sätt har det gått över he
la världen, utom i det konservativa 
England. Må vara. att Lloyd George 
är efter engelsk* måttstock vänster-li
beral, alltså en lämplig ledare för den 
liberala-konservativa 
England. Arbetarepartiet 1 Atlantens 
mäktiga örike, har dock vid det här la

En flygel reserverad för
Provinssvårt att försvara en politik, som un-

det finns en allmän opinion 1 Frankri- 
derstödes av “allmänna opinionen": 
ke, även om vi tycka, att den är bra 
konstig

5-Utan tvivél har England män, som 
kunna mäta sig med Lloyd George, 
men knappast män, som under nuva- 

get vuxit sig så starkt, ptt det för för- rande kritiska tider skulle kunna leda
sta gången i Englands historia kin statsskeppet med samma klarsynthet Ett $100.000.000 bröllop,
tänkas få övermakten vid kommande | och erfarenhet snm Uoyd George be. ^ ^ rumån|8ka kungaDaret„ 
allmänna val. Dessa val måste komma ”“ter i så eminent grad. Lloyd Geor- ,kr,mi kommer äga rom und„r

..... ... , när som helst, men det är ganska na fall skulle i vår uppfattning bety- p „ h . „. ,
Indlgeshonens m-kl.ga orsak. Ilurllgt, Uoyd George väntar I det;-la en förlitat. Ja. en oerrtUtl.g förlust.' h . „tad,„ , Tran8svlvanl.

.längst;, att överlåta *tnsst,-ennet« rn for det brittiska riket under nuvaran- ... , , . .Syror I mag-,, irritera och infla . h ‘ PI>™* ™-i , ,, , , I en. dar kronan kommer att sattas på
mera .len delikata maghinnan. for.-y der till den allmanna opinionen under, de tld.r|wk. Storbrlttenien unrtor : lllonarkens huvud.

■ ra e. h nit' na födan, hindrar proper , den kritiska period, sont det Brittiska i hans ledning ännu två eller tre år 
indignation o. h le.l. r' till nio tionde.•' världsriket f..r närvarande genomgår skulle stå på säjtrare grund, än om ' la r-'ethgheter l förening med kro-

PeÄhe?,!rtS: '"T "" ™--‘ -r.uan. oerfarna händer nu skulle börja ‘o-m. -Ulsamman, d-n

•' altttlng-metlel ge , n.last temporär!'” »ta-smännen i England, historia ™ed. vad han åstadkommit riPlta , ,r a„ glVl akådelv„en pub-
i lii Irmg och ratta • j orsaken. Han har de politiska trådarno så väl • * •

Magsyra l>o*- neutraliseras daglig"-» I f-yln '.hand. att starka betänkligheter j Den tyska Skadeståndsfrågan
och mag n hållas mjuk .och ren efter frän him „ ...I atatvle g. nom att du. ka ett glas ... .1 ”* frå” ”ln*” hM1 mot splin I I den tyska skadeståndsfrågan pågå råcka n„ra da<ar närcfter är den ru

Irem magn. sia-vattep tillagat av en av koalition.n. som med «ker dispyterna oavbrutet. I)et är välgö- mäniska skattkammaren ,änsad på en
'teske.1 eller fyra tal,lett. r Bisurat. ö het skulle betyda arbetarepartiets rande att finna, atl allt fler röster hö-! b„,.. -»

»lagm -a M-m erhåll., Vå värj- pa kommande till makten , , r en ml,Hr elnndlinc .vTvsk . .. / ‘ 1
li,-■ apotek Dt tia hindrar lorrutt , , m n.l lar .ut ihnt vT.sk -!.amt , medan utanför det kungliga

ning och edra mål smältas naturligt Mrs Uoyd 0<‘"r«re- premlermtnla- land Ehuru dessa roster ej komma ■ palatset de arbetslösa massorna stå 
och utan smärta. Genom att folja ; ,nrn^ maka. har vid flera tillfällen of- från Frankrike, komma de från håll, svältande och darrande av köld ivrigt

i jTh i t"n,1"ten fÖrk,arat' a,t a!lm8nn” v=" >« inflytande på Frankrike. I spejande upp till Blott,fönstren, somi Llhén,anaeo^,l,ä * P^bl c=.. 9""rt akola «»,te minis. För övrig, -er de, ut. som om även ; „tråla aT lju9. „,.h mnanför vllka med-
: Ltd.. 850 Mam 8L..Winnipeg. Man. ,*'rn R!alv har f i Firit något offent i Frankrike en mildare, en mera "for- tm dera, hjälp ,Mta, hor, , hver-

. ,ll,r offentligen känt. uttalande nuftig" om ej "f .rsonliganda hå- dårfig Ivi orh mer än brottlig lättfärd
|i ,r8ean Nu ”"Vt1"1 han ett tal. att ler på att utvecklas. Den Stlnnea—Lu- Qm Tl vore nn rumän, ekull» vl ropa
hållas t Manchester aom 1 lördags, orh j bersarska överenskommelsen har sä- ,topp, 0rh om man „oppade m»d
hela England gick i spänning, hoppan kert haft till följd en betydlig mlnskan vansinnet skulle vl ropa hands up' 
des på. att Lloyd George äntligen i Frankrikes fruktan för att Tysk- oeh om maB „ lvdd, „kolle Tl ,mllla 

; skulle giva bestämt,besked i valfrå- land skulle "smita" från betalningen V| egga ej till våldsamheter, men 
Två dagar förut hade Austen Vt hava förut i dessa spalter redogjort det finn„, on grans f8r allt ävPn (ör

Chamberlain. .en av de mera fram t ra mgående för denna finansiella fransk- i UunK,lrt vansinne VI svenskar skulle
dande figurerna i England orh en av tyaks överenskommelse, och vilja blott | ej tilliUa en Unmlng Rom dpD rumän.
ledarna av det konservativa partiet här i korthet säga. att det pris den-
samt för övrigt medlem av den sittan ! samma fått från alla håll, synes vara 
de koalitionsministären. vid ett tal.' väl värt. Om den kan åstadkomma ett

koalitionen i

SYRLIG MAGE 
ÄR FARLIG

CTARLA Npx
•^MAIN A LOGAN*^

Mon. Tues. Wed. Thur.

D. W. Griffiths
Stupendous Production

“ORPHANS 
OF THE

I lik ett skådespel, som ej visats i lan- 
! rlets historia, och som kommer att

STORM”
With

Lillian & 
Dorothy Gish

Special Prices
Matinees 10 a.m. to 5 p.m. 
Adults 20c ChUdren 15c. ska planerade. Våra övermodiga mo

narker hava fått avsked på grått pap-
per Erik XIV kastade» i fängelse och

--m värkte, stort och heräättiga, upp-' närmande mellan Tyskland och Frank-;,log där „om det ,adpg pftPr att haTa 
Krirsfaran i Nära Ö«tem SV- h-fklarat. att det ej är tiden nu rike. har den ju åstadkommit nära nog

, .. . . o i en upplösning av koalitionen, utan det otroliga. Vl få dock ej vara blinda
IICS D11 definitivt vara på ;att de två konservativa partierna mås- f- r. att ett närmande Tyskland-Frank

väg att överkommai
(Forts. fr. sid. 1.)

EYENINGS
Main Fluor & llalcony 25c förtärt förgiftad ärtsoppa 

vansinnig, men därför var det ej orfk- 
tigt att sparka honom frin tronen En

te hålla tillsamman "för att kunna rike alltid måste hava något i hakflck- annan Vasaättling var också "mind 
tillbakakasta de radikala elementen, an..d v. a., att d»t förorsakats av nå-1 re Te,ande" och kastade landet i för- 
anstormning, vilken är en far, för det got. som promoverar hägge länderna, därvet. Det var Gustav IV Adolf Han 

Rivaliteten mellan'västmakterna om Bnttiska Världsrikete beatånd." Ctan heligaste Intressen Och l detta fall är aa.6attea huma ol h hickades tl!1 dPn 
besittningen av Konstantinopel. nyc ”»rmare kommentera detta utta det ju I Frankrikes intresse att få al- aUraåMla avstjälpningsplatsen for o- i

lande av Mr. Chamberlain vilja vi na skadestånd betalade 1 guld och in 
orsaken till de flesta och blodi- 101011 P**3 P& den jåmförelsevisa suc natura, och i Tysklands intresse att

demokratiska regeringar komma från dessa betalningar så lind-

Han var

ISpecial School Childrens 
Matinee Wednesday

at 4.30 p.m.

Admission—10c„ Tax lc.
keln till Orienten, ja, till Indien, har dugliga monarker. Rchweitz.

Den nuvarande svenska kungen för
bjöd alla kröningshögtidllgheter och | 
mottog sin krona flärdfritt ocb kung
ligt. Alltid har han sparat med folkets 
medel. Därför högaktas han också av 
ett folk, som under alla tider stått 
för ärlighet och mannadygd.

varit
gaste krigen i Europas historia, och ce8S* som 
I»å samma gång varit “den sjuke man- Rj°rt 1 ex 1 Tyskland. Sverige och rigt och smärtfritt, som möjligt.

Norgenens" (Turkiets) skicklige läkare ooh-, 
rad dande “ängel." Bland de krig. som 
den turkiska frågan framkallat, och ra håll i Eneland som ett preludium nera sig mot utsugningen av Tvsk-

I England år det ej ovanligt att fin- 
Chamberlains tal förstods på fle- * na män. som på det kraftigaste oppo-Ladugardsskötare

Hats önskas som ladögårdsskötare
på vo plats dar jag ej behöver göra -om förorsakat allvarliga rubbningar till en blivande valkampanj, vid vi!- land Renast har en så framstående
annat an injoika och fordra korna, j den europeiska politiken, märkas: ken den liberala-konservatl va fronten man som Slr Eric Geddes offentligen
hriun,NiH«l|»™nr»|l'«,b god Det ereki,ke ,rlhet»kriget ,821-182». »kulle atå obruten j uttalat atg att det år "brått, att taga
laUugir-l Helst hos skandinav, då Krimkrlgat 18S2-18S6: Rysk Turkiska Men en koalltlonslldnlng påpekar.1 den alsta pennyn från Tyskland " Han
jag bara varit har t 4 månader. Jag Kriget. 1877-1678: Italiensk-Turkiska hurusom det nog kan vara riktigt, att fortsätter: *#Vi kunna ej taga i sättninr och nassagersre räddades
har t Danmark varit ladugårdsskoiare kriget. 1911-1812: Balkankriget 1912- det konservativa partiets ledare, med ,r&n Tyskland, emedan dår ej finnea ———
ko7*n.*dax»n" luAtinaiue^tÄtyg-t* ,,U: v*rtdskrieet 'å'4-'1'*- Lord Chancellor Biritenhead. Bonar något a,t taga Jag beundrar Mr Mac __
d irån lantbrukaskola och farmar, 
liksom jag genomgått en teoretisk 
kun» vid Hvrmes korrespondensinsti 
lut med goda vitsord. Svar Ull “La 
dugård »skötare. Co. Svenska Cana- 
da Tiduingvn. 32S Logan Ave.. Winnl- 
pvg. Man

Ångaren City of Honolulu strandade 
den 12 ds. utanför San Francisco. Be

The MATHESON LINDSAY GRA1N 
CO^ Ltd.

Kennas modiga och glänsande tal 1Rivaliteten mellan västmakterna ha Law och Austen Chamberlain 1 teten. 
de sånär åven i den just nu så gott äro villiga att förlånga koalitionen. N>w York för litet sedan I>å jag läste j 

överst Andna krisen framkallat en men att de breda lagren av detta parti det talet insåg jag. att det rar allde-1
linje med. vad den nuvarande re-:

Köp edra möbler och httager&d Licenserad och med garanti bunden
Spanmnålshandlande i kommission

Förskott givas å "Mil of lading". Prompt uppgörelse vid Instruk
tioner att sälja. Gradering vaktas omsorgsfullt. Korrespondens in 
b judes

»om
allmän konflagration. hade ej världen åro trötta på Lloyd Georges styre och 1e* 
räddats tack vare några HL måns snil- vilja hava en koalitionsbrytning till eeringen tänker 1 skadeståndsfrågan. 
le. handlingskraft och MOD. Dessa 1 stånd til! varje pris. åven med risk Det ir tingen idé. att jaga eU tanke-1

1 spöke. Vi 'kunna endast kräva skade- 
ens premierainister. general Harring- ! sitt tal vidrörde Mr Chamberlain 9tånd av Tyskland i form av pangar 
ton. engelsk generalissimus I Kon- åven valfrågan och sad*. att det var eller gods. Tyskland har inra pangar, : 
stantinopeT samt de få brittiska trup- premierministem* ensamma rättighet om vi taea dess gods. skulle det | 
peruas magnifika uppförande vid Dar- att utlysa nya val och att han ej kun- betvda arbetslöshet härhemma orh i 
dayllerna de såga. vad denne hade i tankarna Tyskland. Jag hir nyss kommit från

Uoyd George skola vl behandla sår- Man väntade dårtör. att Lloyd George Tyskland och jac kan säga er. att i 
vilja hår giva general Har- vid talet

på samma sått som ni köpte ert 
aen med des ytterligare 

förmånen av ingen rån La och ingi 
extra kostnad av något slag. RLC
giva» rårna

hus
Sänd os* en vagnslast på försök

REFERENSER: Royal Bank of Canad
303 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG

mån iro Uoyd Gcoryr. Storbrittanl- att ledå arbetarepartiet till makten.
K» Imperietl tuulervisaincakoafe 

ren. skall hållas 1 London nästs aom
■jAå

Tel. A 4967 ;

dAJfanfiek? Hela föraamllngen 1 en negerkyrka person, som dagen fornt ilog Ihjäl tor- 
1 Senauibia, åliaa., blev nyligen arre lamliggena kassör. Andre» John- 
•terad för att om möjligt f* tag I den son

Kn ring. sn säljer narkotiska dro
ger mellan Montreel och Ckienge, har 
t dagarna upptäckta.

Th« nnttahie ttog» b-.ruMwr' 
4WMAIH STBETr-PHWE N<>667

Manchester skalle gira den »f är ett desperat låge för nårraran- "4skUL

No. 18—Denna attraktiva kappa gjord av helylle Polo klade 
i färgerna reindeer, taupe. oxford och grå; halvfodrad i 
vacker stil, kantad med beaverette, en god imitation av- 
bäver. Storlekar 14 till 20, samt 38 till 44.
pria......................................................................

No. 19—Denna luxiöaa kappa gjord av god kvalitet svensk 
velour, helt fodrad med garanterat satin. Finns i fargerna 
fawn, reindeer och taupe. Storlekar 14 till
20, samt 38 till 44. Pris ............................

No. 20—Denna nya smarta kappa är gjord av svensk velour 
i färgerna fawn, reindeer och taupe. Helt fodrade med fin 
erepe de i hine. Vackert garnerade med handbroderi, själv- 
tackta knappar, silk tassels och luxiös pälskrage samt upp
slag. Storlekar 14 till 20, samt 38 till 41.
Pris .................................................................

K rakt betalas. Pängarna tillbaka om ni ej blir tillfredsställd.

$19.50

$25.00

$35.00

BROADWAY GARMENTS, LTD.
W INNIPEG. MAN.245 McDEKMOT AVE_

SÄLJA FÖR MINDRE
värden i vinterkappor i nyaste stilar, senare och olika än
från kataloghus.

V P/ne föres/ /n feen/ f/o/né)A
v:

UJ
‘The Remedy Yoa Brealhe 1

PV-JlvjV'),

I eps ar sa likätian lunghelän- 
de alpluften i effekl. att en ask 
J eps kan sägas bringa “en skog 
intill varje hem”.

Denna helandr-, antl bacillk# medicin
andas fräri behagliga, upplösande tu 

1,letter rätt in I lungorna.■ i‘ä detta
,'t.K'T pypa komfort och ejukiloma- 

motstående kraft' till 
andnlngaorgant-n.

Bar 111 åkomma 1 halsen eller luftrö- 
. r.-u upphäres anabbt samt omhet och 

Inflammation fororaakal 
kyla lindras och botas.

P-ps ar det eäkrante och anabhaste 
lakemedlet för hala och hröst for gam 
mal och ung, för natthoata, grippe 
luftmraaatma. laryngltl» och mandel 
körtlar.

to alla d«*lar av
'i.

av plötHilg

S- f«r C01)GH$.C0LD$ 
& BRONCKITIS
PK PS art obl.i

y# box. J for $/ 25 or 'rom
T Hl AL SAMPLB. forte Mm ■ •«, .,fagev

trut bi g ol •ni n t ti trv äegltre. 
Thg Ptt>m C’i 7 •■n.nto

g é

1 . ; zBs®ar ■Bi

4
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TILLKÄNNAGIVANDE
FREDA S1MONSON

Pianist och musiklärarinna
önskar kungöra om öppnandet av sin studio I 
Machon Academy of Arts, 11 Kennedy Street.

Telefonera A 4789 för överenskommelse

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

Winnipeg i ett skandi 
skandinav Kr.dast bäat 
rukade. Beaok mitt bi 
ia,len Skriv elier telefonera 

efter mina priser. Prompt eapedtering.

Skull G. ltjarna.son’s Bakery 
631 Sargent Ave.. Winnipeg, Man 

TBUBFON A5638

tillverkade i

irred

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man-, Torsdagen den 19 Oktober, 1922.4
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HÄR ÄR EN GRUPP GOTTKÖP SOM 
NI SÄKERLIGEN TYCKER OM

>liins $2.0(1 arbetsskjortor, bästa sorts tjock bomulls skjortor, blå, 
randig eller svart med vita ränder. Full storlek, dubbla söm
mar och fickor. Vanligt pris $2.00.
Säljas nu för...................'....................................................

Stort lager av gossars Jersey vantar och handskar.
gräa och bruna. Mitt pris är endast................................

Mäns tjocka helylle strumpor, gra och svarta, god valuta 
till 55c. Salupris .................................................................

Mäns tjocka Strumpor
Steinman’s pris ......................................................................

Stort lager av barnst rumpor i alla färger. 24 dussin.
Utmärkt valuta. Per par.....................................................

Damers högskaftade kängor. Louis och militärklackar.
God valuta till $6.50 till $9.00. Att saljas till...............

I nderkläder av New Zealands lamull. God valuta till 
$4.00. Mitt pris per stycke............................................

t om binations ax de utmärkta Stanfield’s “Green Labe
God valuta till $5.00.
Mitt pris endast .................................................................

Mäns heather strumpor, helylle, i alla färger. God valuta 
till 85c. Mitt pris är.......................................................

Garanterade helylle “Flexo-Knit” Combinations. halv
tjocka. Vanligt pris $4.50. Mitt pris är.................

Stor sortering av mäns dress skjortor av fin kvalité, trevliga A"7 
randiga mönster, alla färger. Miss pris ............................v I C

48c
19c
29c
17c
9c

49c
$2.49

Stora besparingar i skor för män, 
kvinnor och barn

Mins solida läderskor, black bal. Reg. 
värde *5.00.
Salupris .....

Mäns bruna blucher, solid kalvsko, 
Goodyear welL Stenmans 
giv bort pris...... ............ ...........

Damers bruna och svarta Oxfords, 
Louis och mllftlrklack. Gott värde 
för $7 till *10.
Att klarera --------

$5.98$2.98
Mäns svarta blucher, äkta lider. kalv. 
Reg. värde *6.00 
Salupris $3.98 $2.98

LÄS DETTA
KOSTYMER och ÖVERROCKAR

$40.00 Tweed-kostymer för $22.95
Jag skall slå alla 

föregående priser— 
och det säger en hel 
del Jag har det 
finaste och största 
lager jag någonsin 
haft. Allt vad Män, 
damer och barn be
höva för beklädnad.

Jag besökte fa
brikerna i östern och 
utvalde detta lager, 
men köpte endast 
var jag kunde få det 
till billigare än mark
nadspriser. Dock är 
det bättre valutor än 
jag förut haft När 
lagret kom till Win- 
nipeg bjöds jag e.: 
ansenlig förtjänst för 
det. Ni vet vad det 
betyder.

På grund av att 
jag sparar $50,000 
om året i hyra och 
säljer med en liten 
förtjänst, men i sto
ra kvantiteter, är 
jag i stånd att sälja 
goda varor till verk
liga gottköp.

Många skiljda mönster. Underbara värdep till priset, men som 
extra lockelse under denna "come back" realisation giver jag fritt 
till varje köpare av en av dessa kostymer ett extra 
par byxor av samma slag som kostymen $22.95

$30.00 Kostymer med två par byxor, $14.95
STORT SPECIELLT VARDE

Stiliga, nyttiga tweed-kostymer med två par byxor. Fina kostymer i 
unga mäns stil och konservativa modeller. En affärekostym, som var 
man vill bära — grå, brun och mörkgrå. Om det fanns ett gottköp är 
detta ett. Män, ingen har gett er ett sådant anbud, 

x Kostymerna värda *30. Alla storlekar. $14.95
Ett lager manskostymer som en "come back” realisation 
specialitet for $8.95
Stort lager av blä serge-kostymer, konservativa och unga mäns. Pryd
liga kostymer, värda *40.00. Speciellt 
gottköp $18.95
200 gosskostymer, alla storlekar, många mönster. Verkligt fina. Ga
ranterat tillfredsställande eller pängarna tillbaka.
*16.00 värde. “Come back" salupris

Gossars berömda "Wear-Better" kostymer, två par byxor, garanterat. 
Storlek 26 till 35. Fina tweed-kostymer i vackra mönster och väl
gjorda. Verkligt värde *18.00.
“Come Back" salupris

Hundratals nya höst- och vinterkostymer för män och gossar ej annon
serade till priser, som överträffa alla.

$8.45

$11.95

Speciellt lager av bättre överrockar l meltons, chinchillas och ylle för 
unga och gamla. Alla storlekar. Gott värde *35.00.
Pris nu $18.95

överrockar med pälskragar, $34.95
Stort värde for unga män i stiliga, prydliga grå och bruna melton roc
kar med stora, varma beaverine kragar. Se ut som en miljon dollars. 
Ni betalar *65.00 för sådana i det höga hyresdlstriktet.
Otroligt är detta speciella pris $34.95
Det allra sista i smarta, fina överrockar ech uleters. Alla nya ideerna 
I filtkläde — New York modeller. Ni ser ej båttre någonstans och ni 
sparar stora pängar 
hår ..... $29.75 och mer

DEPARTEMENTAL STORE

Det bästa och sista i

DAMERS FÄRDIGGJORDA KLÄDER
Till priser som spara stora pängar

Manliga kappor för damer och flickor
Annan grupp av manliga kappor, vackra plaid back material, hela bäl
ten, patch fickor, 
eilkfodrade $24.95
Endast 24 damkappor med pälskragar och uppslag. Värden från *35 
till *40. Att säljas ut $14.95för

Vackra sälkappor med sjatkragar och uppslag av sable eller ekorre, 
fint satmfoder. Regullärt värde *400.00.
Speciellt $197.50

Nyaste höstdräkter med pälsgarnering
Serge, trieotine, tweeos och broadeioths i alla de smarta, nya stilarna. 
De aro New York modeller. Vi köpte dem vid en fabnkskonkurs. De 
i ro värda *50.00 til * *65-00. Salupneer

$24.95 och $32.50
Helylle Trieotine klänningar, med broderier, moderna och 
eleganta. Pris *35.00. Säljas nu för $17.95
Charmeuee klänningar, med broderier. Senaste modleier. Endast 
ett fåtal kvar. *25.00 valutor. Så långt de räcka, 
säljas de för ......................... $9.95
Canton erepe klänningar av finaste kvalité, med japanskt broderi och 
parisiska spetsar. Vanligt pris *45.00.
SaJupris nu .... ........ . ....... $24.95
En grupp av manliga kappor, vackra plaid back material, hela bål-

Besök mitt Juvelerare Departement—Jag kan spara 
er 40 till 50 procent

Mail Orders expedierade prompt .

TRE MAX STE1MAN
fkL

ståadade i dagarne tre. och till 
vilket alla de kringliggande oaraes 
srartiägar uppbådades.

Nu är La mys död. och det mesta av 
hans makt följde honom i graven. Hr 
Petterson bar sin egen farm. på vil
ken han syssesåtter ptt hundratal tn- 
fodda. vilka betalas med omkring 16 
shilling per minad jämte kost och lo
gi Dessutom har var och en av dem 
rått att varje lördag få två flätor to
bak. en kritpipa, en ask tändstickor 
och ett stycke såpa En gång i måna 
den skola karlarna utrustas med ett 
skynke att svepa kring tu-fterna 'och 
kvinnorna med en linneduk för lik
nande ändamål samt en blus. Tobaks- 
ransonen ar för dem lika som för mån 
nen Plantagens produkter, så gott 
som uteslutande kokosnötter, avsät
tas i Sidney, dit det tar sina sju dygn 
att komma, och där hr Pettersons

hUvit ..nrifamnti mwi .ni* *nm *ldsla son. kronprinsen Petterson, en En välkänd läkare säger, att han, . . ...bllrit undfägnad med en ,pU som man nA 14 ir f r närvarande «, kommu o,Pr många elaka fall ar h.m-1 de m,*t eilaynla undamagaföreteel- 
han fruktade rara komponerad med P V , \ ”farande «• Hga hu,!,jukdomar Enar det finns »er. utom då ri. nu och då. höra alt
människokött, som huvudingrediens. DJUter SK01anatinr’sning t-n na-urlig böjelse att ej soka råd. så till och med en neger kan • blekna
fast vederbörande inte velat erkänna -------------------------------------------- i n***bg^rar den lidande sjukdomen i
,jet TVA LIK HAVA ANTRÄFFATS ! ss t!,h*a *ta,hum °ckså for-

p, epcTeDcorPN "rar han den genom att bruka -n
Herr Petterson friar till Singdo och * 00cMut.n1 .1.-1 giftiga mineralsalvor Vnder det j ar väl fenomenalt

kommer i soci teten. ------------ i att dylikt kat: gömma y.åkomman,, emellertid med anspråk på t ro värd ig-
,, . _ De torde härröra från svenskar, för- driver det samtidigt sjukdomen vida het em nm. „ . ...Det var 1907. som hr Petterson blev re ,n huden. net om npK(>rn farter L. \\ ärren 1

t*?fryodad med det regerande huset svunna or r se an. • • • | ^an Jose. och har uppgiften bekräf
och alltså kom in i den verkliga soci- ~~ N! kan ej grundligt och permanen; ! ta!8 av dr. H. C. Brown, stadens
eteten Han hade redan lange haft Två lik hava hittats på kusten mel avlägsna sjukdomar som eksem, ut < "health officer". Huru fenomenet till- 

. .. a. . . lan Green Harbour och Coles Bay på slag. psoriasis, revorm etc . om ni ej! -a.. »t rarn,,,-™e<. gott oga Ull henne, kungliga bug- Spe„^ Vnderaökningar gåro ,ld »r« fora,or bacillerna ZamBuk go? kan d°k,0rn “J '°rk,ara
het prinsessan Singdo. dotter till den ot, detta kvickt och grundligt.
väldiga hövdingen Lamvs. en mäktig ' . ‘ ’ Zam Buk är enastående i sin bacill- ändringen är verklig pch att den för-!
kaxe som blott så småningom och med 40 * år L ken . Vld 5ldan av va‘, dödande och helande styrka Dess siggått under en tidrymd av sex år. I 

. ... , ... .. rand ra. det ena på ryggen och det 1 lindrande örtessencer genomtränga
«,„r motvilja, formåtu at, övergiva am)ra på magen bMa nåalan huden rat, ,111 de ajuka och svaga
förfädernas kannibaliska vanor. Hr begravna I ett A, Inrc vävnaderna, dödande bacillerna
Petterson tog emellertid en vacker dag .. och tagande åkomman i dse* rot

, ... . , ,, .. de multnade kladtrasorna drar man p;,rsta nåutrvbnintrvn »v 7»m r,,vmod Ull sig och anhöll om audiens. , ... L . rorsia pasti > aningen a> zam buk
. . ... . . ... . den slutsatsen, att båda haft mycket slutar den hatfufia klådan och då alla

vilken CKkaå nådigt nog beviljades. underklåder pi ,|R identiflerlngsför- »nima vavnader ha grundlig, lindrats 
Hans majestät tronade , *11 sin glans an|[ fca „ da, å rniBd aT >(t ma„ och renats av Zam Buk försvinner 
när den svenske sjömannen steg in- ......... _ varje spår av åkomman och en ny.
, . . _ , . ... . saknat vägledande tecken. Resterna fin hu<l blir fölidenf-ir honom och framförde sitt ärende. . , , .. , . nn nuu OMr *°»4oen.. , av ett strumpskaft var markt med O.
Han önskade gifta sig med prmses-
an Singdo.
— Vill hon ha dig då sporde La 

mys Hr Petterson hade anledning 
f-irmoda det.

— Jag skall överväga.

Regeringen kan notse nästa 
session med den aBra 

största tillförsikt
(Forts fr eld L)

Vkl den i förra veckan hållna meto
dist konferensen i Toronto besluts, att 
desa präster ej få ägna sig åt det o- 
skyldiga nojet att röka.

MÄN ÖNSKASmestet tor de publika arbetena 
En f -mtormg av den nuvarande pin 

nen för farmlån inom Maaitobe över- 
råges no av Bracken r»*geringerf När
mare detaljer därom kom: 
delas längre tram

Premiärminister B räcken vidtog t. 
v preliminära mått och »teg for pro 
vtnaenw återfående av kontrollen över 
de na t artiga resurserna, vilka fornt 
vilat ho» federal regeringen.

PATENTER Tjäna 125-00 till $50.00 per vecka

Trade Marks—Copyrighls

Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—-37 C.P.R. Building. 
Hörnet av Poiage A Mam St.

W1NN1PBG

Lätt. rent. trevligt arbete. ingen er- 
i farenhet fordra*
KALLE

att med EDKRT TILL- 
VI lam nr har be rareyrket 

på någsa få veckor samt betala er. då
faktum. Baken var otrevlig, ty den 
omfattad* avskedandet av omkring

Förmånerna av att lära under 
Korrek

ta metoder, proper teori, praktisk In
struktion. finast#-verktyg bättre be
talning under lärotiden lätta villkor. 
Tveka ej. förena er med vår klass ge
nast De män vi undervisa aro efter- 

► frågade Be*ok eller skriv
International Barber ('ollege

211—213 Alexander A ve 
w.nmpeg. Man.

rnsbelonta svenska spinn- Kn a*ola av erkänd överlägsenhet, 
rockar, tillverkade av

Hans Peterson.
Narol P.O . Man.

personer, vilka dock for det mesta * I
^ndast voro temporärt anställda. 
besparingen har varit ofantlig Även 
I andra departement har man gjort
‘nakrånkningar

Vi kunna på det bästa rekommen
dera denna gamla och valkända 

efter upplysningar•jU firma. SkrivI
■5-6->CäoatUe .pecMUj En svensk signalmatros somT’/r att erkänna

blå- negerprinsintresse 1 att bibehålls vänliga rala- 
i toner med Fåren ta Staterna har brit
tiska regeringen beslutat, att ge Do- 
iQtnjooregertngee auktoritet alt under 
handla direkt med Förenta Staterna» 
fördrag, »om »kall reglera flotutyrkm 
departement fr»r «tt uppdrags ett nytt 
på Orent Lakes Inom en nå ra fram 
ad våntas ett ombud för Canadiska re-

TILL SALIi
Ii(Forts. fr. eld. L)

1
segt. och br Petterson var t il lämnad 
en helt annan uppgift an at$ måtta 
några hungriga negermagar, 
ni bal i»m en enligt hans försäkringar, 
florerade väldeliga ännu vid denna 

{tidpunkt, då de olika stammarne titt 
Ki-r.-nx1 n att anlända till Washington; tiktt roko ihop. och de stupade 
f..r att börja under bandi iagar. t»! r«- j .ändrade rätt 1 grytan De, rar för 
k» grundm lade. under nremiarmtnla-. „rriKi hr pettcraon« fa.ta föreläsning

-.11 massor nr människor fortfarande 
1 varje år bli uppätna 1 det Inre av Gu- 

Bitrådande minii-tern av publika ar- j inea, dit de vita ännu icke mäktat
Ik- åldre svariingame

)
■ESN NI6HTS #
* DAVS 0F ITCHIM TOITURE. Dr. L. EL Lovegrentas, kn

En neger, som blir Tit. här räl till
Skandinavisk Tandläkare 

Kontorstid: 8.30 till 5JO 

Telefon: A 8323Men att hans hudfärg helt och hållet 
i skulle förvandlas från svart till vit

Detta berättas Main & Market Sta.
Nära City Hall 
Winnipeg, Man.beten. Mr B. C Oxton. som innehaft 

denna plats sedan efter Roblin rege
ringen» fall. Inlämnade forra veckan 
• In resignation på begäran av B räc
ken regeringen Till bsn* efterträda
re har utsetts Mr. D. L Mrl^ean. chef

i ranga fram 
avstå nämligen högst ogärna från en 
anrättning, som de och deras fäder 
sedan urminnes tider uppskattat som 
en synnerligen framstående delika
tess Han har även vid flera tillfällen

Han en
dast konstaterar det faktum att för-

L*tt latinskt namn, som han ger "sjuk 
domen", hjälper ej mycket till sakens 
förståelse. Negern själv tillskriver! 
färgförändringen bönens underbara 
kraft.

IB

Friska, lyckliga barn
ij och vuxna aro tUlftnnamdcs i de hem, dnr

DR. PETERS John Higgins, boende i Chicago, och 
enligt hans egen uppgift är 104 år 
gammal, häktades nyligen för fylleri. 
Han sade sig under en period av 30 
år icke varit berusad, men nu fått lite 
för mycket. Munlcipuldomaren släppte 
hotiom lös när han lovade att för de 
nästa 30 åren icko överträda lagen.

KURIKO 7amMA En portmonnä innehall en o^liten 
svensk fem-oring stämplad 1882. En 
del pappersfragment förskriva sig från 
en svensk tidning för den 28 mars 

, 1882 Intet märke av yttre våld har 
kunnat iakttagas med undantag av

ftr huern-dtemen Den Sr moderns första tillfiykt nar någon av hennes 
käre blir illamående. Den ar alltid aaker orh tillförlitlig Man finner 
den i med k inskipen i miljontals hem både har och i främmande länder.

Den ar beredd av rena. helsogivende rötter och örter, innehåller 
inga skadliga droger och kan tryggt givas At småbarnen, såväl som åt 
unga och gamla med ömtålig konstitution.

Apotekare Inw» ej foree er dsrmed. For Mrmare upplysningar tillskriv

Majestätet f »rhastade sig inte. Han att de döda saknade händerna. Det 
övervägde ett helt år. innan han be- antages. att olyckan kan ha inträffat ma; 

I ! lutade sig för att giva paret sin fa- tidigast vinterhalvåret 1882—83. 
i ! i i erliga välsignelse och .'amtycka till 
: ! mesalliansen Men fem pund kostade

Lid* ej en dag längre av hud åkom 
Få Zam Buk ld 

det på den första klia 
! eller eruption; bruka det för att hela 
sär, brunnsår, skallniug, v arsår och 
giftsår: även for försvagande, smärt 

prinsessan. Hr. Petterson prutade in skola uppställa sig som kandidat för -amma hämorrujder.

WINNIPEG FUEL AGENCY
Room 203 Builders Exchange 

333’ v Portage Ave.
Alla slags Kol, Ved och Slalis

Telefonera for priser eller "se- vår 
annons i Free Press eller Trihune.

Vart leverera vi? överalltj

Applicera 
punkt, såra:.

Tel. A8783DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO. ILL Legislaturledamot F. Dixon säges2501 Wkihiagton Blyd.

Levereras tullfritt 1 Ksnads

“=sia t»», och så reddes ett väldigt bröllop borgmästaresysslan i Winnipeg. 50c. ask, alla kemister och handlande.

V

SVENSKA CANaD A -TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Oktober. 1922.

KWSmiäfc aESH

Jag praktiskt talat höll på att förlora min affär förra hösten genom min politik att sälja med liten förtjänst, men jag kom tillbaka 
förra veckan starkare än förr. Gamla kunder flockade till min butik, och brådskan var stor. Det fortfor denna vecka, och nu vill 
jag visa min tacksamhet genom att reducera mina priser ytterligare. Det hjälper mig att sälja mera och fortare och därigenom kan 
jag utmana konkurrens. \

FRITT TH T DAMFR Ja* har ^sl»tat att e< ■rrvil I ULL 1V.-A1V1LIX htna n;lgot scarsait i lager ,
Allt vad jau ej kan sälja gker jag bort. Jag har stort lager av 
damers langa silkhandskar att användas till dräkter med korta 
ärmar. Dessa säljas ej mycket denna tid a\ aret wh jag har ej 
rum fur dt-m. I>e aro värda $1.50 till $- 50. Jag gitir bort ett par 
till \arje dant som be säker min affär pa lördag. Ni behöver ej 
fraga efter dem — just hjälp er själv.....................................................

30 DUSSIN HÖSTMÖSSOR 150 PAR OVERALLS, 59c STYCKET
Gott material och senaste modeller. Alla storlekar. . Vanligt pris 
$1.50 till $2.00. Ett bevis pa "bättre valuta priser"

1‘eahody’s och andra välkända märken 
kl, 9 och 10 f. m. 
bästa overalls ni kan köpa. Se dem i våra fönster.

Säljas pa liirdag mellan 
Endast ett par till varje kund. Dessa äro de

39c 59c

Good Eat Cafe
254 Logan Ave.

' NYÖPPNAT ALLT RENT 
OCH FÖRSTKLASSIGT

Goda måltider 20. 25 och 30c. 
Gör ett besök och bli tillfredsställd.

Skandinaviska affärsmän!

Affursvan svensk, något kunnig 
i engelska språket, önskar — för 
att få tillfälle att fullständigt lära 
engelska uttalet — anställning som 
biträde t country store. A lon fä
stes mindre avseende. Svar emot 
ses tacksamt omgående till Affärs 
van’ . under adr. Svenska Canada- 
Tidningens Expedition, 325 Logan 
Ave.. Winnipeg. Man.

MAKE PERFECT BREAD

RICH IN VITAMINES
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GOD SMAK
tr framtraåeads 1 alle våra

Sek tb4 imi karak-
tår rara, hålla TI

Obu IMtiaktK* | varje UaK Ueere»
■It aollåtut I warj# atra rt

Skriv efter Jhstrerad Katalef 
•ck priser. J

/
A

6 SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Oktober, 1922.
►

’BfT drl(wlluzzLBBrai acceptabelt, aU- meddelar korreepoadeati 
Kramfors be rikaas till vintern ea av 
verkning på närmare 
par och torde ensamt sätta 1 arbete 
omkring 1 000 man och SM hästar. Dal 
åkersbolaget räknar med $50 000 säg 
timmer och Graningenrerket samt 
Trävaraaktiebolaget med 400.000 såg- 
ttmmer.

Endast vid va iaköpt av denne, och t vilkens 
han ämnat aaskaffa ytterligare

handlingar för att sedermera under 
detta namn »öka komma till Tysk
land. Kraft, som av sta ds fiskalen för
klarades häktad, for lösdriveri, har 
förut varit straffad för olika brott och 
lösdriveri

En ensam mana storverk. Tjugufem 
år ha i dagarna förflutit sedan de 
första spadtagen togs vid ett arbete, 
som år ett av de mest storslagna en 
ensam man utfört 1 den vågen, ett ar
bete. aom pågått ån da sedan dess. och 
som pågår ännu. ett arbete slutligen, 
som kommer att fortsättas så länge 
den ensamme mannen kan utföra ett '

70 000 kr million k lam-SVERIGEJYYHETER •juråker» äldsta Invånare, arrenda- 
torskaa Anna Nilaon i Gröndal 
ensamt liggande gård långt uppe 1 
■kogsbygdi 
mal Äska sedan många år tillhaka, 
har den gamla sedan dess vista ta bos 
ea sin son. som nu år arrendator på 
gården. Den gamla har ånda lilla på 
sista halvåret varit fullt kry och rask. 
Den ålata i Bjuråker år numera f. pi
gan Brita Jonsson, född 1820 och bo
ende i Bjurikers församlingshem.

Lingonskörden slår fel. Enligt med
delande från Norrbotten skall Södra 
Norrbottens lingonplockareföming ha 
beslutat att icke driva någon verksam-

har avlidit $5 år gam-
anan ej varit 1 tillfälle att börja sitt 
arbeeByheter

.« mo<ua. <k b«aT»«U»4. rtla UI1 lmm. d. T
d. I h*ma.a hm-d. s, arb.ud.rar pr ar

Ftdr. -ed helare »h år. vUk.t under fomuål,
U braauaiagarna mnnaad. re.lag och >r gMlom.BluUc .rbeutii
hriud. 5ak.cn med hurrarop dåd*» „ ,, kr pr .rbeure - en-

bögtlållgbatea årda rum klockan hal» “«* 8or^1^r*ta~*J ,or ^‘r“‘ het denna »a-ong pi grund ar d-n
«4å b. !aJh.rar.n amiralen *r.»e Eh ~ ,kuUe »“«■»*'»• „ " brlauade tillgången på bår. Skörden

' . . ,„.ir ,111 ni. looeförintt på grund nr fjolåreu ar sklll , dplea trakter ha slagit totalt
rir.hef o.h orerbettl orerlåmnade b*J*^U*‘l*r '*?* 3‘ “h d“ »rle- «om <rhA11" ,rtr
r.ddartcknct ar Vasaorden «mt Ull mllJ kr . *7 7 . i kro *å “**• lU in*en kan 4tagm
bertttaing.månocn Va»,medaljen I atl und,r U **** upp* ck *nUle| ' , alS »*«m bärplockning
tZr £ra h„ln,ng.t,l bo,lo. |lor*da tl.l ,ck. mindre |

Svår eldsvåda i Sollefteå. Eld ut
brot av hittills okänd anledning vid 8 
tiden pä onsdagsmorgonen den • sep
tember vid Ulansjö cellulosafabrik.
Inom en halvtimme vor två pappsalar 
så gott som fuuständigt nedbrunna 
Skadorna uppgå till flera hundratu
sentals kronor. Angående eldsvådan
meddelar Soilefteåbladet: Elden bör- handtag för eller tänka en tanke på i 
jade några minuter efter 8 i en st {det verk. som år hans. Detta skrives |

1 Eskilstuna Kurlren på tal om Holm- j 
bergets omdaning till vad denna plats 
nu år. ett verk. som utförts av art Is-' 
ten Georg Nyström. De två namnen å-

pappsalame mellan varm taket och ö- 
v ers ta taket. Båda taken brunno upp 
samt ramlade ned och antände cellu
losa balarne. Så snart elden observe
rats utryckte fabrikens arbetare med ro> fortsätter tidningen, oskiljaktliga, 
ångspruta, varjämte åven Sandö flod- nga oskiljaktliga som Holmberget— 
spruta anlände till platsen och deltog | Torshälla. Ty vad hade Holmberget 
i släckningsarbetet. Efter ungefär en än i dag varit, om ej en Georg Ny
timma var elden begränsad och redan j ström funnits? Och. vad vore Torshäl- 
vid tio-tiden släckt Då hade tv& papp- ja om ej Holmberget funnes? Ej ett 
salar, inrymda i ett från fabrikskom ; f.nda öre har frän kommunens—och 
plexet utskjutande hus till storre de-1 för övrigt ej heller från statens -kas- 
len nedbrunnit. En del dyrbara ma- sa kommit Holmberget till godo. På 
skiner, som voro uppstäällda 1 salar- enskilt Initiativ började arbetet och 
ne. ha tagit stor skada. Anledningen med stöd av frivilliga medel har det 
till eldens uppkomst har ännu Icke kunnat fortsättas för bergets utveck- 
kunnat utrönas, men man gissar på iing till den verkligt värdefulla lilla 
varmgång eller självantändning. Det pärla, det nu är i den för övrigt högst 
brunna var försäkrat 1 Skandia m f idylliska stad- n. 
bolag för ännu okåånt belopp

Svensk skola i Winnipeg.Storviks snickeribabrik nedbrunnen
15 september utbröt eld 1 

Sto< kviks snickerifabrik 1 Njurunda. 
tillhörande fabrikör J. Svenson. Elden 
spred sig med sådan fart, att fabriken 
efter ett par timmar jämte inventari
er och en del virke blivit lågornas rov.

! »a 8,»42.643. år 111» t 111 2.2»S»10, år i rv,n 
1»1S till 1.41(40». år 1*17 tui 1,108.81» 

ning. 1 »In* r>k.<U*-pctlta framhåller | 4r ,m „„ t7t 718 och år 1915 tUl 
•koloveratrral»en att den nd låro v,;70 Anulet arbetsin-tållelser rar 
verken med tillhjälp a» främmande ; , Oo| u- ,llket kr mindre än under 
lärare bedrlvnu und-rvlsnlng-n i ty»-1 4rPn m7_jo men „orre än något 
ka och engelska lämnat synnerligen

Bra med inföddas sp rå kunde rv Is-

Två timmars undervisning i svenska språkets tal och 
skrift kommer att meddelas varje lördag under hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjörwell, B. A.

Giv Ed ra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att läggas så, att 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för kursen, vilken 
kommer att vara tre månader, blir endast $10, varav $3 be
talas vid inskrivningen och de övriga $7 i poster på $2 och*
$3 eller mera efter behag under kursens fortvaro.

Om elevantalet > b‘lir stort kommer undervisningen att - 
meddelas i svenska lutherska kyrkans undervåning, vilken 
godhetsfullt upplåtits av dess styrelse, 
litet blir lokalen denna tidnings kontor.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av re
daktör Remidav å Svenska Canada Tidningens kontor under 
tiden kl. 9 f. m. til* 5 e. m, telefon A 9011 samt av mig 
själv personligen efter kl. 7 e. m. i min bostad 670 Castle 
A ve., och telefon St. John 503.

Skynda nu att anmäla er till sagda kurs. För övrigt 
hänvisar jag till notisen i detta nummer under Winnipeg- 
■nyheter.

ar åren dessförinnan Likaså har ar
goda resultat, överstyrelsen anser. betfllnetÅlleiB<,rBas omfattning mlnsk- Fabriken hade den senaste tiden icke 
att ä».n om kravet på faela »ramma- aU mpd håneyp till båda arbetarnes vant 1 drift, men enligt uppgift hade 
tt»ka kunskaper måste an»-, rara 11 ^ .rbetegirarn.» antal I jämförelse 
det hela berättigat, de landvinningar,

Huru elden uppkommit är obekant.

man ovannämnda dag varit sysselsatt 
med såvll det stora strejkåret 1920 : mHj nägot arbete där. och det är möj- 

åren 1118 och 1919 Antalet direkt |]!gt alt n&gon därvid handskats 
lade »pråktM. todlk ' fort urv -rr s b.rorda arb-lsglrire och arbetare upp ,amt med eld och därigenom vållat 
ningen under inga förhållanden »r K,,k tm r.,p,ktlve 2.322 och 49.712 i,randen 
årentyra» f>et levande språket mU ' Byggnadsverksamheten drabbades 
te alltjåmt bibehålla sin centrala plau 
I undervisningen, fordran på ett fäll

de senare årtiondens hogt utreck

Göta Kanal 100. år. 100 är har I da 
Bäverkolonien i Bjurälven. Enligt en parnP förflutit sedan Göta kanal blev 

Jämtlandslidning föreligger ett med-, färdig Tanken, att medelst en vatten 
delande, från Kungsgården-Marle- väg förena Sveriges många och gan- 
bergs aktlbolag som synes utvisa, att ska s,ora insjöar, samt slutligen väs
trån bolagets sida Intet hinder torde (erhavet med Östersjön, är mycket 
möta for fridlysning av Bjurälven 1 gammal Biskop B rask synes vara den 
vad det avser bolagets mark. Bolaget f,,rsta, som offentligen sökt giva form 
har ställt sig mycket förstående till 4, planerna, vilket framgår av ett brev 
Iddn med häverkolonien I Bjurälven. ■ daE,erknat den 25 september 1525 till 
och den av d-n na påkallade fridlys- Gustaf I, däri han föreslår en kanal 
ningen. Länsantikvarien Festin 1 ös- mellan Roxen och Söderköping, dock 
t ersund har mottagit en rapport från „,an tanke på slussar, egentligen av- 
Bjurälvdalen. vilken rapport utvisar. B,dd till flottnlngsled. Vid Norsholm 
att bävrarne synas befinna sig I önsk- påbörjades verkligen detta arbete och 
lig välmåga. De voro de allra första fortskred så långt, att det ännu finnes j 
veckorna efter inplanteringen en smu- synligt miirke därav vid den s. k 
la oroliga, och färdades ända till ett -Braskens grav ” Som bekant fick 1c j 
par tre kilometer 1 olika riktningar i,iskop Brask tillfälle att liingo verka ' 
efter älven De togo då också do gam- när I landet. Under Erik den XIV 
la bäverkanalerna från förut i betrak- kom frågan åter på tal emedan segel- 
tande och tycktes ej vara så rikligt far,Pn g,.nom Öresund myrket hindra-1 
säkra på. huru de skulle inrätta sig des av danskarne. och Erik lovade på 
Nu lära de emellertid ha blivit lugna- grun,i av framförda klagomål, ombe- 
re och slagit sig ned på allvar ' . annan farled från Kattegatt till 1
ovanligt för Inplantertngsstället. där ^ »ncrsjön. Oroligheten under den sena
tlet efter vad rapporten förmäler ej rP ,iPiPn av denne Konugs regering, 
synes uteslutet, att de till och med 1 hindrade vidare sysslande med detta 
börjat dra Ihop till en hydda, något; spi.rsmål. Konung Johan III utfärda-;* 
som ej lär vara vanligt så genast ef- de under 15S1--S5 några hrev till _

landshövdingen 1 Östergötland, med 
befallning att vid Norsholm börja 
grävning Mr en båtleds upplagande. 
Trots befallningen synes ändå Intet 

Hyllad åldring. 70 år fyllde nyligen . hava blivit företaget. Under Karl XI:a 
verkmästaren vid byggmästare Lar- i regering öppnades “Carls grav som, 
sons snickerifabrik i Hedemora. A. E. | numera bereder segelled förbi fallen j 
Engborg blev då feremål för en bjärt-: Rånmim 1 Göta älv. Detta är Sve-1
lig hyllning från såväl anhöriga som1 riges älsta kanal. Av förmyndarrege- 
vänner och kamrater. Verkmästare E ringen under Kristinas tid återupp-

Blir elevantalet
Sclstedammens tjirfabrik nedbrun- 

ar de flesta arbetsinställelserna, näm nen. Selstadammens tjarfabrik i Anun 
ligen 75. Därnäst komma gruppen me- sj(j har nedbrunnit till grunden. Fab 

gott uttal ar d- olika apråken måste tamnda8trl „eh malmbrytning samt1 rtkplL äges av Ingenjör Albert
alltjåmt uppråtthålla» och fardighe- lra»aruimlu»trl med respectlve 64 och Hockenstrom. Stockholm, 
ten att I tal oc h skrift anvanda spr f. art)p„lnstållelser I fråga om de nomen Eric Norduulst. Skara, uppfor- 
ket måste alltjåmt uppodlas l sammas omfattning kom land och sjö-jd,.R under den dyraste kristiden för

transport främst med nära 15 000 ar-1 P„ kostnad av 90 000 kr. Fabrik*»» 10

och agro-

Ett badrum I varje akolhua. Ontral- 
wtyrelaen for Sverige» allmänna folk- p^tare. Sjömansstrejken var året» 
skollärare förening bar ingått till »kol Btörsta strejk, omfattande 11 000 arbe- 
överstyrelsen med framställning om tare 
åtgärder för åstadkommande av »kol-: 
bad vid folkskolorna Ett allmänt in

genjör. »om jämte »in hushållerska 
bebodde övra våningen, fick hela sitt 
lösöre innebränt. De inneboende räd
dade» i sista stund ut ur den brinnande 
byggnaden, varvid hushållerskan qv 
byggnaden, varvid hushållerskan er
höll svåra skador X garn v av fabriken 
göra en kännbar förlust, då fabriken 
jämte inventarier och inneliggande rå 
material endast var försäkrad för 
20 000 kr. Driften var så gott som in
ställd och skulle helt nedläggas den 
10 oktober.

S. W. GJÖRWELL»
Anders Sjdstedt död. Förtroende

mannen i Sr. Lifsmedelsarbetarefor- 
förande av skolbad, torde lek»- utan bundet Anders Sjöstedt avled den 9. 
a talen» aärakllda bifall vara att I*. 8PB,pmbPr, 56 år gammal. Allt fler av 
råkna på grund av «*onomt»ka »>*- dpt gaml, garde, |ägga »Ig till vila 
rlghc-tcr for många kommuner att t Anders Sjöstedt bortgick en av
fråga om lokaler tillfredsställande ord (a,.kf„renlngsrorelBens 
na sitt »kolvasen Stora forhoppning

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla 
ders även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna en kundkrets, som är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 A! gom a St., Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stortoch aoclalde-
ur-mokratiens banbrytande krafter 1 Sve

ar knytas därför till d-n utredning r|gp skrhrPr z Hicglönd i Politiken, 
rörande statsbidrag Ull skolbyggnader 

uppdragit» åt av skolöverstyrel
sen tillkallade särskilda sakkunniga.

tilläggande: Sjöstedt var med redan 
på nittiotalet och grundade bagames 
fa< kförbund. numera, livsmedelsarbe- 

Centralstyrelsen forord ar en sådan be- ,areförbundet, och i mera än 25 års 
råkningsgrunii. att statsbidraget kom-. ti(j har ban varjt den ledande själen 
me att utgå med vt»»l belopp pr un

Makan talade vid makens bår. Vid
landshövding Hagens begravning för 
en tid sedan framträdde den bort
gångne hövdingens maka och höll ett 
anförande, som på de närvarande gjor
de ett djupt intryck. Hon omtalade, 
att landshövdingens sista tankar gällt 
länets angelägenheter. Han hade hop
pats att snart bli frisk och hade pla
nerat en bilfärd för att se, huru de 
som nödhjälpsarbeten utförda vägan- 
läggningarne. vilka lågo honom varmt 
om hjärtat fortskridit. I stället för 
den resan fick han göra en annan färd 
Landshövdingen var mycket fästad 
vid sitt län. och fru Hagen trodde, att

Ka G. K. NYMAN.

i denna organisation, som under hans 
drrvl.nlngsrum, m h atl därvid iv,'n f f,,rar8kap har haft många heta duster 
badrum finge- rakna» med de »kollok.. mP|, arbe,,koparne. under vilka den 
ler, som skulle lagga» till grund f°r: v4x, „lg „llt starkare och blivit ett 
understöds utgående. .av de kampdugligaste och målmedvet-

Posten skall inrätta bilomnibustra- Dagte fackförbunden i vårt land. Det 
fik. Ueneralpo»tstyrel»ens nu framlag ^ var j »äiisynt hog grad Anders Sjö
da riksdag!*pHtita »luta på en totalsum st*»dts förtjänst Han var en offensiv- 

1 320 000 kronor, därav 600.000 , ,.ns man. han hade kamplusten 1 blod-

ter inplanteringen.

Mellersta Sverige.

ma av
kr. for inköp av inventarier. 420.000 vt Hang käcka g&påaranda eldade ska- 
kr för fullbordandet av Central post- j rorn& — inte underligt att organisa- 
husbygget i Ooteborg. 200.000 kr. för 11 lönen gick framåt. Men Sjöstedt för-
lnkop av fastigheter, samt 100 144 kr , ^ furvisso aven underhandlingens lians namn dock skulle minnas, fast
for inköp av tomter och uppforande sv^ra konst, och mången seger vann | än han så kort tid fått verka här. Till 
av byggnader av standardtyp enligt han f,,r 9{tt förbund på fredlig väg.
A. B Industriboståders eller darmed genom c-n intelligent manövreringstak- 
Jämforllgt »ystem. Härjämte anhåller Vars resultat dock icke mirtst var 
Generalpoststyrelsen, att for påbor- att tillskriva, att därbakom stod en 
jandet åv ett posthusbygge t Hudlk- kampberedd. väl organiserad arbear- 
svall. få anvanda kr 206.894:37 och kår Sjöstedt var även. sedan den 
for ett posthus i Krylbo forut anvisa- HVenska landsorganisationens bildan 
de reservationsanslag. Beträffande in 1898. medlem av landssekretaria-

meddelar General-

i 40 år varit anställd vid fabri- togs tanken på en kanalväg, troligen
k..r Larsons fabrik, erhöll 1918 Pro P& K™nd av brev från Axel Oxenstjär

na. dagtecknat i Frankfurt am Ma in
slut ett tack för vad den avlidne va 
rit som make och fader. Kistan till
slöts därpå och bars ned till den vän
tande likvagnen.

Ett nytt motorbränsle från sulfitak-

Patrias guldmedalj för långvarig och 
trogen tjänst.

Driften vid Nykvist A. Holm inskrän- 
kes ytterligare. Vid Nykvist & Holms . 
verkstäder i Eskilstuna verkställas 
alltjämt uppsägning och permittering 
av arbetare. Även en del av arbetsbe- j 
fälet har uppsagts. Under gårdagen 
kom order från överledningen, om drif 
tens inskränkande till tre dagar i vec
kan. Denna ändräde arbetstid tilläm
pas från och med nästa vecka. För 
närvarande sysselsättas omkring 1.000 
man vid fabriken.

Arbetshem för försumliga familje 
försörjare. Älvsborgs läns landsting 

Prov har verk- har 1 dagarne i likhet med Skaraborgs 
ställts med motordrivna omnibussar Göteborgs- och Bohusläns landting be
bilar cyklar traktorer och båtar med godkänna inkop av egendomen
gott resultat. Motylåtgången torde Västergården till ett pris av 110 000 
ställa sig 20rvc högre än bensin. Då kr för inräättande av ett arbetshem 
emellertid motylen såljes till det bil- försumliga familjeförsörjare,
liga priset av 25 öre litern, blir dock Landstinget har vidare beslutat för
besparingen för motorägaren vid an flytta Xlfsborgs läns Folkhögskola
vändandet av det nya motorbränslet Herrljunga till Fristads Hed och Gruvstrejkerna I Skåne biläggas.
betydande. > samband härmed beviljat anslag till Strejken vid Myvångsgruvan har nu.

de grad beroende på den rnångd av m Postmästaren 1 Storvik, K A. Boic Bottadsfornillsndena i Norrland e- ombyggnader. enligt Skånska Socialdemokraten, ä-
portsprit, som hltföres från andra län- sted1, har h&ktats for nRr ng *V ländlga. Provinsialläkaren i Byske di Ett glädjande tidens tecken inom ven bilagts. Vid Gunnarstorpsgruvan
der Inför detu faktum kan man icke (irka 16 000 kr ^ orskingr ngarna strlfct E Rydmark framhåller i sin sjöfartens område torde man med skäl ha förhandlingar upptagits om lokala 
blunda, utan det år en ofrånkomlig ra ha under en U a' sex J sundhetsberättelse. angående bostads- kunna konstatera av det förhållandet. • tvistefrågor, bl. a. vissa ackordslöner.
plikt att se till. att något göras for Anledningen till förskingringarae ar f()rhållandena i Västerbottens län. bl att Norrköpings slip- och mekaniska medan frågan om den allmänna lönen ! ett årligt anslag av 1.000 kr. med detsamma. Nästan hela fyrskefr
att få slut på den olagliga trafiken. att 8<,k:* 1 misslycka e ^ att bostäderna inom distriktet äro i verkstad, aktiebolag, som under förut får vila tills vidare. Arbetet vid Gun- Dåliga tider för Skånes fiskare. Fis- pets besättning omkom. I telegram-
På grund härav har överståthållaren R°uste<,t. som iir en man " allmänhet dåligt bonade för vintern, rådande depression legat nere. ånyo narstorn återupntogs på torsdagen kerin&ringen i Skåne år för närvaran- met uppgives icke fyrskeppets natlo-
också utlyst ett sammanträde, dår re- dern har lnforPassats s ra an Husen ir0 tm största delen timrade igångsatt sin verksamhet, varigenom överodilnq av heter I Skåne FuiM de 1 svårt betryck. Flskerltillsynines- nalitet eller besättningens storlek, 
presentanter for länsstyrelsen 1 Stock eUet 1 Gåfle men åvpn hus av mindre gott materi- en ej obetydlig lindring av den rådan y<*t*d-bl*d"t Aurora har kon»roMmåt- mannen N Jönsson i Limhamn mrd- Närmare detaljer I denna olycka kun
holms län generaltullstyrelsen. Stock- Schermanska krogen bMr affärslo- a, förekomma Mycket ofta ser man s. de arbetslösheten jämväl år att kon- n|neren av ftrats hetnreal givit det ö delar Ivdsv. Dbl. att Limhamns fl»ka na icke väntas förrän med Sverlge-
holma stadsfullmäktige. Stockholms- kal. Konsumtionsföreningen Alfa har k knubhhus o»*b åven -pxnhus Hu-en statera Varvet, cirka 2Vt kilometer u- verrask-ndo re«T»ltatr»t. *tt fiven I år res förflånster uppglneo under Aug. I post för ovan nämnda datum (Tele
systemet. nykterhetsnåmnden och po- ingivit anbud på k p av den staden tnneh%Ila i regel ej mera ån ett kök. tanför Norrköping, sem har d*n störst- tro»s det låere hetnrlset o<h bot om år till 22 000 kr Då Lfmhamnsfiskare- grammet uppgav .att fyrskeppets

Där diskuterades frågan Schermanska krogen varit inrymd gom är gtort och rymligt och ert s k. a slipen I Sverige, (för f3riye om 3000 0diare*traik. en gin^ka av=evärd över nas antal uppgår till 170. Inses lått att namn var Alands hav. men föreligger
Gävle tillhöriga Listighet, vari d n yftmrnare i koket bo 1 regel alla fa tons död vikt) fir till alla delar mo- odling sk»tt. ehuru icke i samma vÄM inkomsten ej blir stor för var och en här förmodligen ett misstag och av

skall Spekulanten år villig att betala <5.000 miljemedlemmarne. i synnerhet på v;n dernt och välbeläget med djupt vat samma omfutnirg som und»r ftolå deltagare Sillen står för övrlet lået I sågs tydligen. a't platsen för olyckan

[ den 8 oktober 1633. ty 1635 förordna- 
1 des lanWnätare Olof Träsk att verk- 
! ställa undersökningar fur en kanal 
mellan Mariestad och Vättern, något 
resultat härav förmäles emellertid ic
ke Renare sysslade Kristoffer Polhem 
raed kanalprojekten. Han tog initiati- 

! vet till byggande av Tmllhätte kanal, 
sojn sedermera byggdes och blev fär
dig år 1800. Den 26 sepember 1832 in
vigdes östgöta linjen. Avs>Tiingsinstru 
mentet år dagtecknat Söderköping den 

; 7 aug. 1833. Kanalbygget kostade den 
| ansenliga summan af 13 milj. kronor. 
Baltzar von Plåten, grundläggaren och 

I skaparen av Göta Kanal, fick vila "vid 
de böljor, själv han diktat, vid den 

j strand han själv har byggt.” Han dog 
den 6. dec. 1829 
och sex månader.

tiebolaget Ljusnan. For någon tid se
dan har sulfitaktiebolaget Ljusnan vid 
sin fabrik i Vallvik av s. k forsprit 
tillverkat ett preparat, som kallas mo- 
tyl och avser att användas i stället 
för de från

ventarieanslaget
poststyrelsen bl a . att*de nhar for av- cjeB 8enaste landskongressen 
sikt att inom den närmaste tiden gö- »-nsstämmelse med sin fackligt rad i ka-

tet. och omvaldes till denna post av

importerade
ra försök, att på långa landsvägslin- ja åskådning var han anhängare av j brännoljorna Bolaget har erhållit til- 
jer Insätta automobllornnibussar. for att K,,ra landsorganisationen till en lÄtelse, att efter skedd denaturering 
att genom kombinerad persontrafik anfall sorganisation, och hade hans' sälja preparatet direkt till forbruka- 
och postforing ytterligare nedbringa hälsa tillåtit honom, att deltaga i kon- ren. Förspriten neutraliseras och om
kostnaden for postens forslande gressen skulle han säkerligen med destilleras synnerligen noggrant för

Intensivare kamp mot smuggleriet. <e<lvanlig bravur företrätt denna stånd , att icke skada motorerna och tillsät- 
skärp- punkt. Hela hans kynne gjorde honom tes med cirka 25rj benzol för att gö

ra den effektivare

utlandet

Hallands landstings skogsallmän- 
ning I Veinge snart kultiverad. Ar 
1917 Inköpte Hallands landsting en 
skogsallmänning i Veinge om 635 har 
skogsproduktiv areal, varav 99 har re
dan voro skogbeväxta. I rapport till 
årets landsting meddelar styreisen.

SKANDINAVER!
W. Gjörwell, B.A

Myndigheterna planera en 
ning av striden mot spritsmuggleriet. främmande for såväl den byråkra- 
Överståthållare Hederstjärna har till-1 tiska mekaniseringen, som den klass

polis- i fredsanda. som alltmer tryckt sin prä-

träffae varje dag kl. 1—5 e.m. 
a vårt kontor

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
»48 So me re et Bldg., Portage A ve. 
fel.: Kontor, A 1618; Ree^ B 3712 

Winnipeg, Man.

satt en kommitté bestående av 
mästare Hårleman. landssekreteraren 
och kustbevaknlngschefen. Kommitte- 
rade ha 1 uppdrag att utarbeta ett för
elag om åtgärder för att förhindra in
försel av exportaprit. överståthålla
ren har framhållit, att spritsmuggling 
en under hosten tilltagit 1 orovåckan

en ålder av 63 år
gel på den fackliga rörelsen 1 vårt 
land som annorstädes under det se
naste årtiondet

att 1 och med nästa års odling samt
liga kalmarker blivit övergångna med 
skogsodling. Kostnaderna härför stan
na inom 39.760 kr. Samtidigt har på
gått och pågår dikning och täckdik
ning. så att av allmänhetens till 350 
har uppskattade kärr och mossmarker 
c:a 270 kunna bliva skogsbärande. För 
att säkerställa behövlig hjälpkultur.

Södra Sverige.

Norra Sverige.

Enligt ett telegram från Köpen 
hamt den 23 september sprang sam 
ma dag ett fyrskepp 1 Ålands hav 1 luf 
ten, då en flytande mina kollideradeanhåller styrelsen av landstinget om

ttsen nårvoro
och överlädes, vad som »kulle göras 
samt ttllMttes • n kommitté, sm
utarbeta ett förslag Kommittéen har kr i ett f >r allt. och det anbudet f;n- tPrn då kammaren, som 1 de flesta ten och direkt spårförbindelse med r«>t. Då terVn<nr«>n i år 1ntr*f'ad® st pris. Flskarana få 65 fire r>*r kr Or- var Ålande hav.)

sent. att teckning och bet«*§dd f 'M« saken till d»n ringa fDktillgången år 
,ösdrivaren med järnkorset. Av po- slae f »lar. drar tidulnepn den s'nt »vår att förstå, men man hvser f r- 

i Linköping blev nyllg°n förre satsen, att odlarne redan vid tprkn?nr hoppningar, om att d#>t snart skall 
annen F. A. Kraft från Madeejö en varit övertygade om. a»t d»t lägr» ljusna. De senaste stora fånr*»«»m*

fall <aknar eldstad, år obeboelig Ven- statens järnvägars spårnät.
m tilering^anordningarne i bostäderna å- 

ro myrket bri*fällira och vad ring av ita 
rummen, då den firekommer. kan
allmänhet ej ske på annat sått ån ge- socken anhållen för lö=tdriveri. Kraft be*prii^t »knlle bli «å lönande, att gjordes 1913 och sillen brakar gå till ________
nom dorren, då bakfonster och fön- som åven uppträtt under olika namn man till och m»d kunde vårt ta ca 1 riklig mångd med 8 a 9 års mellan- Bättre än elektricitet eller gan
sterrentiler hår tycka» vara okånda. bland andra Valter Busche. hade för risken av en odling över den tillåtna rum.
Från läkarna i Jörn och Tärna kom- någon tid sedan ar en tysk matros in- arealen

köpt Järnkorset af l:sta klass, vilket En trehundralrlg bondgård till Hel- 
Norrland. han sedermera tidvis burit o rockupp- »Ingborgs museum. Ett nytt förvärv svårad av smärtor och lamhet 1 mina

t
NY LAMPA RRÄNNER 

94 PROCENT LUFTsj

Er ny ollelampa. »om ger ett förvå 
nansvärt briljant, mjukt, vitt ljut. 
Iven bättre In elektricitet eller ga*

St. T:s korrpspondent 1 ömskeids- »laget, rarrld han appgHIt sig ha del- „ h5gt knltnrvårdp har H»l»lnghofg» armar och hinder <x-h kunde ej sova IManJe^unliérsUet' wmT“befunnits 

▼ik har rånt sig till skogsförvaltning- tagit 1 kriget och för tapperhet erhål- musenm gjort I det en hel bondgård om nätterna.” skriver fru John Ham- överlägsen tUl 10 ordinära oljelampor 
en fdr de större ångermanlåndska t rå- Ut ifrågavarande dekoration Han har med »medta och vattekvarn I Marka- mel, 1 Braccbridge, Ont. "Min svåger- Den brlnDer ötan ,ukt< «**«*■ oljnd 
yarubolagea med en förfrågan angå- under »ådana förhållanden oeh under yrd, sork-n ar åear.n skånktn till ma- ska rekommenderade Dr Peters Kurt ,r*“
ende omfattningen ut rlntern, skogs- uppgift „t han rore kontorist bettlat »eet. Gården år omkring S00 år gam- ko. oeh Jag kan sannlng*>nhgt 4ga. 4 procent“anHg foto^^tleln" 
avverkningar Svaren ge rid handen, penningar och besökt flera ståder. rar- mal. och boningshusets tak tlckt med att den gjort mig gott.” Detta beröm- Uppfinnaren, O. W. Johnson, 679 
ntt skoesd rivningarna, »om förra rln- under han åven försålt brevpapper björknäver De lika gamla möblerna, da nerv preparat stårker nårr,ystem- McDermot A ve.. Winnipeg. erbjuder 
tern tnskrånkte sig till ett mlnlmnm. i Vid anhållandet Innehade han emel- såsom väggfasta bänkar och långbord et det befordrar matsmältningen, nt- and»J|» lampa på 10 dnrara FRITT 
i år torde driras I lika etor omfatt- lertid Icke tapperhetamediljen vilken samt spnrlnknnsvingnr och andra hus- driver skadliga och förskimda ämnen {^,*b”k^enVv^pTramhålle »m 
r.ing. som f ire kriget såelds ej arbets han uppgav tig hava kort fornt förmält geråd har genom köp förvirrats. I ds- nr systemet och förbättrar blodet Det vill hjälpa honom Introducera den 
lönerna och allför höga priser för kro- varemot han var välförsedd med falsk- garn- har ned rivningen påbörjats för kan ej erhållas på apoteken. Tillskriv Tillskriv honom Idag för fullständiga

a betygravskrifter, bl. a. för en tysk ntt efter arbetets slut forslas tm Hel- Dr. Peter Fahrney * Son. Co_ 2601 ?pplysnlngar. Iven bed honom för 
vid namn Valter Busche stskrivaa slagborg och nppsittas I sitt mrsprnng Washington Btvd . Chicago. IU I
handlingar. vUk. han nppgnv sig ha- lig, skick rid Fredrik,dal i Leverera, tallfritt 1 Canada. I JU* PUe” ^ *“

ma samma slags rapporter Smärtor och lamhet. "Ja* var be-
Ingen vidare arbetslöahet

no wtåmpllngarne ligga hinder i våg
en. I alla händelser torde ingen ar
betslöshet vara att befara 1 Norrland.

i

i é

DR. B. GERZABEK
Medlem av "The Royal College of Surgcon»". England; licentiat av "Tiv 
Royal College of Physidans". London. England; f <1. assisterande lakii 
re och kirurg i Wien. Prag, Berlin, CIracon och andra hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modärna operations- och sjukrum, eget labo 
ratorium och apotek.

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.
Kontorstimmar: 9 12, 2—6, 7—9; Söndagar: 9—12. 2—6

415-17 Pritchard Ave.
Winnipeg. DR B. GERZABEK. Tel. St.J. 474 

Winnipeg.

DONALD MORRISON & CO., LTD.
(Etablerat 1904 — inkorporerat 1921)

SPANN MÅLSHANDLANDE I KOMMISSION
Solicitcra cd ra konsignationer. Prompt, pålitligt arbete.

Korren pondens soliciteras.
751—759 GRA IN EXCHANGE WINNIPEG, MAN.
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SVENSKA CANaDA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 19 Oktober, 1922. 7
iP J •••

L n roande jamfo- 
»""1 reUe meUan priset 

u.tm o.™ - för mat och för en
överbord. men detta tyckte» knappas:

«dl nisot t 1 d il 1 D g. Båda
Vi åro i största tara herr F S ro ##

pede fn, Käthe kallb.„di*t Nu mist- afO ÖC OUlllbär- Wtre ttUil[l ^ man
rar och en tinka pi sig sjätr Se upp" Ritt nir, .ma « ,» och Tid de»

Ho° bide “** d/'“ ;ar nRa> ctier nur: „räBder 14eo ni*ri blocthtta. , _ Tror ci er om kunni trtds
j ,j,'a Därigenom kom gondolen i be- ningsord. forrån gondolen fastnade i Tidningarna i Hela världen *ro den I övrigt funno de, att de befunno sig inför bandet och siå dem blå dunster
tänklig svängning. v&ldig tall och dess passagerare vara< K>m hJ|ft den |igsta pr|eförhö> i en daikittel , till vilken endast en t ögonen’

— Se opp. ropade fru Käthe, sådan: slungades om varandra och alla hö.i ningCn ; förhållande tili priserna före vag tyckes leda. Säkra därpå kunde de
dår tycker jag ej em. vad skall det På ur kriget. Detta vare aig man jämför ej vara. utan det var endast ett lått

’ mit 1 en farlig närhet av trädtoppar skalle taga en sådan våndniag. Äntli
gen blir det då IJaet-

De båda skeppsbrutna voro tysta 
några ögonblick, och betraktade från Rivers?
sma hugt uppsatta plataer molnen. — Nej. den lämnar dalen, dår drna- 

i som drog o förbi.
Tallen 1 vars grenar de landlat. tyck Kom nu

— Hor långt ha vi nu till gruvan?
— Icke mera an tio minuter
— Xr dei

En Affärsotbildnmg,
erhållen vid

ne.

GRUVDROTTNINGEN I KLONDYKE en biflod till French

The Soccess College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE SUCCÉ SS år den ledande 

handelsskolan I västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på. ut
märkt lage. ideala lokaler, först
klassig ledning, kompletta m&teri- 
aler, moderna vittomfattande kur
ser. expert lararekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The Oreat 
I.akes kan liknas vid THE 8UC- 
CES8 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementer kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning. språklåra. engelska, brev
skrivning. geografi m m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Fermares handelekurs: — Speci
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor
respondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik. affärsformer, m.m

Stenografl, affärer, bokhållerl, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsämnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA t Winnipeg. dår levnads
omkostnaderna äro låga; var de 
båata utsikter för anställning fin
naa. och d&r vår fria anstållnlnga- 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
plataer varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

mitvakten står, och flyter ut i sjön.AV J. G LÅSS ER
tes vara den högsta i hela omgivning-1 

i **• och de*10 Uusare det blev. desto gonsin sett Kapten Dodo, eller någon
jav hans folk?

— Aldrig, så vitt jag vet.

— Xnnu ett ögonblick. Har ni nå
ÖVERSÄTTNING

ffort» fria föreg nummer i

Hur tänker nl återvända hit?
— Än fler frågor? Nåväl, ni har 

ratt att tå veta allt. Rå vet då. att vi 
hår ha 
ändring
det regelbundet nordväst till väst. 
mea därefter 1 motsatt riktning anda 
till morgonen.

— Och ni sager att det alltid år så?
— Icke alltid, men för det mesta 

och just i afton såsom en tydligt kan 
•e av ballongen där borta Den vill 
till nordväst.

— Ni hoppas alltså, att vl skola kun
na landa någonntades i skrågen. göra 
fast ballongen dar och »å med lämplig 
vmd åter kunna fara hit.

— Just så tänker jag mig saken och 
annu något, herr F ti. Kom med nl 
och Paley ett ögonblick hit, »å skall 
jag viska något till eder.

Hon gick med Sellers ock Patsy 
några steg åt sidan och viskade där
efter åt dem:

— Det första vi ha att göra år att 
hämta del gömda guldet.

— Jag förstår Vet nl således göm 
sNfflet?

— Ja viset Jag har själv sökt ut 
platsen. Min plan år helt enkelt den
na: VI segla dit med ballongen och 
m huru de hava det vid guldfältet. 
Upptäcka* -vi ej gå vl till gömstället, 
»om vl tömma, varefter jag vänder 
tillbaka till min Jakt och lamnar cr 
och Patsy därborta att fortsätta ar
betet

—- Är detta er avsikt? sade

— Naturligtvis min kåre Patsy, om 
ni blott ger mig nödiga anvisningar. 

— Gott. VI skola alltså söka inbil- 
Patsy sade ej ett enda ord. under la dem. att vi klåttrat uppför hålväg-

Hon hade släppt s.;t tag. Patsy för- I trots av detta äro förhållandena det att fru Käthe med spänd uppmärk- en utan att ha sett dynamitvakterna
sökta genast fatu tag 1 henne för pressen mycket svåra och Isynner- samhet såg sig omkring. Nl är rftin syster, och vi äro båda

Plötsligen höjde en häftig vindstöt De„ unga damen syntes ha förlorat het Är dett* fallet med en utlandssprå- j Om hon" ej visste var man befann guldgrävare Ah! nu får jag en bril
ballongen åter med stor hastighet.' aj| sinnesnärvaro. Hon fattade om de- kl6 t»dning som vir. Ja. även de sto- sig- så visste 'han" det så mycket jant idé Nl »kall låtsas vara dövstnm
men 1 stället för att gå 1 riktning mot tektiven med båda armarne, därpå ra dagtidningarna pi engelsks ha fått mindre. Hela hans uppmärksamhet och vara ett slags medium, en clairvoy
Fire Feather gruvan, fördes ballon- hördes ett tvifaldigt rop. och de bå- vidkännas de svära tiderna, fast de var for övrigt riktad uppåt, men av ant, som har till specialitet att finna

med sina stora resurser likväl gjort ballongen syntes ej ett spår. nya guldådror. Man kommer helt så-i
— 1>. år to»! Tt landå. ropade mellan trådgrenarne under det ballong vin.ter — Irtvil ej »1 »tor, .om före — Nu vet jag. var vl åro utropude kert att prova er förmåga och att

n. lättad på aln laat skot upp 1 luften. kriBet- Men likväl klaga de. Kan plötsligt hana ledsagarinna. Det år då genom mig uppfordra er att sdka ef-
man tinka sig klaga, då man gör vinst l sanning märkvärdigt ter fru Käthes spårlöst
på en affär. Klaga över att man ej — Jag förmodar, att vi befinna oss guld. Vl skola överlämna det under
kan göra lika hutlösa vinster som fö- vid Fire-Feather gruvan. vissa betingelser till Kapten Dodo.

're krigsåren! j — Helt säkert gruvan ligger dår- som därmed kan betala sitt band. och
Vi äro långt blygsammare i våra borta arbeta vidare med oss, så att vl slutli-

fordringar. Allt vi önska är att det, — Vinden har drivit narrspel med ; gen få honom helt i vårt våld. Är det
! “skall gå ihop". I oss utropade fru Käthe. Icke en brtfjant Idé.

pade Fred Sellers. Jag ar visserligen återse sin unge assistent. | Alla veta yj att pr|eerna pi |iveför- Det hade överhuvud taget varit _ Måhända för nfmlrVt nntcv
ingen fur.-vtåslgpåare »ed ra klondyk Djupt skakad och nedslagen fore-; nödenheter e ■ flått ned till samma bättre, om vi foreUgit resan på annat men vi kunmt «u försöka den lar vet 
„ka väderleksförhållanden, men det hrådde han ,1g sjålv a,t han någon- niv, ,om ,ore krigct, men llkvll hl j att än i ballong. ", e^n erhrenh,, ,,, de.aa ruld
skulle ej förvåna mig. om det snar , ,ln ,åu med på denna dåraktiga luft g4lt d„. Dock „ den rl. - Snälla nl. gör mig Inga förebrå-, Erä„r„ ofta äro fal]na fnr d(.n

dande prisförhöjningen på liv.medel »1»" Denna luftresa var helt såkert 6Tlndel så ^ de
och andra varor mycket högre än den det dummaste streck jag gjort I hela narg fcurma rara 
lilla förhöjning på 50 cents, som vi ' mitt liv. Men nu är det Ju ingenting 
för en tid »edan sågo o$s tvungna att j att R°ra däråt. Det är bäst, att vl sti

ga ned från trädet. Jag skulle gärna

— Hjälp, håll tast mig. ropade fru dem med 
Käthe.

tjäna till att redan landa. Frank? 
Frank Londy såg helt beslört ut.
— Jag tycker ej haller om det. mum

lade han förargad.

handelsvaror, fabrikspro- antagande.mycket egendomlig rindför 
Från no till midnatt blåser dukter eller livsmedel.

'X

gen 1 rakt motsatt riktning da olyckliga försvunne blixtsnabbt

Käthe.
forsvunna— Det år alldeles omujllgt. utan att 

uppoffra gasen. svarade I>av1d. 
ar blott ett vindkast som på ett ögon- lorad, 
blick kan vara over. hoppas jag.

— O Gud! en sådan olycka, utropa 
D*’. de Frank Lundy, fru Käthe år for-

Xven Fred Sellers suckade, ty efter 
— Men Utta på de där svarta mol-j vad som nu inträffat hade ingen för- 

nt-n. som stiga upp bakom berget, ro- hoppning att någonsin mer i livet få -

bleve åska. färd.
Under tiden hade Frank åter öppnatFru Käthe kastade en föraktfull

blick på <le mor ka molnen och förkla gasventilen, så att ballongen långsamt 
rade därefter att det var ett misstag sjonk. och han kunde se sig om efter 
av herr Sellers. j en låmpli* landningsplats. görl

— Nl har orätt, herr F. 8 . det är Då erhöll gondolen en ny stöt ar Men låtom 0S1 tag, ett konkret betala tusen dollar, om jag hade mlttj
Visserligen ett stormmoln, av Tllket en trädtopp oeh sökte görs sig fri c,empel Ett tidningsnummer syssel- , *eTär här-
vi just nu fått en liten känning, men frän sitt innehåll. sätter i genomsnitt läsaren I en a två — Låt oss vänta en minut. Jag hop-
det kommer snart alt gå I eu annan Denna gång var det Sellars tur att timmar under vUkCn tid han glömmer l>«s fortfarande få se ballongen,

vt åter . falla ur.

— Och, först och främst måste vi 
försöka lista ut. om kapten Dodo är 

i så låttrogen.
— Ja. och alltså framåt 
De vadade utan besvär över bäck

en, klättrade över en kulle och voro 
nu endast fem hundra steg från block 

(Forts.)

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Portage Ave. ooh 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej 1 samband med någon an

nan skola).
— Ja, gärna för mig. Enligt månsk-riktnlng. tinart nog skola 

vara på rätt våg.
— Gott, förklarade Franit. Jag äm

nar nu föra ballongen upp 1 en högre 
region, där vi befinna osa över ator-

ballong»-» fii k hurtig kurs over bergs 
kammen och de oforvägna luftfarar- 
na kunde nu tydligen djupt under ocil 
bakom sig se Yukon Lily i den dolda

vardagslivets förargelse och mottager j
nya intryck. Om nu samme läsare beräkning, torde det vara omöjligt 
köper ett pund billig korv till kvälls- men f^r9ök ni att få tag i den. 
vard, som kostar 15 cents eller unge- Ballongen blev emellértid ej syn- 

han halft medvetslös blev hängande l får „ka myckct 8om denn, tidning för Dg. och slutligen klättrade de båda
!ett ,rä'' |en hel minad. så har han eller hon olyckskamraterna ner.

Han klättrade försiktigt ned.
Ballongen hade naturligtvis åter ru

sat därifrån.
i Knappast fem minuter hade förgått 
sedan Käthe och Patsy fallit ur.

Regnet hade upphört och stormen
•bedarrat, men djupt murker härskade 
runt omkring.

i Sellers tog fram sin lilla elektriska

Det var en fruktansvärd stöt. En
ligt vad detektiven kunde bedöma, ha
de han fallit sex a sju meter, innan I Tyskland brukar man nu varor 

istället för pangar som betalning.detekti
RUM ATT HYRANågra meter över marken upphör-' ändock blott en kvarts timmes njut- ■ 

ning. under vilken tid han eller hon '*e grenarne Käthe hänede sig på den 
! genom måltiden blir förströdd och understa och släppte sig ned. 
har tillfälle att komma på andra tan-

På sin 61 födelsedag härom dagen 
Rimmade mrs Anna Van Rkike från 
Venice, Cal.. till Santa Monica, som 
är tre mil. När hon sjungit “The Holy 
City" och “Star Spangled Banner” 
återvände hon till Venice.

— Ja. Alltså överenskommet?
— Nej, inio alldeles. Vad vl vilja 

ar att komma mitt Ibland rövarban
det Men sker detta plötsligt och 
utan att någon vet, huru vl kommit 
dit, så skulle vl taeas emot mwl be- viken, 
rattlgat misstroende

— Det vet Jag, herr F. S. Nl är en 
klyftig karl. Jag skulle svårligen 1 aning om att de voro iakttagna, 
hela Klondyke kunna finna någon, 
vilken som nl tänker på varje minsta 
småsak, vilken över huvud taget »kul
le våga att bege »Ig till det där pac
ket Nl »kola Inte tro alt jag ämnar 
lamna eder 1 sticket. Om nl ej åter
kommer Ull bestämd tid. hämtar jag 
eder naturligtvis med ballongen.

— Detta är allt vad Jag önskade 
veta. svarade Fred Sellers.

En timme senare hade gruvdrott- 
ningen. led»agad av de båda detekti
verna samt Frank och David, bealigit 
gondolen och några ögonblick senare 
höjde den sig over »kogen, högre och 
högre, ända tills den »lutllgen fatta
des av vinden och med stark fart 
drev» mot Flre Feather gruvan

Ett äkta amerikanskt, vansinnigt 
foretag, vid vilket ing«-n frågar, huru 
vida dit »kall kosta honom livet!

Fullt mod&rna och väl Inrodda 1 
nytt hus. För längre och kortare 

Moderata priser.
MRS. HAMMARBECK.

Tel. A6502.

tid.
Med ett hogt glädjerop hälsade hon 

Patsy, som företagit samma manöver. 264 Laura St.
Tidningen bereder också 

I rads förströelse ch omväxling, under j 
det att den lika dyrbara korven ger

förströelse under blott en lyckan med oss. sade hon Föreslå nu.
vad vi skola göra.

en hel må- Ty rakl nedanför trädet hade hon fun
nit sitt gevär.

— Jag tror nästan, att vi ännu ha

Wlnnlpep.

Mun kunde tydligen se matroserna 
på jakten under det dessa ej hade en Charles Garland i North Carver, 

Mass., fick nyligen I arv efter aln fa
der $1,000.000. Till en början nekade 
han alldeles att mottaga pänningarna, 
enär han anser att ärvd rikedom är 
en förbannelse, men nu har han mot
tagit dem och av summan skänkt 
$800,000 till en fond, som på något 
sätt skall användas till det allmännas 
bästa. Själv behåller han emellertid 
$200,000 och står sålunda icke allde
les på bar backe.

JACKSON BROS.kvarts timma. Och mera kan man 
val icke gärna fordra av en tidning. — Xr ni Rak<‘r På- a“ vi verkligen 

Sen. moralen: Köp ett mil korv befinna osa yld Fire-Feather gruvan? 
en gång mindre 1 månaden, sl räcker -^aK ar alldeles säker därjtå.
det till att betala för tidningen.

Tidningen kostar endast 16 och 
66-100 cents per månad. Är det ej 
billigt? För detta får ni varje vecka 

I färska nyheter från alla världens 
kanter och dessutom annat gott att 
läsa för att icke tala om de av “vis
het flödande" ledareartiklarna. (Nu 
skämta vl med oss själva. Begrips.)

Men utan skämt: Nog är tidningen 
.jämförelsevis billigare än maten. Ma- 
1 ten kan ju ingen undvara och lika 

i litet kan en upplyst människa i våra 
dagar undvara en tidning.

lampa och sökte orientera sig, men 
— Storartat, ropade fru Käthe, det ^an endast omkring väldiga tråd ‘ 

tycker Jag om, hela mitt liv har jag tjockt lövverk, 
önskat få fara i en ballong men aldrig 
hade jag trott att denna önskan «kulle! urRkog? 
forverkligeas vid ett sådant tillfälle.

Jfivelerar- och Gcldsioedeaffär.
Speciellt uppmlrkeamniae pestorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jesper Are., Best
Edmonton, AK*.

Huru kunde man komma ut ur denne
— Om ni vore en man. skulle mitt 

»var vara: Fred Sellers metod är, att 
komma den sak, man vill undersöka, 
så nära som möjligt. Vi borde därför 
rycka rövarbandet in på livet och där
efter närmare besluta oss.

— Tag ej den ringaste hänsyn till 
mig, Jag går med eder genom eld och 
vatten.

Det blir allt svårt nog, tänkte de- 
tiedan de passerat den första bergs- j tektiven. som nu återfått all sinnes- 

kedjan lugnade det, varför följden närvaro.
blev, att ballongen rörde sig varken , Mödosamt banade han sig med ar-!

mar och händer en väg 1 den riktning 
damen började bli rik- varest han trodde sig finna Patsy och

M. 1747.

| J.J. JOHNSON
■{• Dam- och Herrskräddare

fram eller tillbaka.
l>en unga

tigt förargad.
— Varför fara vi inte vidare Frank? | 

Låter det sig inte gora?

dennes ledsagarinna.
Snart uppnådde han till all lycka 

en glänta, och där — stod ett halft 
— EJ utan vind. svarade den unge fallfärdigt blockhus, bakom vilket en 

skrattande. Men förmodligen bäck brusade fram.

264 Main St. South. Tel. A8484 
‘1* Winnipeg, Man.

£ Eleganta modeller i impor- 4 
•j* terade tyger för kontymer. Y

Immigrationen mexikanska 
strejkbrytare till Southern Pacific, 
Santa Fe och andra järnvågar 1 syd
västra Amerika, har betydligt häm
mats, genom en del åtgärder, som 
företagits av Mexikanska regerin-

— Nu, eller i morgon bittida?
— Alldeles som nl vill.

fä vi om några minuter mera av den Nu gäller det att vara försigtig
tänkte1 han. ty jag vet icke. om jag 
icke redan befinner mig på Fire Feath-

— Gott. Då gå vl nu, då helt sä
kert flertalet av bandet sover. Skola 
vi ej forst uppsöka gömstället, där e- 
dert guld är gömt?

varan, än vad vi behova.
— Hur så? Vad menar du?

S« " er om, fru Käthe, anmärkte er gruvområdet.
Dr. Martel’. Kvmnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar

gen ,att förhindra sina medborgare 
från deltagande i strejkbryterlet påI Ni har behov av 

bägge. Men bil
ligast blir synbar
ligen eder Svenska 
Canada - Tidningen

— Det kan jag ej finna annat än I amerikansk mark. Dessa järnvägar 
! komma därför till följd av sitt hårdHan gick tyst fram till gruvan ochPatsy..

Där fanns vln<l nog Molnen ryckte trädde försiktigt ln i densamma med 
fram mot dem och blevo svartare och lampan 1 handen.

26 års standard för uppskjuten oeh 
menstruation.frän gruvan.

— Desarärr® hade Jag antagit det.' nackade motstånd mot uppgörelse, I 
Det skulle emellertid vara bra, om,,-n canska brydsam belägenhet. Clr- 
vl icke direkt gingo fram till gruvan. ku,är h;iva blivit utsända bland de 
utan först tog densamma 1 betraktan-1 Mexikanska jiirnvägsarbetarna, vilka

uppmana dessa att samla medel för 
deras amerikanska kamrater och fin.-

Förseglatsmärt full
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per poet. Pris, $Z.00. Knlckerbocker 
Remedy Co., 71 fc. Front St., Torontc,

FJXRDE KAPITLET. Ej ett ljud hördes, men på stenhäl- 
Fred Sellers hade sedan långe len såg han tyligt glödande kol. som 

märkt faran, men som han hittills en bevis på. att hyddan måste vara be- 
dast obetydligt sysselsatt sig med luft bodd. 
f.irt. överlämnade han gårna l detta 
fall ledareskapet till Frank och David, stug i. vars Innevånare för tillfället to- 

Även fru Kathe bevarade fullstand- ro frånvarande, 
igt »in kallblodighet inför de hotande 
molnen.

svartare, for vart ögonblick.

i luften.

de från olika sidor.
Ehuru Fred Sellers och hans unge 

assistent nara på anat tillvaron av j 
den så plötsligt på skådeplatsen upp-» 
dykande ballong»-» och ej häller voro j 
det ringast•• förråande över gruv- 
drottningen» originella »ätt att över-1 

stiga de hinder, som ställdes l hennes ! 
\ug. kunde de dock ej underlåta atf j 
nu visa sin stora beundran.

De följande timmarna skulle, som j 
vi snart få »e, bringa dem nya över

Det var uppenbart en guldgrävar- — Alldeles riktigt. Har ni emeller
tid riktningen fullt klar för eder? I s,‘kr tnr Järnvagsunionen har tillkän- 
annat fall måste vi än en gång klättra na**v**’ pn 8umma av $"5,000 skall

' bliva kollekterad.

Emil Löfvendahi
Svensk urmakare 

Expert reparation av klockor. 
Orders frän landsorten expidlerss 

omsorgsfullt

FEMTE KAPITLETFörutom några primitiva möbler orh 
kringspridda kläder, fanns det Ingen | 

— Ja. det ser ledsamt ut, svarade ting. aom tydde på. att någon för

upp i trädet.
— Var inte orolig. Det jag en gång 

sett. det kan jag också.överraskande Händelser Bereslagaamor. fru Lydia Hedberg,

Marschen begynte. Patsy gick furst ~ ... . . . ,.a^ , ... . , Drottningholm, nojd och storbelåtenoch fru Kathe följde honom genom de . . . , , , «, , ,♦ ö*. , _»_ „ ..... . , , . med sin vistelse i Sverige under dentata snåren. Modosamt banade de sig ,
vag. och gingo omkring en ha.v tim- "m„en m-„ fast sömma
rna under tystnad till» de kommo till ^ , !
en bäck. densamma aom knappt tio "å "iu ! . v Mra'aDd'

, _... ... ., scenerier och klimat, ty hennes resorminuters våg därifrån flot förbi den . ~ . . .___ .. ... . „ ,K_.. .. ... na sträckt sig mellan Kiruna och Malhydda, dar vl lamnat Frank Sellers. mö. Hon har varit fullt upptagen av 
Skogen blev bär mindre tät och läng engagepient från första veckan hon 

re bort funnos alls inga tråd.

600 Tni bot Ave.. Elmwood,längre tid bebott stugan.
Här stannar jag. tills det blir ljust

Frank.
— Oår det ej för sig att landa?

Nej på intet vis svarade David, i därute, tänkte Fred Sellers. och det än Patsy och fru Käthe.
Dessa båda hade efter ett fall på 

Som bekant blir det aldrig natt vid ett par meter blivit hängande i träd- 
denna tid på denna breddgrad. Mörk- grenarne, dock så, att den unge de

tektiven med rask sinnesnärvaro höll 
Det är ofta så. Under de arktiska 8jg jaat | en gren. under det att

Fred Seller och Patsy förargade sig ovädersstormame sänka sig dunkla Käthe krampaktigt omfattande hans

Winnipeg Men
Fred Sellers hade råkat värre ut

det han blickade ned i djupet. Vi skul- kan icke dröja länge, 
le komma rakt I en trädtopp och bal

ande och ovationsartad hyllning vid 
hennes sista uppträdande dagen fore 
avresan. Det var öronbedövande app
låder, hurrarop, tal och blommor. Nu 
börjar hennes turné l U. 8. och Cana
da med 6 konserter 
går resan genom Michigan, Wisconsin 
Minnesota, Iowa, Nebraska, Chicago, 
sedam ut till västkusten. Även sä 
långt söderut, som Florida har anhål
lan om Konsert inkommit.

: Iraskningar
Trots gondolen var jämförelsevis : 

stor. var utrymmet dock knappast till- ; 
räck ligt för fem personer.

Knappt hade man farit några hun ! 
dm meter förrän ballongen sankte sig "™r att de låtit forleda sig till att be- moln så djupt ned 1 Alrtskas dalar, att knån 8vävade 1 luften.

det ser ut. som om solljuset vore full-

longen skulle bli alldeles forstörd.
— Det var en särdeles obehaglig sl- ret var blott en följd av stormen.

tuation i varje avseende.
östern och så

landade 1 Sverige, till den sista dagen 
Detta är Fire-Feather-floden, sa- då hon slutade sina engagement med 

de Käthe. Nu är jag fullt på det klara ett sista uppträdande I Göteborg, 
med, var vi åro.

stiga ballongen.
Olyckan måste ju komma, och den Htändigt utsläckt.

så att den kom l farlig närhet av trä- , — Kan ni få något stöd under er 
fot? frågade Patsy.

— ?$ej endast luften svarade hans
ledsagarinna. Annars skulle jag ge- 
nast släppa er, men det går absolut i -------

Så var det nu. men snart blev dethade nu redan kommit.
Den ena blixten följde efter den annorlunda. invånare visade henne en rent storm-IREUMATISM Fred Sellers hade »att sig på trap-andra. och åskan dånade.
I>et var en fruktansvärd storm, men pan och väntade Han stoppade den e- 

lv. kligtvis bröt snart regnet ut. Allt lektriska lampnn i fickan, 
och mer forsade det ned omkring

inte.En anmärkningsvärd hembehand
ling, given av en som hade det. X/ARJE hembagare, som försökt det, vet att hon aldrig 

v bakade med ett" mjöl, som gav henne sa splendida re
sultat, ej endast en gång då och da, utan varje gång hon 
bakade av det märke känt som

— Ni måste känna er omkring, omHan var säker på. att han befann
gondolen, som slungades hit och dit, pjg i av de 1 Klondyke så vanligt nl kan komma åt min gren. 
och regnet trängde in på bara krop- förekommande dalkittlarne. j — Hur skall jag kunna göra det, då

Mäktiga bergstoppar områvo den, som om nl vore för mig det käraete
— Vl måste gå ned. om det också efter vad man kunde se genom trä- jag med båda armarne omslingrar er, 

skall kosta livet, ropade Fred Sellen dens lövverk, 
så högt han kunde, överröstande ele
mentens raseri.

— Har jag ej redan givit befallning
dårora ropade gruvdrottningen likaså des plötsligt ett genomträngande rop,

f:« k mu*Är. orh »uhakn?
J*tT >•! ra rtKlftftt « ::> 

trr år Jsg fdrsoktr 
ro#n dra lindring ;s< 

mporer Rimligen 
rn brhendting h. redr mic

gt, , rh ett -iden? ömkligt ti!i 
■ ej åt«n Jeg her gvtt det
•orn roro forfåritet eneatta. åven 

gande, en del 7O ull »O år gåmla, 
• h re#uheten Vuro dr»

iheit uet vela i <-rer 
medel efter medel, 
erhöll »nr endael

teUståndl,
• tånd hnr på jorden?

Robin Hood 
Flour

Frågan var blott huruvida detta var 
Fire-Fether dalen eller någon annan. 

Under det han Övervägde detta hör-
t,-X « " is? -*

— Jag menar naturligtvis med fot
terna.

— Gott, jag skall försöka. Nu fann 
jag en gren.

— En stadig?
| — Försök att stm på den.

Den överraskade detektiven såg sig — Ja. så vitt Jag kan förstå.
— Det går bra. Det var vål för ed 

Då hörde han ropet ånyo. och denna ra ben Patsy. Xnnn ett ögonblick. Jag 
gång var det icke tvivel om, att det skall försöka att släppa min ena hand

1Ä — O! Herre! Hjälp! Rädda mig! , 
Varifrån kom detta rop om hjälp? 

omkring

Släpp ut gasen Frank! 
j Dånet var så starkt, att man knappt 
hörde ett ord.

Frank klättrade nu omkring i bal
longens nätverk, men ett så starkt omkring 1 alla riktningar från platsen. I 
mörker rådde, att detektiverna omuj- 
ligt knnde se. vad han forst Of sig.

På en gång. utan att någon kunde kom från ahdra sidan stugan uppe vid och försöka taga fatt någon annan 
ana det. svängde vinden ånyo om. så skogskanten. gren med den. Re så dår. det gick bra.
att hallongen kraftigt krängde över 
åt andra sidan.

Det var absolut omöjligt att kunna 
växla ett ord. Allt. vad man kunde gö- indian, 
ra var att hålla sig så tast aom möj-

alla riktningar.

-w%SF x
Å

n 5
Endast den allra finaste grad av västra Canadas vete 

brukas vid målning av detta mjul och det är ej möjligt 
att tillverka bättre mjöl för hushållsandamål. Då ni kö
per “ROBIN HOOD", tager ni ingen risk, ty denna garan
ti medföljer varje inköp:

Han rrate haetlgt och -prång Na »lår tag »åkert. Förefik nn nt. att 
fram mot denna plats.

Dår mellan två tråd hångde en ung
få fotfäste.

Faran var överstånden.
— Nu sitta vl hår lyckligt och vål 

som ett par fåglar uppe 1 ett tråd, an 
mårkte Fru KÄthe.

1"Jag hade skarpa smärtor likaöm 
blixtar gående genom-mina leder*’.

»risker r»r,'e 
•rfc »eheäut «e«Slle 
re a t ute »tt
»t* férhStlreä*
Xr. JÉekee* 1* »5,*«er < ?« 
d-*» ofthrkhtB k-sft
rw*t er.ds*I t» »»1 ttBi re'
!*« »-»der -Irt fritt Ull 
kel det crV d#t %eet 
♦fterUegtede **>!•1 

n»m

tHan var nåstan naken och befann 
efg 1 ett sådant läge, att han rar form 

Franks ansträngningar syntes ånt liten korsfåst. Hans högra ben och 
1 igen kröna» med framgång, ballongen högra arm voro fas t bundna vid eu 
sjonk plötallrt och befann sig snart »mal trådstam. vånstra armen och 
nedaalör molnen

Allt fortfarande var det till följd ar han hångde i luften omkring två me 
det starka mörkret omöjligt att vetn. t»»r över marken. Hans kropp var på 
var man egentligen befann sig 

Fred Seller böjde sig ut över g ond o- MågnsrEld. 
leu och tittade ned Man tycktes just 
passera en bergstopp, och i nåsta ö- ropade han. så fort han såg Sellers 
gonbllck gick det åter med rasande Om du ej rfll rädda mig. så döda mig 
fart ned 1 djupet. Man hade uu kom- genast

Lr
GARANTI

“Robin Hood" mjöl år garanterat att ge er bått
re tillfredsställelse an någoi annat i Canada malet 
mjöl. Er handlande ar auktoriserad att återställa 
fulla inköpspriset jämte lo procents vite. om ni 
efter två bakningar ej år helt tillfredsställd med 

| mjölet samt återlämnar den obrukade delen Ull 
: honom.

• Mdand# »t ena c V rl

• H oppgif

SM»» »i km 
t »i< T»ra det c :e
a!i V.: krkt »Adan» 
tu Bi sand» prieel 
Men <»r»ii »tt «»« 

tr fe ‘t

rf*e »»«!» iiitr-, 41 Undnng 
fm. Vpp^jet *> Aknv 

. Jtti»», W‘i J. t'eral e b Bid* .

Hnett tråd, svarade Patsy. 
ni glömmer vål Icke att vi kommo upp
ifrån.

Det kommer jag aldrig att glömma 
Har nl en aning om. vart ödet fört oee 

«— EJ den ringaste. Framför allt 
önskar jag gärna veta, rar min chef 
och de båda männen nu befinna sig

— Jag fruktar, att vl aldrig skola 
tå veta det

— Ja. Jag år frestad att tro detsam
ma. Aldrig hade jag trott, att saken

1
•■Me

k_
vånstra benet tid en annan. S& att

J

Srffcr —- «-»
•i C‘»*k»r edr* p*iig»r. 
liJIfrwIeslAUd »U uad» 
OutiM I Ver

Mer» 11
4*<

grund av de ansträngningar, han gjort AXROBIN HOOD MILLS LIMITED— Rädda ml*! Gode t In. rädda mi*

.__»wMOOSE JAW CALGARY

A, :



Sugar, pure cane, |
10 Ibs. i

Crcscent Butter, Aylesbury t 
brand, in cartona. Ib. (

Finest Creamery Butter ,
pr Ib. ,

Slightly Fresh Eggs, ,
dozen .. . f

Slightly Cracked Fresh <
Eggs, per dozen . t

Our Regular 60c pr pound Coffee 
per pound

St. Julien Jam, Raspberry and 
Strawberry, this years pack, 
4 Ib. tin

Seedless Raisins, 1 pkg.
2 for

Seeded Raisins. 1 pkg.
2 for

Mclntyre Apples, per case 
Apples, cooking, 5 Ibs. for 
Old Country Marmalade in stone 

J»rs ......... .................................

45c

90t
15c
29c
15c
29c

$2.20
25c

35c

Orders frän landsorten ägnas 
prompt uppmärksamhet

F.o.m. denna vecka komma vi att 
fritt leverera alla orders under vin
tertiden. På så saett får ni varor 
levererade och tillika Cash and 
Carry basis.

302 Notre Dame Ave., Tel. A8825 
WINNIPEG. MAN.

THE -R- 
GR0CETER1A

i
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Whmipcf, Man., Torsdagen den 19 Oktober, 1922.

Skall ingå I det ftfcta etSSdeL MUs
Martha Ericson. som nu 1 över fem år 
haft anställning å Svenska Canada tid
ningen* och Norröoa» kontor, skall 
den i» ds gitta sig med Mr. Otto An- 

Med anledning harms hade 
hennes många ränner inom hamran
de luth. kyrka stAilt till ett a. k. sur
pris* party i måndags afton hos Mrs

DÖVHET PftAST OCH FÖRSAMLING UT UR 
STATSKYRKAN

I

VEGA GRÄDDSEPARATORER cu *UU- 01 ,T <*• mndtrlsski pråstem* I'

stånd ST dövhet eller ,n foraamlut* l aarbeten it KoMm* 
[OS ofeilataadig horsel st Brucåer. har förelag» det appeeen-

^ V orsaker sådana
tarriak dövhet, slappa-! 
de eller sjunkna hin

nor. tjocknade hinnor, buller eller au- önskade, att hans pråstvårdlghet måt | 
Ida McLaren. Det syntes tydligt, att sande ljud, genombrutna, fullständigt tn frän tagas honom, emedan han an 
-rår Martha," som rl gärna knlla hen «U«r delvis förstörda hinnor, avsön 1 såg de nys kyrkoUgarne vam så re- ‘ 
ne. var en mycket populär ung dam, dria* fr4a öronen etc. aktionåra. att han icke kunde kvarstå,
ty över <5 personer infunno sig. Sbm Wilson Common-Sense Ear Drums / i statskyrkan. Han tillfrågade sina

"Små trådlösa telefoner för öro- församlingsbor, om de ville folja ho^ 
silrer från de två tidnlngarnes perso- J-*n . kräva Ingen medicin, men er- nom ut' nr statskyrkan, och bilda en 
nal. en uppsättning av knivar och ,Älta effektivt vad som fattas eller

är ofullständigt hos de naturliga ör
hinnorna ■■■■■■■■■■

■

til gottköptpri* för kontant

för en kort tid.
h*-j devåckande steget, att från predik

stolen meddela sin församling, att han

Tag fördel av följande priser.

Storlek E—Utan fot. 150—200 
ga*- pr. timme, 1—3 kor 

Storlek F—Med fot. 300—400 
gal- pr timme. 3—8 kor 

Storlek F2—Med fot och Mllk Tank B räcket 
300—400 gal. pr timme.
3—8 kor

Storlek G—Mde fot och Milk Tank Bracket. 
450—600 gal. pr timme 
S—15 kor

Storlek L—Med fot och Milk Tank Bracket. 
600—700 gal. pr. timme.
8—25 kor

Storlek M—Med fot och Milk Tank Bracket. 
900—1,000 gal. pr. timme 
10—*0 kor

$39.20
$51.20

presenter erhöll hon en téservls av

ifri forsamling med honom som präst 
eller om den ville bli statskyrkan tro
gen och söka en annan präst

Hans meddelande gjorde djupt in 
tryck på forsamlingen, som därefter 
behandlade frågan med det resultatet, 
att församlingen genom omröstning 
tillkännagav, att den önskade följa 
sin själaherde. Det betonades emel 
lertid i beslutet, att utträdet ur stats
kyrkan skedde för prästens egen skull 
och icke som protest emot de nya kyr- 
kolagarnh.

gafflar av olika slag av silver från 
luth. kyrkans medlemmar, varav Mrs. De äro enkla uppfincingar. 

som båraren lått inpassar i oronen. 
Ida McLaren bidrog med en betydan Lår de åro osynliga, mjuka, säkre 
de del. en s k. pie dish av sin kvinn- 0041 bekväma, 
liga kamrat på kontoret. Miss Ragn

$60.00
$72.00 Skriv idag efter vår I6S sidor Fria 

bild Eliason och ett kuvert med peng- om Dövhet, givande er fulla de
taljer och intyg

i

$83.20 ar av Mr. A. Karlen. Talens rad tn 
• l“ddes av Pastor Carl Anderson, som Wilson Ear Drum Co„ Inc.

307 fnter-Southern Bldg.
LOU ISVILLE, KY.

berättade en mycket vacker och läro
rik saga Därefter yttrade redaktör$96.00
Remidav några ord. samt framförde
ttdning-ns tack på uppdrag av Mr P spårvagn och »tiger av vid Ellice Ave. 
M Dahl och tryckeri personal en, samt (vid Elim chapell och går nordväst 
å egna vägnar Mr Remldav framhöll två kvarter, korsande skolplanen, och 
att unga Martha varit en verklig ack Nordquists hem ligger vid honet. Vi 
Ttnttion for tidningen på grund av det hoppas, att systrarna komma allmänt 

Mr. M. C. Walby, repr-sentant for samvetsgranna och intelligenta arbe- pastor Hedotrum kommer =äkerligen
Western importing C.. Montreal, är te. som hon där utfhrt. Till sist önska att vara med och tala vid motet På
I slad-n I affärsintresse for sin firma de han henne och hennes blivande grund av de gemensamma evangeliska
Mr W kommer från Västkusten och man tnmtebolyqka Vidare talade re mötena i Elmwood denna vecka och
Alaska, dar han vant l och for affa daktor Rodvlk å Norröns» vägnar.1 nästa inställes torsdagens uppbyggel-
rer. Han reaer i afton till Kort Wllli- samt framförde sitt tack och sin hjärt semote i kyrkan samt alla mötena näs-

•ttflM IM “m 0,11 Von Ar,hur llea lyckönskan Därefter bjöds det: ta söndag, utom söndagsskolan, vilken
Mtsv tredje oaadsgsa I varje — t".s C. O. D. Post är mycket populär, i på forfrlskningar. som kyrkans damer hålles pä samma tid som vanligt, kl
å Seett Memorial Hall. kl. • e.m. — 1’ostl jansteman har I Wlnnlpeg hava I medfört. Därefter framtog några av |2. Sondagen den 29 ds. börjar pastor
•ekrecemre. J. A. Onstafson, 2W förklarat, att det nyligen Införda C.

Logen Aee, Tel. A 7621

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED
Phone A7021 Winnipeg, Man.208 !>ogan Avenue

Tretton år gamla Anna Thompson i 
Chicago, gift sedan fem veckor med 
18 år gaml^ Edward Thompson, har 
redan tröttnat på sitt äktenskap. De 
möttes under en karnival för törsta 
gången och tre dagar därefter voro de 
gifta. Men så råkade den unga hu 
strun vilja stanna på gatan och se på j 
några kämpande pojkar, vilket så re 
tade hennes "gubbe", att han prygla ! 
de upp henne. Och nu vilja de skil- i 
jas. Edward fick att börja med beta j 
la 100 dollars, emedan han pryglade 
sin fru. Lagen bor väl hindra så un 
ga att gifta sig.

**s-5*

NORDEN (Inc.)
8JUKHJXLP8FÖRENLNGKN

de unga närvarande damerna konfetti Hedström en serie av evangeliska mö- 
ot-h de vanliga långa smala pappers- ten i vår kvrka De sista fem vec kor- 

som började hagla över na ha syster Anna Nelson förestått 
den blivande bruden och brudgummen, kaffeserveringen

Xven gästerna fingo sin beskärda t ermiddagarna, och hon har 
del. Stämningen var den allra trevli- fin lunch. Systrarna Peterson efter- 
gaste Unga Martha och hennes bli- trädde miss Nelson 
vande man blevo ock hissade. Sedan komma att skota serveringen en tid 
Miss Ericson och Mr. Anderson på så framat. Ingen servering nästa sodag. 
sätt blivit vederbörligen avfästad»-,

O. I). anvandes redan ganska mycket. 
Under den första veckan hade tillfjsinwskrstsrsrt: AJexle Crletenaon. rem som a.III $«otta St.. Winnipeg

Sjuk ordf Pete Nelson. 4W Dufferla! postkontoret härstadea inlämnat* en
300 paket fur etterkrav.

i kyrkan soadagsef 
serveratAve.. Teå St. John XI»

Som lärare vid folkskolan i Inwood, 
Man. kommer även denna vinter Mr. 
Wm Danielson från Minnesota att 
verka Det var meningen, att Mr D. 
skalle stanna i Staterna, men skol- 
nämnden ville ej släppa honom, då 
han utfört ett mycket gott arbete. Mr 
D. är släkt till vår landsmanninna. 
Mrs R. Duncan

I och för affärer voro f v Mr och 
Mrs. John Skoglund från Ericson. 
Man jämte Skoglund jr. I staden Mr 
Skoglund nämner om att skörden där 
var utmärkt Men farmarna vänta att 
få litet bättre betalt för sina produk 
ter Mrs. Skoglund, som före sitt gif
termål var sjuksköterska, har i Eric
son fått vara till stor hjälp genom sitt 
arbete med den där varande läkaren. 
Hon har ofta åtagit sig skotandet av 
dem. som behövt en god och van sjuk
sköterska Under sin vistelse har 1 
staden voro de gäster hos herrskapet 
("has J Sandberg

Leges rrulUtw
L O. G. T.

Tid Varje onsdag kl. • e. m 
å I>>gan Hall 

413 LOG AN AVENUE

Ne. 1 i sondags och I

Babtistförsamlingen har torsdags- 
bröt skaran upp. Till jlst vilja vl å kväilen kl. 8 uppbyggelsemote i kyr- 
denna tidnmgs vägnar här offentligen kan Kgn betraktelse över (l„t . ka. 
framföra vårt hjärtliga tack till Miss1 ar! Alls pitlet i Daniels bok.

Söndagens möten hållas å vanliga 
tider. Predikan 10.3ö 

I 11,45. Ungdomsmöte 4.45 Predikan kl.

NUL L. D. — Mre Ottilia lgssåL 7S Ericson for den tid. hon varit förenad 
med oss. Tack för gott arbete, och 
tack for gott kamratskap! Måtte lyc
ka och glädje bliva Er lott. då NI nu ^ 
gå att knyta de äktenskapliga banden! 
Till sist: Leve Martha* Hurra, hurra, 
hurra*

BsyU BL TsL: A
Söndagsskola

SCANPJ NAV 1 AF Till SVERIGE,
^ L*n^^r'Sl‘an'a och Köpenhamn

viaWINNIPEG
Amne: "Den första uppståndelsen 

och tusenirsriket." En speciell begä-, 
ran från flera håll har ingått till pas
tor Peterson att predika över dessa 
ämnen De omfattas med stort intres
se. Vi hälsa eder välkommen till vara 
moten.

Lördagskvällen den 28. de oktober 
har Betaniaforeningen sin försäljning 
f kyrkan Präktiga handarbeten hava 
förfärdigats, som då korama att säl-

•X
På besök i staden voro f v Mrs C 

Swanson och Mrs. Håkanson, båda 
från Keoora Under sin vistelse här 
gastade de Mrs P M Dahl. 670 
(!astle Ave

Svenska Amerika-linjens ångare
Drottningholm avgick från Qoteborg 
den 12 ds med 86 första, 391 andra 
och 874 tredje klassens passagerare. 
Båten inväntas till New York den 21

•ä från
New York:■Höst- och Jul-Exkursioner

"Frederik Vill" den 24 okt ; "Oscar 11" den 2 
nov.; ‘‘United States" den 16 nov . "Hellig Olav" 
den 30 nov . "Frederik VIII den 7 dec Utmärkt 
kost. Oöverträffade bekvämligheter. Fria kinv 

matografföreställningar ombord. Biljetter från Sverige utstallas till 
alla stationer i Amerika. Hänvänd er till närmaste lokalagent eller t ill

Kyrkorna.
;

Sv. Ev. Lutherska Zionskyrkan. hor
net av Fountain Street och Logan ave 
nue. Carl A Anderson, pastor.
372 Logan Avenue.

MÖTESKALENDER.
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl. 
7 e m.

\*arje tldsagskväll kl 8 körvövning.
Varje fredags kväll. Junior körens 

övning.
Företa tidsagsaftonen i månaden, 

mansföreningens möte.
Första torsdagseftermiddagen i må 

naden. kvinnoföreningnes möte.
Första och tredje trosdagsaftonen i 

månaden, Freja föreningens möte.
Andra onsdagen i månaden, sön

dagsskolläraremöte.
Andra torsdagsaftonen 1 månaden.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE
Tel. A 7104 Minneapolis, Minn.123 So. 3rd St.,

P. M. DAHL S.S. AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
de

Skandinaviska Centralkommittén
kommer fredagen den 10 november 
att avhålla en fäst I missionskyrkan 
i hornet av Logun Ave. och Ellen St 
med början kl K e m Fästtalare för 
aftonen blir premierministern John 
F*räcken Vidare komma tal att hållas 
av redaktur Rodvik och pastor J. J 
Akre samt möjligen någon mer. Vi
dare upptager programmet sång av 
Svenska Sångarbroderna. musik av 
Nordens musikkår samt av miss Lind 
miss Ek. mr Bystedt. Hoin»*s och Sol
berg m fl A11il aro hjärtligt inbjudna

På besök l staden var forra veckan 
Mr. G. Gustavson från Red Lake. Sask. 
Han hedrade darund»-r också oss med 
en Ull. Mr Gustavson har vistats 10 
år 1 Canada samt dessförinnan 4 år i 
Staterna Han ar bördig från det väl 
mående lilla Nårike

I ro på gamla dagar. Mr. J Lind 
berg. som i många år var anställd hus 
Suredlsh Importing (‘o. på den tiden, 
då aagda bolag gjorde minutaffärer, 
har 1 dagarne flyttat in i "Old Folks 
Home" vid Middlechurch Mr. Lind
berg är kommen till en hog ålder, men 
år fortfarande rask och kry Nu får 
man nog ej så ofta se hans vanliga an
lete på lyogan Ave tx-h vi och många 
med oss komma att sakna honpm Vi 
önska honom lycka och trevnad p& 
ålderdomens dagar

Elmwood Missionskyrka. Den stora
evangeliska kampanjen under pastor 
J. H. Hedströms från Chicago ledning 
tager sin början denna vecka onsdag- 
kvållen kl. 8. Möten sedan varje kväll 
kl. 8. Nästa söndag predikar pastor 
Hedström kl 11 f. m.. kl. 3 e. jn. och 
kl. 7 e. m Mötena fortsätta varje 
kväll kl 8 nästa vecka Söndagen den 
29 de förflyttas denna kampanj till 
I»gan Ave Missionskyrka och fort
sätter där. så länge pastor Hedström 
kan stanna här. Elmwood och Logan 
Ave. Missionsförsamlingar äro före
nade i denna kampanj Skandinaver 
forsumma ieke dessa möten. Detta är 
ett tillfälle, som icke kommer ofta. 
Kom i tid och fä sittplats. Strängban
det. betydligt förökat, deltager vid al-

Norska Amerika-Lmjen
TILL SVERIGE

Alla influtna medel tillfalla forejilng ! ungdomsföreningens möte. 
ens hjälpverksamhet 
terade

FXstkommlt- Under denna veckan:
Utmärkt» hytter kunna ännu erhål
las med följande turer från New 
York:

Körövning på tisdags kvåll kl 8 i kyr-
ångare: kan.Svenska Amerikalmjens

‘ Stockholm", som den 26 september
j avgick från Goteborg med 1073 passa kvällen, kl v på inbjudan av Miss El- la mötena# Alltså onsdagen den 18 ok 
gerure samt post och lalt kom den ien Lo v enda hl. 500 Talbot ave.. Elm- tot>er kl 8 e. in Elmwood Missions- 
7 oktober till New York efter en an ! wood. Medlemmar -och vänner inhju

Freja föreningen möter på torsdags-
Höst- och Jul-exkursioner.

...Nov. 3
Nov. 24

STAVANGERFJORD Dec. 9
Fri resa med den natursköna Ber 
gensbanan. Ingen passvlserlng el
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE 
■tfårdas till alla stationer 1 Ame
rika och Canada. Skriv till oss ef 
tar priser och illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICBS: 
Minneapolis: Hooe A C«, 319 2nd

Chicago: 116 Se. Deerbern 8L 
Seattle: 706 Srd Ave.
Ben Franciece: Thlrd end Merket 

•treeta.
NewYork: Whltehall A Bridge Sta.

P. M. DAHL S.B. AGENCY 
It» Lagan Ave.,

STAVANGERFJORD
BERGENSFJJORDIdoga julnummer utkommer om-,

kyrka Alla välkomna!
Möjliga forändringar med avseende 

på tid och plats samt mera detaljera
de upplysningar komina att tillkänna- 

på givas vid mötena.
i Frälshingsarmén. Sondagens möten 

Den 26 oktober håller kvinnofur-1 voro ovanligt välbesökta. Särskilt ha- 
f-nmgen syauktlon i kyrkans undervå-lde kvällsmötet dragit tillsammans en 
ning I forberedning till denna auk j pratig publik. Horn- såväl som sträng 
tion blir föreningen innerligt tacksam musiken gjorde god tjänst med sång 
till var och en, som kan komma till och musik.

kring den 10 december Godtemplarlo
«w »il enskilda uppnuina» att I ,M!*ena« re«a. Flera rälttnila -personer | daa på det hjärtligaste

Juniorkoren ovar på fredagskvällenvoro passagerare, såsom W. W. Tho-rekvirera exemplar av densamma 
Numret kommer att bliva 32 sidor mas. som flera gånger varit Förenta kl. 7.30, i kyrkan.

Konfirmationsklassen 
måndagskvällen kl. 7.

I\ NELSON
DEN GAMLA VÄL BEPRÖVADE SPECERIAFFÄREN 

319 Dufferm Ave., Winnipeg, Man.
Nu på lager till moderata priser

....$4.25 

... 2.25

............ 60

innehålls- Staternas minister i Sverige Mr Tho-starkt samt synnerligen 
rikt med bidrag av dv bästa pennor I in*s- *om åtföljdes av sin fru och so- 
Canada Fris per exemplar endast 25 nen Oscar, kommer att tillbringa vin

tern här i landet, men återvänder 1cent Insänd rekvisitioner till Mr O.
L Holmgren. 418 Sinclair St

Med en ragnslast kreatur anlande holm" Bland övriga marktes direk- 
( t, Mr Wm Hy man från Wadena., '»r E A Cyllenberg, föreståndare for 
SaskSask Han tog In lasten bit for en Malmö slads abattoarer, som befin- 
bekants råknlng Mr Byman kom »om n,-r hår ’"r a" studera metoderna

vid de stora slakthusen i västern, vi- 
S D.. som under ett års ttd hållit tal

Maj månad till Sverige med "Stock-

KET SILL, i 20 Ib. pails 
FET SILL. i 10 Ib. paik 
FISKBULLAR i burkar 
FISK PVDD1NG i burkar 
RÖKT LAX, per burk 
NYCKEL OST. per burk 
PRIMOST, per burk 
SPISBRÖD, per paket 
BRUNA BÖNOR, per paket .
Samt allt som tillhör en välordnad speceriaffär.

P. NELSON, 409 Dufieron Ave., TeL SlJ.319

föreningens understöd med gåvor för 
tienna försäljning De. som kunna s& 
göra må meddela sig med Mrs. J Flod- 
den. tel J2869. eller Mrs. N Pearson 
tel. B3630.

Den 6 te november hålles Gustav-A- 
dolfsfest i Zionskyrkan Det blir ett 
njutningsfuilt program. Förfriskning- 
ar komma att serveras Inträde 50 och

Veckans moten bli följande: Tors
dag kväll, sång- och musikmöte; lör
dag- och sondagskvallarne. frälsnings
möte. Söndagsskola kl. 2 e. m. Alla 
skandinaver hälsas hjärtligt välkom
na till frälsningsarmen, 397 I»gan A-

.90-• barn hit till Canada 1903 med sina 
föråldrar For övrigt är han hälsinge, 
och närmare bestämt född I Ljusdal «lare fru Lydia Johnson från Pierre. 
Stor orh kraftig är han. man han »er i Srerigv. stader for ett sllmant to- 
snill och hygglig ut Hälsingarna ha talt sprltforbud. men som nu efter 
I det orrtg. Sverige rykte om sig alt förbudets nederlag i Sverige amnar 
rara atora slagskampar Men det är "»tumpa" for republikanska valsedeln, 
bara fortal. ty det kunna vi intyga.
•om själva bott där i flera år Det var advokat och politiker 
bara förr 1 tiden, då det fanns litet for 
mycket tat*are. som man slogs i Häl
singland Mr Rrmans föräldrar voro sultanen ha beslutat söka hålla ho- 
förr bosatta i Winnipeg under ett år. nom på hans tron

.60

.60
,30Winnipeg Men.
.50
.20

Vigda av Adjutant Peterson vid 
Frälsningsarmén: Ruth Dodén och Pe
ter Sweet. lördag den 14 oktober. Vitt- 

Ungdomsföreningen hade en ovan- nen voro Jenny Englund och Ulrick 
Vänner av den nuvarande turkiske **** högtidlig afton I torsdags kväll j Nordin. De nygifta avreste på kvällen

i det att man hade glädjen att hava, till Regina på en kortare bröllopsre- 
! såsom gäst Miss Christina Erickson. sa. varefter de ämna bosätta sig i*Win-

I South Dakota, där hennes man är, 25 cents Ät å

Stockholm Cafe
Vällagad evenak mat till moderata 

prieer. Snygg och trevlig lokal. 

Åven billiga rum.

Varje arbetare och hane familj borde vara Intresserad 
l mitt tleutistarbete, enär Jag är den enda dentlst apeela 
Ilst I Canada. aom ger er garanti med arle lel Ni vet att 
Ingen dentist hörande till tandlakartruslen vill ge en 
garanti. NI känner truster, sammanslutningar ocb mono 
pol äro aldrig bildade för allmänhetens nytta

Jag är den. som först bekämpade trustprlser — den för 
»ta tandläkare 1 vastra Canada att giva specialiserat den 
liat-arbete med en garanti samt till priser vida lågre I 
nästan varje fall an monopol-tandlåkaren tager.
Valben-plattor för........
Passning garanteraa
K ron- och bryggarbete
Garanterat 20 år.

missionärinna på vårt missionsfält 1 nlpeg. Deras många vänner lyckönska 
Indien På ett högst gripande och v hela hjärtat.
nande sått skildrade hon förhållanden 
och erfarenheter, så som hon sjålv 
hade sett och erfarit dem nnder hen
nes missionsarbete bland hinduerna, 
samt hnr underbart Kristi evangeli- 
upplyfta dem ur deras i hedendom så 
um kan förändra dessa människor och 
djupt sjunkna tillstånd. "Det ljusnar" 
var hennes budskap. Och det. som 
upplyser, år Kristi evangelium. Miss 
Erfckson har varit på mlseionafåltet 
1 Godavery. Rajahmundry, Madras. In
dien i sju år Under den senare tiden 
har hon varit föreståndarinna vid la- 
zarettet 1 Rajahmundry För närva
rande år hon hemma på “furlough" 
för ett år. och reser hon återigen till 
filtet någon gång nnder nåstkomman- gnidförråd. England förfogar över un 
de år. Föreningen uttrycker sin inner gefår 10 procent av rå ridsguld förråd 
liga tacksamhet till Miss Erickson för *L härefter kommer Frankrike med » 
det kårm besöket hon gjorde Zlonskyr-' procent och dårpå Japan med 8 pro-

I cent Spanien med 6 procent. Argenti- 
Missionskyrkan. Dagena möten för- »a med 6 procent samt Italien. Ho! 

söndag voro vål besökta Tora- lånd och Tyskland med vardera 3 pro- 
dagen denna vecka kl. 2 e m. möter cent .
DcrkasförenIngen boo Mrs. J. V Nord- 
otrtsL 605 Agnes st. Man når lättast
platsen, om man tager Sherbroke att Ml god för en tid framåt

.

PASTOR J. L HEDSTRÖM VÄRLDENS FÖRRÅD AV GULD
285 Logan Ave;f Nära Princess SL

Förenta Staterna förfoga över 40 pro
cent England över 10.Generaldirektör för den Skandinaviska Alliansmissionen I Chicago

$10-00
Förenta Staterna och andra huvud

makter I våriden ha. enligt Federal 
Reeerve Board, guldförråd, som belö
pa sig till omkring 7Jil.37f.060 dollar 
t ungefår 30 miljarder kr). Ar 191$ 
uppgingo guldförråden 1 Ifrågavaran
de stater till endast 4,188,401.000 dol
lar (cirka 12 miljarder kr.). För når 
varande åga Förenta Staterna ensam
ma gnid för 3.171,007.000 dollar, d. v. 
a ungefår 40 procent av hela våridens

C H. NILSON
Db*- och herrskriddaro. 
Största skandinaviska 

skrftdderiafflr. t
Logan Avs.

Andra dörr an från Msln BL

hål’er en evangelisk kampanj i Winnipeg med början i $7.00Per tand

ELMWOOD MISSIONSKYRKA $7.00Tänder utan plattor

DR. R0BINS0N, Tandläkare SpecialistONSDAGEN DEN 18 OKTOBER 1922
Nu I Fashion Craft Bwildlng, andra våningen. 

Gör ej misstag med avseende på platsen.Denna kampanj kommer att fortsättas i Taiafen A—7*1

LOGAN AVE. MISSIONSKYRKA
PLÄGAS ICKE MER SK0REPARAT10NER

UTFÖRAS
SÖNDAGEN DEN 29 OKTOBER. 1922. J. E. Stendahlav dålig mase, då åkta Llntrtextrar, 

av Östersund» magasinets 1 Stockho oa 
vål kinda tillverkning finnes Det tå 
medel betar abeolut magsjukdomar, 
•inom magsyra, magkatarr, magiåg, 
dålig matvmåltnlug. trOg avföring oek 
dårmed följande avlad el. menighet.

DAM- * HE*HSK*AOOAWE

SKANDINAVER FÖRSTA KLABBEN» MATERIAL 
och FöftBTKLASBIOT ARBETE 

GARANTERAS.
kan. Reparationer utföra» prompt 

och billigt.
•16 LOGAN AVE* WINNIPEG.

försumma icke stt höra denna kraftige predikant!
Se mannen! Hör budskapet! Motta* sanningen! 0. BRANDT, 313 Ug»lldt j

tryckande känsla 1 maggrops», sveda
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
mendera» på det bästa av hrr läkare. 
Pris per paket $1.20. MRS. J. HAL- 
VERSON, 1431 Adams St. N. K. II,

i GOD SANG OCH MUSIK. ALLA VALKOMNA. Kolindustrien I Nova Seotia kivar
Gynna Svensk* Canada Tidningen» Annonsörer!1

.

500 MÄN ÖNSKAS
—Vid Hemphill m* d regeringaoktroj förandes av >rkv*
fX%) hkiilor Sti till $13 dag belalaa v&ra graduent. r Vi lar.y, 
ii/ m-d akttifll praktik till att oper-ra orh rrparera automobil. r. 
Sm) traktiirf trurkn ktiml fa-ta tuaakiiiff Nar fri. plat-ai.- ..fl 
kML nmgbbvi a hjnlprr rr att väljs «•" ntallnmg anm t l.nuffi.r. «!nrug. 
lUi Tii.-kamkrr trtnk Lirar.-. rr-..iml-' traktormahl. moi «■!!• r rlfl 
rb: iri«k i-xin-rt. Om m unskur bh .rprrt s !i 'Ii • tt av Hnnp 

X- iml* »kn - r -lar ni får verktyg < h ail-rtar rutt på mankmrrna 
— under exp-rt lamre Da* h kvdllaklahn.-r btpl" 

du en ter Vi undt-rvmu ork i ntidavetaning, rulkanlaermg av riuftar 
nfiv filraoprrerinir. barberyrket aumt många andra yrken. V»i 

h itr den atörat* orh bäst eklperade yrkexaktila i <I atnida Nkti -r 
Skriv eller l.eaök omedelbart ft-r fri katalog <ich vidare upplyanmgar

terade till alla gradi; 
hatleriarbete. telegr 
Winnipeg brant 
ftir Imtt
från

Hemphill Trade Schools, Ltd
W innipeg. Man.580 Main Street,

Brancher i Regina. Saskatoon, Edmonton, Calgary,.Vancouver, Toronto, 
Montreal och Minneapolis, U. 8. A.

VARFÖR 
ICKE FIRA JUL I SVERIGE?

Den som firat jul I Sverige kan aldrig förgåta denna vår största 
högtid Och varje ir när julen nalkas, går tanken tillbaka till hemmet 
och de kåra där hemma, och hur hungrar icke hjartat efter annu en jul 
i deras sköte!

Lyd denna maning — far hem och fira jul igen på SVENSK 
på SVENSKA manår, i kretsen av slakt och vänner!

För att tillmötesgå de många svenskar har. som vid juletid önska 
resa hem till Sverige på besok. har SVENSKA AMERIKA LINJEN 
åven 1 år beslutat anordna

mark.

TVÅ STORA JULEXKURSIONER
direkt till Sverige

med avgång från NEW YORK av

S. S. “STOCKHOLM”
Lördagen den 25 November

och

S.S. “DROTTNINGHOLM”
Lördagen den 9 December

[ I1U5.5U 1 tredje klass
^ $135.00 och högre i salongs- eller andra klass 

[ $200.00 och högre i första klass 
Utomordentliga anstalter ha vidtagits for att göra dessa STORA

SVENSKT befäl.

Biljettpriser:

JULEXKURSIONER till verkliga LUSTRESOR.
SVENSK besättning och betjäning, SVENSK musik. SVENSK 
med särskilda SVENSKA JULRÄTTER ALLT som kan alstra akta 
SVENSK JULSTÄMNING kommer att flnnaA'

Tidigare segling: S. S. “DROTTNINGHOLM”
I)EN 28 OKTOBER

Tveka ej - handla I DAG! Beställ biljetter NU, medan goda platser 
kunna erhållas, genom att inbetala handpänningar till närmaste lokal
agent eller

SWEDISH AMERICAN LINE
24 State St„ New York.

1». M. DAHL STEAMSH1P AGENCY
325 Logan Ave., Winnipeg. Man.

Svenskar! Res ulltid med den direkta
SVENSKA AMERIKA LINJEN!

Svenskarnes egen linje.
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